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Rektors kontor: (07) 42 31 62. Rektor privat: (07) 42 31 63.
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Rektor træffes bedst 11,15-12,15 undtagen lørdag.
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1. Oplysninger om Holstebro Gymnasium 1971-72

Afdelinger, linjer, grene og valgfri fag
Holstebro Gymnasium består af en 3-årig linje- og grendelt gym

nasieafdeling, et 2-årigt HF-kursus og en realafdeling, der er under 
afvikling. Skolen påbegyndte undervisningen august 1963 (HF-kurset 
i 1969) og har i skoleåret 1971-72 3 matematiske og 3 sproglige 1. 
g’er, 4 matematisk-fysiske, 1 matematisk-naturfaglig, 1 samfundsma
tematisk, 3 nysproglige og 1 samfundssproglig 2. g’er, 3 matematisk
fysiske, 1 matematisk-naturfaglig og 3 nysproglige 3. g’er samt 3 
realklasser.

Realafdelingen giver i tilslutning til folkeskolens 7. skoleår gen
nem 3 etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, der 
slutter med realeksamen. Eleverne kan i 2. real vælge latin og skal 
vælge sang og musik eller formning. Elever i 3. real kan vælge fransk. 
Ikke-franskelever kan vælge formning eller sang og musik.

HF-kurset er 2-årigt og giver undervisning til højere forberedelses
eksamen. Man skal være fyldt 18 år inden den 1. februar i det år, 
man indstiller sig til eksamen, dvs. 16 år inden den 1. februar i det 
år, man optages på kurset. Også ældre, som efter endt skolegang er 
kommet ud i erhvervslivet og opdager, at de har evner og lyst til at 
gå i gang med en anden - ofte boglig - uddannelse, kan optages. Der 
er ingen øvre aldersgrænse. Undervisningen omfatter en række fag, 
der er fælles for alle, og nogle tilvalgsfag.

Eksaminander, som ikke tilhører folkekirken, fritages efter anmod
ning for undervisning og prøve i kristendomskundskab.

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra 
evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til 
mindst 17 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere 
indgående behandlet eller andre fag.

Alle fags timetal og tilvalgsfagenes points er anført under pkt. 6.
Der aflægges eksamen i alle fællesfag og de tilvalgsfag, man væl

ger. HF-eksamen giver adgang til uddannelser, hvor der stilles sær
lige krav om forkundskaber og evne til selvstændigt at arbejde med 
teoretisk stof. Der er også mulighed for at indstille sig til HF-eksa
men på gymnasiet efter selvstudium. Nærmere oplysning herom og 
om HF-eksamen iøvrigt kan fås ved henvendelse til skolen, hvor en 
pjece om HF kan rekvireres.

Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 
etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige 
giver det nødvendige grundlag for videregående studier og slutter 
med studentereksamen. Undervisningen gives på delvis forskellige 
linjer, som benævnes efter de undervisningsfag, der giver hver enkelt 
linje dens særpræg. I 1. g kan eleverne vælge mellem en sproglig og 
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en matematisk linje. I 2.-3. g kan de sproglige vælge mellem en klas- 
sisk-sproglig, en samfundssproglig, en nysproglig og en musiksproglig 
gren, og matematikerne mellem en matematisk-fysisk gren, en sam
fundsmatematisk, en naturfaglig og en matematisk-kemisk gren.

Eleverne kan desuden vælge mellem forskellige fag. Alle elever 
kan fra 1.-3. g vælge mellem 1) fransk og 2) russisk og i 2.-3. g mel
lem 1) musik og sang og 2) formning og kunstforståelse. På den ma
tematiske linje kan der i 1. g vælges mellem 1) engelsk og 2) tysk, på 
den samfundssproglige i 2.-3. g mellem 1) engelsk og 2) tysk.

Der er desuden på forsøgsbasis mulighed for en række andre valg 
mellem forskellige fag.

Alle valg forudsætter en tilstrækkelig stor tilslutning til det valgte 
fag (mindst 7 eller 10 elever). Den klassisk-sproglige gren er hidtil 
ikke blevet gennemført på Holstebro Gymnasium. Musikgrenen og 
kemigrenen gennemføres evt. 1972-73. Alle øvrige grene og valgfri 
fag er gennemført.

Gymnasiets bygninger er et faglokalegymnasium, hvis første del 
blev taget i brug august 1966 og anden del i august 1967.

Optagelse af elever
Hvert år afholder gymnasiet i januar orienterende møder for elever 

og forældre, hvis børn agter at søge optagelse i 1. HF eller 1. g på 
Holstebro Gymnasium.

I 1. HF klasse optages principielt elever fra by og opland med 
realeksamen eller afsluttende prøver i »væsentlige fag« i 10. klasse 
med tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven skal være med 2 frem
medsprog og med matematik i samme omfang som til teknisk forbe
redelseseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, skal have 
haft faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen 
eller realeksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at 
have enten 10. klasseprøverne eller realeksamen. Lovgiverne har lagt 
megen vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grund
lag, HF-kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at 
deltage i denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en 
modenhed og evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige så vær
difuld for HF-undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene matematik og fremmedsprog samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.

I matematik kræves kundskaber, som svarer til kravene ved den 
almindelige tekniske forberedelseseksamen eller den statskontrollerede 
prøve efter 2. real.
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I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 10. 
klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet tek
nisk forberedelseseksamen eller realeksamen. Faget er dog valgfrit.

Rektor træffer afgørelsen af, hvilke elever der kan optages, på 
grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvalifi
kationer. Ansøgerne kan eventuelt blive indkaldt til en samtale med 
rektor og enkelte af lærerne.

Optagelse søges i marts på særlige blanketter, der udleveres af 
gymnasiet og så vidt muligt personligt afleveres til rektor inden 1. 
april. I 1972 optages 72 elever i 3 klasser.

I 1. gymnasieklasse sproglig eller matematisk linje optages lever 
fra by og opland efter 2. real eller 3. real (evt. 9. og 10. klasse). Op
tagelse søges i marts på særlige skemaer, der udleveres af og afleveres 
til elevernes hidtidige skoler senest 10. marts. Ansøgere til den sprog
lige linje skal have bestået den lille latinprøve. De kan dog optages 
på prøve uden at have bestået den, men skal så inden 1. november 
aflægge prøven på gymnasiet. Gymnasiet påbegynder hvert år i 
august et kursus i latin for disse elever, men selvstudium og privatun
dervisning vil være nødvendig i månederne før kursets påbegyndelse, 
og opmærksomheden henledes på, at det er en stor belastning at 
skulle følge dette kursus ved siden af den normale undervisning.

Udvalget til optagelse af elever i 1. gymnasieklasse i Ringkøbing 
amt afgør på grundlag af den afleverende skoles udtalelse og udfal
det af de skriftlige oprykningsprøver fra 2. real (eventuelt udfaldet 
af den skriftlige realeksamen), om eleven kan optages uden yderli
gere prøver, eller om eleven kan få adgang til den særlige optagelses
prøve, der finder sted på det som 1. ønske søgte gymnasium (1972: 
13. juni). Elever, der af deres hidtidige skole betegnes som »egnede«, 
optages i almindelighed uden prøve. Kun når resultaterne af den 
skriftlige oprykningsprøve fra 2. real (evt. realeksamen) ikke opfyl
der visse minimumskrav, indkaldes sådanne elever til prøve. Elever, 
der af deres hidtidige skole betegnes som »måske egnede«, og som ved 
de nævnte oprykningsprøver fra 2. real (realeksamen) opnår resul
tater, der som helhed skønnes bedre end skolens standpunktsbedøm
melser i de samme fag i marts og opfylder visse minimumskrav, opta
ges i almindelighed også uden prøve. Hvis den skriftlige opryknings
prøve fra 2. real (realeksamen) ikke opfylder disse krav, indkaldes 
eleven til prøve. Elever, der af den hidtidige skole betegnes som 
»ikke egnede«, kan kun optages efter en prøve, hvortil der gives ad
gang, hvis eleven ved den skriftlige oprykningsprøve efter 2. real 
(realeksamen) har opnået et resultat, der som helhed skønnes væsent
ligt bedre end skolens standpunktsbedømmelse i de samme fag i 
marts. Er det ikke tilfældet, kan sådanne elever ikke komme til prøve 
og derfor ikke optages.
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Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når de 
ved en optagelsesprøve på gymnasiet godtgør, at de i modenhed og 
kundskaber står på samme trin som elever, der optages fra 2. real.

Amtsudvalget kan endvidere i særlige tilfælde indkalde andre ele
ver til prøve.

Fri undervisning. Legater. Kørselsgodtgørelse
Al undervisning på Holstebro Gymnasium er gratis for såvel in

denbys som udenbys elever. Bøger og undervisningsmateriel stilles 
vederlagsfrit til rådighed. - Elever i HF- og gymnasieafdelingen, der 
skønnes at have behov for det, kan få en betydelig støtte fra Statens 
Uddannelsesstøtte. Elever i realafdelingen kan opnå støtte fra Sta
tens Uddannelsesstøtte efter de af deres hjemkommuner vedtagne 
regler. HF-elever kan desuden få statsgaranterede lån, hvis de er 
over 18 år.

Eleverne skal selv købe skolens gymnastikdragt og i gymnasiet og 
HF betale et mindre beløb pr. døgn under ekskursioner.

Elever, der bor 7 km og derudover fra skolen, kan få kørselsgodt
gørelse. Godtgørelsen søges gennem skolen hos amtet.

Andre oplysninger
Karaktergivning.

Elever i real- og gymnasieafdelingen får karakterbøger med hjem 
i december, marts og juni. Oplysninger om karakterskalaen findes i 
karakterbøgerne. Forældrene skal underskrive karakterbøgerne. Ele
ver over 18 år må dog selv gøre det. I HF-afdelingen gives der ikke 
standpunktskarakterer. Kursisterne kan, hvis de ønsker det, få en 
mundtlig vurdering af deres standpunkt i december og maj af de for
skellige faglærere.

Bøger.
Eleverne skal i bøgerne på bindets inderside skrive navn, klasse og 

årstal med blæk og indbinde bøgerne solidt. Mishandlede og bort
komne bøger skal erstattes. Det er kun tilladt at skrive i bøgerne :efter 
faglærernes diktat. Eleverne kan købe en del af deres lærebøger til 
nedsat pris.

Forsømmelser.
Eleverne i alle tre afdelinger har pligt til at følge undervisningen 

i alle deres timer.
Når elever atter kommer i skole efter at have været fraværende, 

skal de medbringe en seddel hjemmefra med angivelse af datoerne for 
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og årsagen til forsømmelsen. Blanketter hertil udleveres på skolens 
kontor. Hvis sygdommens varighed er over en uge, skal skolen skrift
ligt eller telefonisk have besked om sygdommen. Elever over 18 år 
kan selv underskrive forsømmelsessedlerne, men skolen kan om nød
vendigt kræve dem attesteret af andre (evt. en læge).

Ved enkelte særlige lejligheder
(sølvbryllupper o. lign.) kan en elev få fri, når der i god tid forud 
anmodes skriftligt derom. Skolen beder imidlertid hjemmene om kun 
at lade eleverne forsømme, når det er strengt nødvendigt. Gymnasiet, 
HF og realskolen kræver meget af eleverne, og det er derfor af stor 
betydning, at hjemmene medvirker til at lære eleverne stadighed i 
arbejdet og sørger for, at de får den størst mulige arbejdsro. Eleverne 
kan f. eks. ikke påtage sig lønnet arbejde af nogen betydning, medens 
de går i skole.

Fritagelse for gymnastik
kan for en uge ad gangen i indtil 4 uger tilstås efter skriftlig anmod
ning fra hjemmet eller 18-årige elever. For fritagelse over 4 ugers 
varighed kræves lægeattest. Man bedes kun anmode om fritagelse, 
når det er strengt nødvendigt.

Frivillige arrangementer
Skolen har frivilligt kor og orkester, frivillig gymnastik og idræt 

og forskellige elevforeninger.

Adresse forandring
og ændring af faderens (værgens) stilling skal straks meddeles skrift
ligt til skolen.

Ordensregler for Holstebro Gymnasiums elever
1. Eleverne skal møde på skolen, før der ringes ind til deres første 

time.
2. Eleverne må i skoletiden ikke forlade skolen uden særlig tilla

delse fra rektor eller en inspektionshavende lærer (mellemtimer 
undtaget).

3. Det er forbudt at opholde sig i undervisningslokaler og depoter i 
frikvartererne. Eleverne må opholde sig i skolegården, central
garderoben, frokoststuerne og andre af rektor anviste steder.

4. Eleverne må før og efter skoletid opholde sig i skolens frokost
stuer, hvoraf den lukkede reserveres læsende elever.

5. Biblioteket åbnes for hjemlån og læsning i frikvarterer og efter 
skoletid i den udstrækning, der er behov for det.

6. Spiritus må ikke nydes på skolen. Eleverne må ryge på de af rek
tor anviste steder.
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7. Alle elever må cykle til skolen. Cykler og andre transportmidler 
anbringes på de af rektor anviste steder.

8. Skolen har intet ansvar for bortkomne ting, hvorfor værdisager 
og penge ikke bør medbringes på skolen.

9. Overtøj, tasker og lærebøger anbringes før første time på de an
viste pladser i centralgarderoben. Lærebøger m. m. udskiftes her 
i frikvartererne. Bøgerne må ikke anvendes under spisning, mæl
kedrikning o. lign.

10. Skolens bygninger, inventar og materiel skal behandles forsvar
ligt. Der kan kræves erstatningsbetaling for beskadigelser.

11. Eleverne skal udvise en korrekt optræden og rette sig efter givne 
anvisninger.

12. Klager og forslag fra eleverne forelægges rektor gennem elev
rådet.

13. Der udnævnes ordens- og protokoldukse i alle klasser til vare
tagelse af nærmere anviste opgaver. Bortset fra den faste proto
kolduks er eleverne i alfabetisk rækkefølge ordensdukse en uge 
ad gangen.

14. Blandt eleverne i 3. g udtager rektor 3 inspektionsassistenter, der 
skal bistå indre inspektor med at påse, at der er ro og orden i 
frokoststuerne i spisefrikvarteret (forsøgsvis ophævet).

15. Over for elever, der overtræder ordensregler og givne anvisnin
ger, træffer rektor nødvendige disciplinære foranstaltninger. Der 
kan f. eks. med eller uden meddelelse til hjemmet tildeles efter
sidningstimer (forsøgsvis ophævet fra skoleåret 1970-71), tidligere 
mødetid (forsøgsvis ophævet fra skoleåret 1970-71), rengørings
arbejde på skolen og lignende. I tilfælde af grove brud på disci
plinen kan forældrene indkaldes til drøftelse, og der kan blive 
tale om kortvarig eller med myndighedernes godkendelse også 
varig bortvisning fra skolen.
Vedtaget 1967 af skolenavn, lærerråd og elevråd efter et af elev
rådet udarbejdet forslag.

Udskrivning af elever
Da realafdelingen såvel som HF’s og gymnasieafdelingens læse

plan udgør et organisk hele, vil en udskrivning før den afsluttende 
eksamen (realeksamen, højere forberedelseseksamen eller studenter
eksamen) betyde et alvorligt forringet udbytte af undervisningen. 
Det henstilles derfor, at eleverne fuldfører den påbegyndte afdeling, 
hvis deres standpunkt muliggør det.

Elever, der udmeldes uden at have taget eksamen, kan få et af
gangsbevis med en udtalelse om deres standpunkt.
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2. Ferieplan 1971-72 for Holstebro Gymnasium 
og HF kursus

1971:
Skoleåret begyndte mandag den 9. august.
Mandag den 18. oktober til fredag den 22. oktober: Efterårsferie.
Torsdag den 23. december til tirsdag den 4. januar: Juleferie.
Skolen begyndte igen onsdag den 5. januar kl. 10.

1972:
Mandag den 27. marts til tirsdag den 4. april: Påskeferie.
Mandag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 19. juni til fredag den 4. august :Sommerferie.
Skolen begynder igen mandag den 7. august. Lærerne kl. 9, 2.-3. g, 

3. real, 2. HF kl. 10, 1. g og 1. HF kl. 11.
De nævnte feriedage medregnes. Hvor andet ikke anføres, begyndte 

skolen kl. 8 den følgende hverdag.

3. Eksamener 1971
Studenternes, HF’ernes og realisternes navne findes i årsberetningen 

1970-71.
Nysproglig studentereksamen blev bestået af 60 elever.
Matematisk-fysisk studentereksamen blev bestået af 34 elever.
Matematisk-naturfaglig studentereksamen blev bestået af 13 elever.
Højere Forberedelseseksamen blev bestået af 39 elever.
1 selvstuderende bestod Højere Forberedelseseksamen.
Realeksamen blev bestået af 33 elever.

Januar 1972:
1 omgænger bestod Højere Forberedelseseksamen.
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Realister 1971



Sproglige studenter 1971



Matematiske studenter 1971



HF holdet 1971



Indstillet til afsluttende eksamen 1972
Udenbys kommuner navnes i parentes

Nysproglig studentereksamen

3. ns a
1. Andersen, Ester Marie, Langgade 65, Sørvad (Trehøje)
2. Andersen, Jonna Tornager, »Præstmark«, Vejrum (Struer)
3. Bendixen, Lene Kiesby, Gyvelvej 4
4. Fischer, Per, Toftagervej 7, Århus (Århus)
5. Hansen, Inger Lund, »Haslund«, Vinding pr. Sørvad (Trehøje)
6. Holmgaard, Aase, »Moesgaard«, Mejrup pr. Holstebro
7. Hommelgaard, Erling, Valmuevej 23
8. Jacobsen, Anette Westy, Rudes vej 1
9. Jensen, Ellis Katrine, Spåbæk, Sørvad (Trehøje)

10. Jensen, Lillian Risum, »V. Morre«, Tvis pr. Holstebro
11. Kvist, Ove, »Højvang«, Naur pr. Holstebro
12. Madsen, Tove Marian Bornemann, Østerbrogade 18
13. Mortensen, Conny, Herrup pr. Vinderup (Vinderup)
14. Mortensen, Kent Nedergård, Ringparken 65
15. Mortensen, Ruth, Herrup pr. Vinderup (Vinderup)
16. Nygaard, Vita, Herrup, Vinderup (Vinderup)
17. Olesen, Knud, Helgolandsgade 21
18. Poulsen, Annie, Dyrby-Vestergaard, Idum, Holstebro
19. Sørensen, Alice Løvendahl, Brahmsvej 4, Herning (Herning)

3. nsb
1. Antonsen, Dorthe Vrist, Nørregade 35, Vinderup (Vinderup)
2. Graversen, Bent, Skovbakken 17
3. Hansen, Karin Elisabeth, Voldgade 3
4. Hofmansen, Margit Bjørnholt, Ryde, Vinderup (Vinderup)
5. Hviid, Helle, Nørregade 29, Vinderup (Vinderup)
6. Jensen, Lone Ravnholt, Ryde pr. Vinderup (Vinderup)
7. Knudsen, Steen Uhre, Døesvej 73
8. Kristensen, Anne Marie Vældgård, Idum K. pr. Holstebro
9. Lassen, Annette, Snerlevej 28

10. Laustsen, Anne Marie, Ewaldsvej 5
11. Madsen, Birgitte Møller, Mellem Stroustrup, Idum, Holstebro
12. Mogensen, Lars, Ringparken 30
13. Nyby, Bente Bach, Idum pr. Holstebro
14. Olesen, Steffen, Skovbakken 20
15. Pedersen, Marie Bank, Idum pr. Holstebro
16. Pedersen, Peder Fugl, Skjernvej 12
17. Wejse, Christine Maria, Nørregade 15, Hvide Sande (Holmsland)
18. Roin, Björg, Alahärmavej 12, Lemvig (Lemvig)
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3. nsc
1. Andersen, Vibeke Vejvad, Klitrosevej 21
2. Andreassen, Palle Toft, Hovedgaden 8, Tim (Ringkøbing)
3. Birch, Hanne Cecilie, »Sdr. Kokholm«, Tørring pr. Lemvig 

(Lemvig)
4. Christensen, Adda Bach, Poppelallé 5
5. Ingversen, Karl Jørgen, »Farmen«, Bøvlingbjerg (Lemvig)
6. Jakobsen, Bjarne Voldsgaard, »Højbo«, Bøvlingbjerg (Lemvig)
7. Jensen, Inge, Allégade 12
8. Jensen, Jens Christian, Krunderup, Naur pr. Holstebro
9. Jensen, John Leth, Højdevej 14, Hornshøj pr. Holstebro

10. Jørgensen, Ingeborg Veje, Dinesensvej 1, Vemb (Ulfborg-Vemb)
11. Larsen, Ella, Grønnegade 7, Grønbjerg (Videbæk)
12. Lauridsen, Kitty, Vesterled 11
13. Lillevang, Susanne, »Bækholm«, Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
14. Loftager, Hanne, »Sdr. Hedegård«, Vemb (Ulfborg-Vemb)
15. Munksgård, Niels Jørgen, »Vestergård«, Sir, Holstebro
16. Møller, Inge, Aagade 2
17. Noe, Bente, »Holm«, Flynder, Bækmarksbro (Lemvig)
18. Pedersen, Eva Højmark, Ringparken 24
19. Pedersen, Marie Søndertoft, Skelvad, Vind, Holstebro (Trehøje)
20. Søndergaard, Erna, Havrevænget 10, Spjald (Videbæk)
21. Østergård, Alice, Flovedgaden 35, Tim (Ringkøbing)

Matematisk-fy sisk studentereksamen
M atematisk-naturvidenskabelig studentereksamen 
(naturfaglige studenter betegnes med MN efter navnet)

3. mx
1. Agerskov, Ilse Margit, Kroghs vej 31
2. Andersen, Tove, »Rolighedslund«, Hjerm (Struer) MN
3. Baunsgaard, Finn, Suensonsvej 10
4. Bondesen, Helle, Østervang 20
5. Christensen, Else Smith, Ole Chr. Kirksvej 11, Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
6. Fisker, Jens Jørgen, Snerlevej 4
7. Fjordside, Bente, Bredgade 13, Ulfborg (Ulfborg-Vemb) MN
8. Have, Henrik Lund, »Borbjerggård«, Borbjerg, Holstebro
9. Ingesman, Per, Nis Petersensvej 8

10. Jensen, Bjarne Werliin, Frejasvej 14. MN
11. Kjærgaard, Benedict, Chr. Winthersvej 40. MN
12. Kristensen, Hanne Østergård, Frejasvej 11
13. Nielsen, Søren Munthe, Frejasvej 21
14. Nielsen, Åge, »Nagstruplille«, Idum pr. Holstebro
15. Olesen, Niels Helles, Brinken 1
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16. Poulsen, Yrsa, Schaumburgvej 5
17. Schultz, Birgit Gade, »Vester-Holm«, Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
18. Stubkjær, Kristian Elmholdt, Ulsøevej 5
19. Sørensen, Flemming, Lyngbakken 12
20. Vilholm, Jens, Stationsvej 3, Vemb (Ulfborg-Vemb)

3. my
1. Andersen, Carsten Stoubæk, Niels Ebbesensvej 26
2. Barslund, Anna Katrine, »Vester Grønbæk«, Tvis
3. Bruun, Uffe Baadsgaard, Østergade 50
4. Christensen-Dalsgaard, Claus, Nørregade 6, Vinderup (Vinderup)
5. Christensen, Hanne, Valmuevej 65. MN
6. Dusgaard, Bjarne Louis, Thorsvej 3
7. Falsig, Jens Jørgen, Niels Ebbesensvej 20
8. Frydendal, Jens, »Frydendal«, Vind pr. Holstebro (Trehøje) MN
9. Kirkegaard, Peder, Østergade 29 a

10. Knude, Holger, Vognstrup, Sørvad (Trehøje)
11. Kristensen, Peer Hauskov Høgsberg, »Højgård«, Kytterup, 

Ulfborg (Ulfborg-Vemb) MN
12. Madsen, Hans Jørgen, Vesterbrogade 27. MN
13. Mølbak, Anne Grethe, Østervang 33
14. Mønsted, Conni, Sveavej 17
15. Nielsen, Jørn, Danmarksgade 22, Aulum (Aulum-Haderup) MN
16. Nielsen, Laurids Husted, Skolegade 12, Spjald (Videbæk)
17. Sidelmann, Johannes Jakobsen, Sørvad (Trehøje) MN
18. Sørensen, Brian Pinnerup, Krimpendam 31

3. mfz
1. Andersen, Kaj-Ove Steensgård, Dyssegårdsvej 10
2. Bitsch, Jette Barret, Rugvænget 24
3. Carlsson, Henrik Steen, Valmuevej 37
4. Foldby, Erik, Østervang 25
5. Grav, Karsten Guldmann, Østervang 10
6. Jørgensgård, Kirsten Elin, Odinsvej 21
7. Hansen, Peter, Sortevej 40
8. Have, Else Marie Lundager, »Damgård«, Måbjerg pr. Holstebro
9. Jakobsen, Jens Adolf, »Vester Nørby«, Fjaltring, Ramme, 

Lemvig (Lemvig)
10. Jensen, Lisbeth, Klitrosevej 27
11. Johansen, Gert Laurids, »Laulund«, Varhede, Aulum 

(Aulum-Haderup)
12. Licht, Rasmus Wentzer, Grønsgade 6
13. Madsbjerg, Lene Wium, Sysseltoft 1
14. Madsen, Knud Stenberg, Dalgasvej 13
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15. Nielsen, Erik Wendelin, Aagaardsvej 2, Bøvlingbjerg (Lemvig)
16. Pedersen, Knud Søndertoft, Skelvad, Vind, Holstebro (Trehøje)
17. Poulsen, Kurt Damtoft, Vølundsvej 18
18. Sørensen, Jørgen Routh, »Routh«, Ryde, Vinderup (Vinderup)

Højere Forberedelseseksamen
2. HF A

1. Bach, Arne Bilgrav, Sædding, 6900 Skjern (Skjern)
2. Dyremose, Karen Marie, Anne Franksvej 6
3. Godrim, Karen, Frejasvej 41
4. Hansen, Jens Schultz, Tinggården 53, st. th.
5. Husted, Hans Jørgen, Stationsvej 4, 6971 Spjald (Videbæk)
6. Husted, Poul Anders Elkjer, Bredgade 42, 2., 6900 Skjern 

(Skjern)
7. Jensen, John Bent, Struervej 120
8. Jensen, John Riis, Grønnedal 60, 2., 7600 Struer (Struer)
9. Jensen, Kurt Nygård, »Virkelyst«, Tvis, 7500 Holstebro

10. Jørgensen, Else Marie Amnitzbøl, Toftevej 2, 7490 Aulum 
(Aulum-Haderup)

11. Jørgensen, Jette, Mejerivej 1, Hornshøj, 7500 Holstebro
12. Klinkby, Kirsten, »Thorager«, Sir, 7500 Holstebro
13. Kokkenborg, Anders Kristian, Poppelallé 171
14. Kristensen, Jesper, Struervej 70, 1.
15. Kristensen, Kristen Madsen, »Øster Saugstrup«, Skave, 

7500 Holstebro
16. Maarbjerg, Henry, Ryde, 7830 Vinderup (Vinderup)
17. Nielsen, Birthe, Engvej 1, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)
18. Pedersen, Ulla Nørgaard, Rødevej 13, Hornshøj, 7500 Holstebro
19. Petersen, Arne, Præstegårdsvej, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
20. Steensen, Elly, Tinggården 7, st. th.
21. Sørensen, Ingerlise Lind, Kroghsvej 11
22. Sørensen, Kirsten Routh, »Routh«, Ryde, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
23. Sørensen, Tonny Barrit, Asagården 34, st. tv.
24. Andersen, Anders Storgård, Brinkvej 4, 6900 Skjern (Skjern)

2. HFB
1. Andersen, Per Nørgård, Thorsvej 13
2. Eriksen, Hans Jørgen Malling, Mikkel Vibesvej 6
3. Grene, Alex Bjarne, Skovvej 43, 6650 Brørup (Brørup)
4. Grønkjær, Jens, Vølundsvej 28
5. Halberg, Per Gade, Ungdomsborgen
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6. Hansen, Marianne Bladt, Hulvejen 28
7. Jensen, Anita Irene, »Vesterhesel«, Skave, 7500 Holstebro
8. Jensen, Jan Nørsøller, »Nederdahl«, Vejrum, 7600 Struer (Struer)
9. Jensen, Karen Stenbæk, Beringsvej 19

10. Johansen, Niels Palle, Blåmunkevej 12
11. Kirkegaard, Ebbe, Langgade 26, 7550 Sørvad (Trehøje)
12. Klüver, Jette, Solbakken 5
13. Knudsen, Anna Bisgaard Lindskov, Rendsborggade 5
14. Krogstrup, Ingrid, Holbergsvej 51
15. Lyberth, Helenärak Sofie Rakel Inger, Rendsborggade 9
16. Møller, Anna-Lise, Nr. Omme gi. skole, 6972 Grønbjerg 

(Videbæk)
17. Nielsen, Jan Borghus, Vesterbrogade 9
18. Pedersen, Else Marie Haugaard, »Kræmmergård«, Møborg

7660 Bækmarksbro (Lemvig)
19. Petersen, Sonja, Højdevej 21, Hornshøj, 7500 Holstebro
20. Sleimann, Ann, Struerdalvej 10, 7600 Struer (Struer)
21. Sørensen, Jørgen Fuglsang, Heimdalsvej 38

2. HFC
1. Abildgaard, Benthe, Herningvej 82
2. Andersen, Inger Vej, Rendsborggade 7
3. Bækgaard, Anne Margrethe Moustgaard, Bøgevej 4, 6971 Spjald 

(Videbæk)
4. Carstensen, Margrethe Basse, Vesterled 25
5. Dyrholm, Frank, Lemvigvej 13
6. Hansen, Lars Erik, Klitrosevej 9
7. Henriksen, Peter Vagner Forbech, Idom centralskole, 

7500 Holstebro
8. Husted, Inger Margrethe, Stationsvej 4, 6971 Spjald (Videbæk)
9. Jensen, Arne Mosegaard, Dybbølsgade 40 A

10. Jensen, Birgitte Hüche Aarrup, Klitrosevej 10
11. Jensen, Lars Kaarsholm, Døesvej 57
12. Jensen, Lisbeth, Skivevej 34
13. Kjærgård, Johannes, Lemvigvej 41
14. Kristensen, Inge Kobborg, »Øster Saugstrup«, Skave, 

7500 Holstebro
15. Laursen, Bente, Banevænget 4
16. Madsen, Niels Ivan Toftgård, »Tingedal«, Skave, Borbjerg, 

7500 Holstebro
17. Nielsen, Bodil, Jeppe Aakjærsvej 70
18. Nielsen, Inge Marie Svoldgaard, Skivevej 91
19. Nørum, Jørgen, Thorsvej 18, 2. th.
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20. Pedersen, Benny Ib, Lemvigvej 41
21. Pedersen, Finn Lillelund, Sdr. Hedegårdsvej, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
22. Staunstrup, Ejvind Emil, Pileallé 4
23. Volsgaard, Arne Linde, Hovedgaden 15, Tvis, 7500 Holstebro

Realeksamen
3. real a

1. Andersen, Birgitte, Thorsvej 76
2. Andersen, Margit Damborg, Sveavej 6
3. Andersen, Svend Ole, »Østerholm«, Nr. Felding pr. Holstebro
4. Birkmose, Jon, Risvænget 7
5. Egholm, Sigga Elsebeth, »Vester Staugård«, Møborg 

pr. Bækmarksbro (Lemvig)
6. Frilund, Kurt, Skoleparken 33
7. Groth, Mogens Ryberg, Ørsteds vej 33
8. Hansen, Ole Dalgaard, Sortevej 40
9. Hedegård, Hakon, »Lystlund«, Idum, Holstebro

10. Henriksen, Eva Forbech, Idum Centralskole pr. Holstebro
11. Jensen, Flemming Kofoed, Bygvænget 22
12. Jensen, Hanne, Sysselting 2
13. Laursen, Jan, Poppelallé 163
14. Løftgaard, Jens Christian, Aaglimt 21
15. Petersen, Jørn Peter, Højdevej 21, Hornshøj, Mejrup

pr. Holstebro
16. Poulsen, Asta, »Kildahl«, Idum, Bur
17. Stenkjær, Bodil, Vesterbrogade 11
18. Thoustrup, Ingrid, »Møltoft«, Mejrup pr. Holstebro

3. real b
1. Andersen, Jes Maarbjerg, Fredericiagade 44
2. Bech, Dorthe, Østervang 29
3. Brink, Hans Foss, Poul Andersensvej 9
4. Hansen, Niels Hofman, Birkevej 5, Vinderup (Vinderup)
5. Hedegaard, Kai-Oluf, Viborgvej 24
6. Jakobsen, Anette Mosborg, »Visgård«,Vejrum pr. Holstebro 

(Struer)
7. Jakobsen, Jytte Ellen, Birkevej 15, Mejdal, Holstebro
8. Jensen, Gunnar Vang, Nordkap 18
9. Jensen, Jan Sten, Struer vej 120

10. Kristensen, Jette Ganzler, Elmeallé 17
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11. Mikkelsen, Jens Dahl, Hvedevænget 6
12. Møller, Peter, Rolighedsvej 8, 7620 Lemvig (Lemvig)
13. Nielsen, Inga Hjortkjær, Tinggården 39
14. Nielsen, Inge, Kronderup gi. skole, Naur pr. Holstebro
15. Nielsen, Karen Marie Mølgård, »Vesterlund«, Måbjerg pr. 

Holstebro
16. Pedersen, Niels Stokholm, Lyngkrogen 21, Mejdal, Holstebro

5. Fortegnelse over skolens øvrige elever 
Udenbys kommuner nævnes i parentes

S = samfundsfaglig 
MN = naturfaglig

Andre = nysproglig eller matematisk-fysisk

2. sa
1. Agerskov, Kirsten, Rudes vej 17
2. Andersen, Ingeborg, Idum Præstegård, Idum, 7500 Holstebro
3. Bertelsen, Per, Søvold, Ramme, 7620 Lemvig (Lemvig) S
4. Elle, Søren, Lyngbakken 8, S
5. Flyvholm, Stinne Kirk, Skolegade 18, 7673 Harboøre 

(Thyborøn-Harboøre)
6. Friis, Annette, Poppelallé 105
7. Groth, Gerda, Asp, 7600 Struer (Struer)
8. Hommelgaard, Birgitte, Valmuevej 23, S
9. Jensen, Karen Vestergaard, Klitrosevej 7

10. Larsen, Gert Bisgård, Skolegade 7, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
11. Lauridsen, Kirsten, Klitrosevej 39
12. Leegaard, Sonja Irene, Torvegade 59, 7600 Struer (Struer)
13. Nygaard, Sonja, Vestergade 8, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
14. Orth, Thomas, Østergade 40
15. Olesen, Lis Helles, Brinken 1
16. Pedersen, Karen, Feldborg, 7800 Skive (Aulum-Haderup)
17. Raundahl, Karoline Hindkjær, »Vester Halgård«, Tvis,

7500 Holstebro
18. Skadhede, Arne, 0. Skadhede, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig). S
19. Smitt, Thorkild, Snerlevej 32. S
20. Thomsen, Else, Skolegade 8, Vinding, 7550 Sørvad (Trehøje)
21. Vestergaard, Jan, Sommerlyst 10. S
22. Krogh, Karsten Frei, Sdr. Hjerm gi. skole, 7560 Hjerm

(Struer). S
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2. sb
1. Andersen, Inga, Røgildhede, Idom, 7500 Holstebro
2. Christensen, Bodil Brønden, Brejning-Muldbjerg A/M, 

6971 Spjald (Videbæk)
3. Glibstrup, Karen Elisabeth, Søndergade 5, 7830 Vindertip 

(Vinderup)
4. Hansen, Connie, Møllersvej 23, 7830 Vinderup (Vinderup)
5. Hornstrup, Ingrid, »Nørregård«, Hogager, 7500 Holstebro
6. Høybye, Susanne Benedicte, Rugvænget 19. S
7. Jensen, Birthe, »Quistgaard«, Vejrum, 7600 Struer (Struer)
8. Kristiansen, Alice Mosgård, Hovedgaden 64, 6971 Spjald 

(Videbæk)
9. Lauridsen, Inge Broe, Tinggården 25

10. Mogensen, Marianne Hyldig, Højmose, 6971 Spjald 
(Videbæk)

11. Nielsen, Inger Haugaard, Valmuevej 32
12. Outzen, Lene Studsgaard, Jyllandsgade 5, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
13. Pedersen, Dorte Velling, Hovedgaden 54, 6971 Spjald 

(Videbæk)
14. Pedersen, Hans Nebel, Hvamvej 25, Borbjerg, 7500 Holstebro. S
15. Schlütter, Poul Mikael, Snerlevej 44. S
16. Stephensen, Karen, Skoleparken 21
17. Sørensen, Anette, Parkvej 2
18. Aaberg, Jørgen, Poul Andersensvej 10
19. Aagaard, Niels, Brogade, 7660 Bækmarksbro (Lemvig). S
20. Værge, Elin Elmholdt Bjert, 7830 Vinderup (Vinderup)
21. Lundsgaard, Helle Elisabeth, Viborgvej 13

2. sc
1. Birkholm, Mette, Snerlevej 13. S
2. Ebbensgaard, Klavs, Ebbensgaard, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb). S
3. Grønne, Inge-Marie, Sdr. Nissum, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
4. Jacobsen, Tommy Rosenberg, Klitrosevej 43
5. Jensen, Hanne Brink, »Brink«, Staby, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
6. Jensen, Johanne Vølund, »Sdr. Thyrgård«, 7550 Sørvad 

(Trehøje). S
7. Jepsen, Carsten Tolbøll, Søndergade 9, 6980 Tim 

(Ringkøbing)
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8. Jørgensen, Kirsten Veje, Dinesensvej 1, 7570 Vemb 
(Ulf borg-Vemb)

9. Kjærulff, Ole, Jeppe Aakjærsvej 68
10. Knudsen, Poul Erik, Halgaard Smedie, Tvis, 7500 Holstebro. S
11. Møller, Lis, Linde, 7500 Holstebro (Struer)
12. Nielsen, Anna Lise Juhl, Vesterbrogade 78
13. Nielsen, Hanne Marie, Husby, 6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
14. Nielsen, Mona Birgit, »Damgaard«, Tvis, 7500 Holstebro
15. Nors, Heinz Thomas, Hovedvejen, 6980 Tim (Ringkøbing). S
16. Rindom, Bodil Thyregård, Poppelallé 19
17. Søjborg, Erik, »GI. Tranflod«, 6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb). S
18. Sørensen, Ellen Vigsø, Burvej 2, Idom, 7500 Holstebro
19. Tarpgaard, Ragna Marie, Madum, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
20. Thorstensen, Steen, Ullsgade 1, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
21. Vestergaard, Lisbeth, Sevel, 7830 Vinderup (Vinderup)
22. Jensen, Hanne, Alleen 2, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)

2. mx
1. Andersen, Ditte Maarbjerg, Fredericiagade 44
2. Bang, Jørgen Damgaard, Vesterled 31, 7620 Lemvig (Lemvig)
3. Boe, Lis, Romvej 29, 7620 Lemvig (Lemvig). MN
4. Bøegh, Jørgen, Heimdalsvej 17
5. Bøge, Kurt, Kløvermarken 22
6. Fleng, Jørgen Dalby, Hvam Mejeriby, Borbjerg, 

7500 Holstebro. MN
7. Hansen, Joan Skræddergård, Broholm, Vestervang 20
8. Hansen, Svenn Olfred Stolberg-Rohr Vagn, Enghavevej 30, 3. th.
9. Henriksen, John Dybdahl, Floulev, 7790 Hvidbjerg 

(Thyholm). S
10. Hoffmann, Olaf, Skolegade 4, 7550 Sørvad (Trehøje). MN
11. Jensen, Jens Amtkjær, Klostervej, Tvis, 7500 Holstebro. MN
12. Kristensen, Jens, Djeld, 7830 Vinderup (Vinderup)
13. Laursen, Tove, Skivevej 20
14. Madsen, Asta, Ny Offersgaard, Naur, 7500 Holstebro. MN
15. Madsen, Finn Jørgen, Stadionvej 4, 6971 Spjald (Videbæk)
16. Møller, Bo, GI. Struervej 4. S
17. Nørgaard, Peder Christian, Skivevej 9
18. Pedersen, Anne-Marie Maribo, Idumvej 32
19. Pilgaard, Else-Marie, Mejerivej 4, Hornshøj, 7500 Holstebro
20. Skaanning, John, Sønderparken 5, 2.
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2. my
1. Agergaard, Birger, »Nordmark«, Sinding, 7400 Herning 

(Herning). S
2. Andersen, Susanne, Vølundsvej 113. S
3. Bertelsen, Erik Skov, Sdr. Sudermark, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
4. Christensen, Poul Henning, Dyssegården 27, 1.
5. Frøjk, Gunner, »Kjærsgaard«, Vejrum, 7500 Holstebro (Struer)
6. Homaa, Vibeke, Sommerlyst 12. MN
7. Jensen, Jan Kjærgaard, Østermarken 1 A. MN
8. Jørgensen, Finn, Mirabellevej 14, Mejdal, 7500 Holstebro. S
9. Jørgensen, Gert, Ægirsvej 5

10. Kiærskou, Poul, Ved Åen 18
11. Kloster, Jens Christian, Vesterhavsgade 41, 7680 Thyborøn 

(Thyborøn-Harboøre)
12. Knudsen, Svend Aage Lebech, Nørrevang 1, Skave

7500 Holstebro
13. Larsen, Arne Bredvig, V/M Vandborg, 7620 Lemvig 

(Lemvig). MN
14. Laursen, Karl Henrik, Høstrup-Haderup, 7800 Skive 

(Aulum-Haderup). MN
15. Madsen, Poul Erik, Lyngbakken 18. S
16. Nielsen, Stig Løkke Hjelmager, Kirkegade 1, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
17. Pedersen, Olav Krog, Burvej 10, Idum, 7500 Holstebro
18. Poulsen, Mogens Mejdahl, V. Flyndergaard, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig). S
19. Lanese, Margaret Marie, Fairfield, Connecticut, USA

2. mz
1. Caspersen, Leif Dyhrberg, Fredslund, Tvis, 7500 Holstebro
2. Christensen, Anne Grethe Kjær, »Højlund«, Idum, 

7500 Holstebro. MN
3. Fjordside, Søren, Enghavevej, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
4. Godsk, Erling, Mejdalvej 71
5. Hansen, Leif Nedergård, Skivevej 124
6. Hansen, Steen Giørtz, Frøjkvej 7, 1. tv.
7. Høgsberg, Knud, Skærumbro, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
8. Jensen, Villy, Skjernvej 32
9. Jespersen, Erik Refsgård, »Lille Ryde Mølle«, Ryde,

7830 Vinderup (Vinderup). MN
10. Johansen, Torsten Kiihlwein, Dalgasvej 20
11. Kirkegaard, Merete, Langgade 26, 7550 Sørvad (Trehøje). MN
12. Knudsen, Bente, Søndergade 70, 7830 Vinderup (Vinderup). S
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13. Lauridsen, Jakob, »Søndestgård«, Tim, 6980 Tim 
(Ringkøbing)

14. Martiny, Lars Erik Juul, Granbakken 1
15. Mikkelsen, Christian Dalgård, Ørstedsvej 5. MN
16. Nielsen, Jørgen Munck, L. Perregård, Hvam, 7500 Holstebro
17. Nielsen, Tove Hedegård, »Ny Vejvad«, Vinding, 7550 Sørvad 

(Trehøje). MN
18. Odgård, Johannes Sloth, Niels Finsensvej 3. S
19. Pedersen, Niels Bisgaard, Snerlevej 11. S
20. Wiipper, Finn Hjardemaal, Sønderparken 13

2. mv
1. Abildgaard, Anne Kathrine, Moeskjærvej 3, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
2. Bech, Erik, »Vester Kvistgaard«, Rom, 7620 Lemvig (Lemvig)
3. Christensen, Bo Queshel, Frederiksgade 8, 7620 Lemvig 

(Lemvig). MN
4. Christensen, Erik Øllgaard, »Døestoft«, Måbjerg, 7500 Holstebro
5. Frandsen, Henrik Lauritz, Banegårdsvej 2, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
6. Harrestrup, Lis, Struervej 16
7. Hebsgaard, Steen, Mysundevej 42. S
8. Jensen, Ella Mølholm, »Feldingholm«, Nr. Felding, 

7500 Holstebro
9. Kamstrup, Jette, Frejasvej 25

10. Lauridsen, Dorte, Sundevedsgade 40
11. Lilleøre, Jan, Skrænten 56, 7620 Lemvig (Lemvig)
12. Lystbæk, Inge Lisa, Herredsgade 30, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
13. Madsen, Gertrud, »Ny Glarbjerg«, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig). S
14. Madsen, Jørgen, »Ny Offersgaard«, Naur, 7500 Holstebro
15. Madsen, Magnus, Ågade 15 C, 7620 Lemvig (Lemvig). S
16. Møllsøe, Henrik, Posthuset, 7620 Lemvig (Lemvig). MN
17. Pedersen, Allan, Møllegårdsvej 9, 7620 Lemvig (Lemvig)
18. Pedersen, Elsebeth Borg, Søbakken 15, 7620 Lemvig (Lemvig)
19. Raundahl, Ester, Algade 7, Ramme, 7620 Lemvig (Lemvig)
20. Stampe, Jane, Skolegade 49, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)

1. sa
1. Bjerggaard, Jakob, Broagervej 11
2. Bligaard, Dorrit, Heimdalsvej 7
3. Callesen, Liselone Helles, Baldersvej 39
4. Christensen, Tove Øllgård, »Døestoft«, Måbjerg, 7500 Holstebro
5. Frandsen, Finn, Danmarksgade 18
6. Jespersen, Bente Brødbæk, Svendshede, 7830 Vinderup
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7. Jørgensen, Bodil, Enghavevej 10
8. Laursen, Alex Lund, Djeld, 7830 Vinderup (Vinderup)
9. Nielsen, Anne-Birgitte, Nørre Boulevard 25

10. Nielsen, Kirsten Haugaard, Valmuevej 32
11. Nielsen, Søren Kristian, »Skovbrynet«, 7673 Harboøre 

(Thyborøn-Harboøre)
12. Nielsen, Tommy Blume, Nordkap 34, st.
13. Nørgård, Kirsten, Skivevej 9
14. Pedersen, Kirtha Franciska Søndergaard, Tophøjvej, Herrup, 

7830 Vinderup (Vinderup)
15. Petersen, Jørgen, Solbakken 7
16. Ravnsbæk, Lis Joan Dahl, Rønnebærvej 47, Mejdal,

7500 Holstebro
17. Røn, Jenny Bro, Søndergade 22, 7673 Harboøre 

(Thyborøn-Harboøre)
18. Stagis, Jenny Lilleøre Skjøtt, Nørregade 5, 7673 Harboøre 

(Thyborøn-Harboøre)
19. Storebjerg, Bodil, Præsteboligen, Sevelvej 4, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
20. Sørensen, Poul Erik, Sevelvej 56, 7830 Vinderup (Vinderup)
21. Østergaard, Poul, Nørregade 7, 7830 Vinderup (Vinderup)
22. Wadsholt, Annita, Anne Franksvej 23
23. Waagø, Margrete, Porsevej 6

1. sb
1. Andersen, Finn Quist, Kløvervej 14, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
2. Andersen, Inger Halkjær Bogh, »Tjagvad«, 7550 Sørvad 

(Trehøje)
3. Barslund, Esther, Lærkevej 4, Haderup, 7800 Skive 

(Aulum-Haderup)
4. Christiansen, Frida Helene, Bakkevej 6
5. Frederiksen, Conny Ann, Vedersø, 6990 Ulfborg (Ringkøbing)
6. Hvelplund, Bodil, Brugsen, Hover, 6971 Spjald (Ringkøbing)
7. Jensen, Laurits, Neder Ølgryde, Nr. Felding, 7500 Holstebro
8. Jensen, Lisbeth Marie Staunstrup, Dalgaard, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
9. Lauritsen, Jørn, Dyssegården 9, 2. tv.

10. Madsbjerg, Poul, Højdevej 13, Hornshøj, 7500 Holstebro
11. Mortensen, Anny Hankelbjerg, Hankelbjerg, Sandbæk,

6971 Spjald (Videbæk)
12. Mortensen, Carla, Åbakkevej 6, Haderup, 7800 Skive 

(Aulum-Haderup)
13. Nørkjær, Benthe, Kirkegade 8, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)
14. Pedersen, Kirsten, Rolf Krakes Vej 58
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15. Poulsen, Viggo, Bisgårdgade 1, 1. tv.
16. Ruby, Birte, Langelinie 14
17. Sandgaard, Marie Buur, »Sandgaard«, Jersild, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
18. Sig, Bente Flodgaard, Harbogade 37, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
19. Sig, Irma, »Møldrup«, 6980 Tim (Ringkøbing)
20. Tarpgaard, Anna, Vedersø, 6990 Ulfborg (Ringkøbing)
21. Thorsted, Anne Merete, Poppelallé 13
22. Winkler, Åse, Valmuevej 4, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)

1. sc
1. Christensen, Lis Nygaard, Lomborg, 7620 Lemvig (Lemvig)
2. Clausen, Gunhild Tonsberg, »Bremerholm«, Lomborg,

7620 Lemvig (Lemvig)
3. Dam, Irma, Rom, 7620 Lemvig (Lemvig)
4. Hartvigsen, Inge Marie, Ringparken 5, 1.
5. Husted, Marianne Krogshede, Enghavevej 2, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
6. Jensen, Bente Lystbæk, »Møldambjerg«, Lomborg, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
7. Jensen, Birgitte Stenkær, Havrevænget 2, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
8. Meyer, Else Marie Buur, Majsvænget 15
9. Nielsen, Arne Toft, Brogade 28, 7660 Bækmarksbro (Lemvig)

10. Pedersen, Annelise Buhl, Munkbro Dambrug, Nr. Felding,
7500 Holstebro

11. Pedersen, Bo Møller, Poppelallé 10
12. Rasmussen, Birthe Marianne, Birkevej 12, Mejdal,

7500 Holstebro
13. Schmidt, Vibeke, Engvej 11
14. Sinkjær, Jette, Skjernvej 97, Nr. Felding, 7500 Holstebro
15. Skadhede, Hans Jacob, »0. Skadhede«, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
16. Staunstrup, Peter, Brohus, 7660 Bækmarksbro (Lemvig)
17. Stilling, Birgitte, Sønderparken 12, 1.
18. Søndergaard, Helle Stokholm, Rudesvej 21
19. Sørensen, Inge-Dorte, »Gadgård«, Trans, Ramme, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
20. Sørensen, Klaus Jørgen, Niels Finsensvej 1
21. Vistisen, Flemming, Bakkevej 3
22. Waagø, Karen-Marie, Porsevej 6

30



1. mx

1. Egefjord, Kit Friis, Chr. Winthersvej 11
2. Holst, Jan, Markvænget 17, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)
3. Jespersen, Poul Sejbjerg, »Prebensgård«, 7620 Lemvig (Lemvig)
4. Jørgensen, Vibeke, Nørreallé 8, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
5. Knudsen, Kristian, »Skovbo«, Tvis, 7500 Holstebro
6. Kronvang, Knud Brian, Sjællandsgade 10, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
7. Ladekjær, Grethe Bech, Meldgård, 7550 Sørvad (Trehøje)
8. Markvorsen, Steen, Skrænten 17, 7620 Lemvig (Lemvig)
9. Mikkelsen, Kirstine, Skolevej 14, Mejrup, 7500 Holstebro

10. Nielsen, Erik, Solgård, Hjerm, 7500 Holstebro (Struer)
11. Nielsen, Flemming, Grundtvigsvej 30
12. Nielsen, Lissi Råbjerg, Stationsvej 12
13. Nielsen, Niels Duus, Tjørnevej 3, 6980 Tim (Ringkøbing)
14. Nielsen, Peter Holm, Døesvej 95, 1. th.
15. Ploug, Marianne, Hovedgaden 12, 6980 Tim (Ringkøbing)
16. Poulsen, Alex, Schaumburgvej 5
17. Schøt-Nielsen, Brit, Bygvænget 20
18. Spohr, Peter, Rom, 7620 Lemvig (Lemvig)

1. my
1. Andersen, Bodil, Stationsvej 19, Ramme, 7620 Lemvig (Lemvig)
2. Christensen, Ole, »Kousgårdhus«, Mejrup, 7500 Holstebro
3. Clemmensen, Bjarne Klogborg, Damsgård, Trabjerg, Borbjerg, 

7500 Holstebro
4. Givskov, Grethe, Nr. Harrestrup, Nr. Felding, 7500 Holstebro
5. Hansen, Hans Friis, Borbjerg, 7500 Holstebro
6. Jacobsen, Rita, Birkevej 21, Mejdal, 7500 Holstebro
7. Jensen, Birgit Vestergaard, Vedersø Klit, 6990 Ulfborg 

(Ringkøbing)
8. Jensen, Hardy Grinderslev, Skolevej 10, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
9. Kjærgaard, Eva, Hovedgaden 15, 6980 Tim (Ringkøbing)

10. Kristensen, Rut, Trabjerg, Borbjerg, 7500 Holstebro
11. Krogshede, Jens Brunsgård, V. Krogshede, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
12. Madsen, Liselotte Meldgård, Søtoft 17, 7620 Lemvig (Lemvig)
13. Maagaard, Roar Ruby, 0. Herup, Dybe, 7620 Lemvig (Lemvig)
14. Olesen, Bo Bjerregård, Bisgårdvej 1, Hvam, 7500 Holstebro
15. Poulsen, Annette Seemann, Gyvelvej 14
16. Paarup, Jytte, Viborgvej 57
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17. Thomsen, Jørgen Skov, Husby præstegård, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

18. Aagaard, Poul Erik, Skolegade 27, Ramme, 7620 Lemvig 
(Lemvig)

1. mz
1. Boutrup, Susanne, Struervej 51
2. Bækgaard, Søren, Bøgevej 4, 6971 Spjald (Videbæk)
3. Christensen, Hanne, Anne Franksvej 8
4. Ellegaard, Birgitte, Thorsvej 66
5. Jensen, Britta Schultz, Døestoft, Naur, 7500 Holstebro
6. Kirkeby, Erling, »Solhjem«, Idum, 7500 Holstebro
7. Kirkegaard, Ove, Thorsvej 2
8. Kjærgård, Jens Kristian, »Nørgård«, Nr. Felding, 

7500 Holstebro
9. Madsen, Kirsten Hornebo, Heimdalsvej 12

10. Mølbak, Inge Marie, Østervang 33
11. Nielsen, Carsten Toft, Dyssegården 65, 2. tv.
12. Nørkjær, Erik, Kirkegade 8, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)
13. Pedersen, Jens Peder Dietz, Schaumburgvej 2
14. Pedersen, Susanne Borum, Struervej 64
15. Quistgaard, Anette, Tinggården 1
16. Rønn, Lars, Mågevej 15, 7680 Thyborøn 

(Thyborøn-Harboøre)
17. Steensen, Anna Elisabeth, Markvænget 3, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
18. Vennevold, Kirsten, Vibevej 5, Haderup, 7800 Skive 

(Aulum-Haderup)
19. Østergaard, Lilly, Baldersvej 23

1. HF A
1. Albertsen, Finn, Platanvej 10
2. Christensen, Sven Nørgaard, »Sdr. Damgaard«, Borbjerg, 

7500 Holstebro
3. Fischer-Nielsen, Hans, Vedersø skole, 6990 Ulfborg 

(Ringkøbing)
4. Graagaard, Dorthe Lund, Rolf Krakes Vej 12
5. Hansen, Annette, Fuglgårdsvej 18, st., 7600 Struer (Struer)
6. Hansen, John, Dalgasvej 9
7. Haugaard, Vibeke, Anne Franksvej 4
8. Haun, Susanne, Mirabellevej 6
9. Holm, Knud Ole, Asagården 83, st. th.

10. Jensen, Bent Riis, Broagervej 43
11. Jensen, Hanne Berg, Ringparken 65, 1.
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12. Jensen, Lisbeth Bilde, Sydbanevej 16
13. Jensen, Troels Asger, Allégade 31
14. Kjeldsen, Marian, Wesselsvej 15
15. Kragelund, Henning Damgaard, »Engholm«, Vind, 

7500 Holstebro (Trehøje)
16. Larsen, Kristian Hounisen, Alrum, Stadil, 6980 Tim 

(Ringkøbing).
17. Lauritzen, John Klein, Blåmunkevej 3
18. Madsen, Finn Godsk, Ramsing, 7861 Balling (Spottrup)
19. Madsen, Linda, Skolegade 7, 7600 Struer (Struer)
20. Nielsen, Ellen, »Nygård«, Ydby, 7760 Hurup (Sydthy)
21. Nielsen, Ole Thybo, Nygade 6, 7850 Stoholm (Fjends)
22. Nielsen, Aage, »Højvang«, Skråstrup, 6973 Ørnhøj (Trehøje)
23. Pedersen, Gunnar Hilmer, Tangsvej 3
24. Poulsen, Agnete, Solparken 35, 7830 Vinderup (Vinderup)
25. Røge, Nina, Doktorvænget 33

1. HFB
1. Andersen, Else Maria, Danmarksgade 19, 7600 Struer (Struer)
2. Andersen, Karen, Anlægsvej 27, 7600 Struer (Struer)
3. Bertram, Birthe Marie Laigaard, Thoustruphus, Mejrup, 

7500 Holstebro
4. Hald, Kaja, Hogager, 7500 Holstebro
5. Haugesen, Palle, Kasernevej 1
6. Henriksen, Anette Susanne, Teglgårdsvej 8, 7620 Lemvig 

(Lemvig)
7. Holm, Inger Margrethe, Skivevej 16
8. Jakobsen, Gudrun Kjeldsen, Møllevej 2 A, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
9. Jensen, Hans Peter Stenbæk, Beringsvej 19

10. Jensen, Irene, »Hegndal«, Rom, 7620 Lemvig (Lemvig)
11. Jensen, Jens Arne, Søndergade 15, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
12. Jensen, Jens Christian, »Højbo«, Risum, 7500 Holstebro
13. Laursen, Lilli, Bjerggade 14, 7600 Struer (Struer)
14. Melchiors, Lisbeth Agnethe, Holstebrovej 2 C, 7600 Struer 

(Struer)
15. Nielsen, Jørn Eskild, »Sand«, Hvingel, Hee, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
16. Nielsen, Per Haras, Vejrumstad, 7560 Hjerm (Struer)
17. Refstrup, Ulla, Jevnakervej 9, 7620 Lemvig (Lemvig)
18. Scharling, Birte, Nørregade 3
19. Sørensen, Anne-Mona, Frydendalsvej 17, 6920 Videbæk 

(Videbæk)
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20. Sørensen, Maja Kjeldager, Søndermark 15, 7620 Lemvig 
(Lemvig)

21. Sørensen, Niels Jørgen Meldgård, »Meldgård«, Hanbjerg, 
7830 Vinderup (Vinderup)

22. Thing, Asger Klausen, Åvænget 7
23. Thomsen, Christian Manly, Vestergade 40, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
24. Tjørnild, Jette, Snerlevej 12

1. HF C
1. Andersen, Astrid, Skorup, 8882 Fårvang (Gjern)
2. Andersen, Hanne Lise, Møllevej 12, 7830 Vinderup (Vinderup)
3. Andreasen, Mariann Kjeldgård, Parkvej 3, 6971 Spjald 

(Videbæk)
4. Bredahl, Peter, Klitrosevej 12
5. Christensen, Bent Sig, Odinsvej 23
6. Christensen, Svend-Erik, Skolehjemmet, 7600 Struer (Struer)
7. Hald, Kirsten Nielsen, »St. Høgsbjerg«, Idum, 7500 Holstebro
8. Hansen, Alice Toft, Nibsbjergvej 6
9. Hansen, Anne-Marie, Doktorvænget 6

10. Jacobsen, Peder, »Hedegård«, Borbjerg, 7500 Holstebro
11. Jensen, Birthe Brunsborg, Vesterbrogade 56
12. Jensen, Helle, Pileallé 10
13. Kjær, Marianne Sjørslev, Storegade 2 A, 6900 Skjern (Skjern)
14. Kristensen, Mona-Lisa Vang, Møllevej 22
15. Kristensen, Per Schnoor, Nederby, 7884 Fur (Sundsøre)
16. Kristensen, Verner, Naur-Sir centralskole, 7500 Holstebro
17. Langkjær, Søren Christian, Grønnedal 10, 7600 Struer (Struer)
18. Larsen, Karl-Aage, Krunderup, Naur, 7500 Holstebro
19. Nielsen, Niels Jørgen Hedegård, Bjarkesvej 15
20. Pedersen, Jens Ganer, Ægirsvej 36
21. Pedersen, Ruth Krista, Østervang 4, Skave, 7500 Holstebro
22. Poulsen, Margrethe Kirstine, Hanning, 6900 Skjern (Skjern)
23. Sørensen, Inge-Lise Kvistgård, »Øster Bjerg«, Hygum, 

7620 Lemvig (Lemvig)
24. Vilstrup, Torben Tuborg, Asagården 34, 1. tv.

2. real
1. Andersen, Keld, Hvedevænget 20
2. Andersen, Tove, »Birkelund«, 7560 Hjerm (Struer)
3. Bertram, Ellen Gertrud Laigaard, »Thoustruphus«, Mejrup K., 

7500 Holstebro
4. Brink, Lene Foss, Poul Andersensvej 9
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5. Christensen, Steen Bach, Poppelallé 5
6. Christensen, Thomas, Ved Åen 14
7. Clausen, Lene, Kildevej 7
8. Flensburg, Helga Marie, »Højlund«, Nr. Felding, 

7500 Holstebro
9. Giver, Else Merete, Hovedgaden 6, Tvis, 7500 Holstebro

10. Groth, Anna Marie, Hovedvejen 17, Mejrup K.,
7500 Holstebro

11. Hviid, Peter, Nørregade 29, 7830 Vinderup (Vinderup)
12. Jensen, Anton, Skivevej 6, Hvam, 7500 Holstebro
13. Jensen, Birthe, Vestergade 1, Nr. Felding, 7500 Holstebro
14. Jensen, Kristian, Tinggården 63, 2. th.
15. Johansen, Lisbeth Dalsgård, Ringparken 40
16. Kjærgaard, Ole Kristian, »Vester Dyrmose«, Nr. Felding,

7500 Holstebro
17. Korsgaard, Bente Lindemann, Stausholm Plantage, Nr. Felding, 

7500 Holstebro
18. Larsen, Flemming Breinholt, Døesvej 87, 2. th.
19. Ludvigsen, Pia Johanne Margrethe, Hulvejen 18
20. Nielsen, Birte, »Solgård«, Hjerm, 7500 Holstebro (Struer)
21. Nielsen, Helle Brehm, Vølundsvej 27
22. Pedersen, Karin Vedel, Frejasvej 19
23. van Putten, Johan, »Vegenhus«, Skjernvej
24. Ravnsbæk, Gitte Dahl, Rønnebærvej 47, Mejdal, 7500 Holstebro
25. Severin, Kim Bo, Høstvænget 10
26. Smitt, Viggo, Snerlevej 32
27. Svejgaard, Lene, Dalgasvej 7
28. Sønderbæk, Anne Margrethe Aldershvile, Thorsvej 6
29. Vestergaard, Per, Sommerlyst 10
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6. Læseplaner 1971-72
Gymnasiet og realafdelingen

T7 2. 3.
real real

I- g 2. g
S m ns SS mf mn ms ns mf. mn

Religion ......................... 1
4
3
3

(4)

2

2
2

2
5

I2

2

5
4
4

(4)

2

2
2

2
5

2

3
4
3

4
1
2

2

2

2
2

3

I3
5

1
2

2
3
5

2
2

1
3
4
3
3
4
2
3

3
i2

9

3
0

0

5
3

1
3

3

2
3

3

3
3
5

I2

2

3

2
3

5

1
2
3

2
3
6
5
4

4

3

1 1

2

2
3

4

4

3

5
6

1'

2

2
7

2
3

Dansk .............................
Engelsk ...........................
Tysk ...............................
Fransk/russisk ...............
T.atin ..................................
Oldtidskundskab .............
Historie og samfundsi. .
Samfundsfag .................
Geografi ........................
Biologi ...........................
Kemi ..............................
Fysik ..............................
Regning og matematik . 
Formning og kunstforst. 
Sang og musik ...............
Legemsøvelser ...............

Ugentlig timetal ialt ... 28 । 28
II

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Klassetal ........................ 1 2 3 3 3 1 4 1 'Is 3 1 1

Tal i parentes angiver valgfrie fag og er ikke talt med i det ugentlige 
timetal.
1. og 2. g m: Eleverne har enten engelsk eller tysk.
2. og 3. g: Eleverne har enten formning eller musik.
1 .—3. g: Eleverne har enten fransk eller russisk.
2 .-3. g mn, 2. g ms og ss: Hvor intet timetal er nævnt, læser klasserne 
sammen med mf, ss med ns.
Ingen samfundssproglige har valgt tysk i stedet for engelsk.
Ingen elever i 3. real har valgt formning eller musik.
Frivillige hold efter skoletid: Der har været undervist i korsang, or
kesterspil, gymnastik, atletik og boldspil.
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HF
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker 

sig over 4 semestre efter følgende plan:
Antallet af ugentlige timer
1. sem. 2. sem. 3. sem. 4. sem.

Falles fag:
Dansk ...........................................................
Kristendomskundskab ................................
Historie ........................................................
Biologi .........................................................  
Geografi ......................................................  
Matematik ................................................... 
1. fremmedsprog (engelsk eller tysk) ......  
2. fremmedsprog (tysk eller engelsk) ....... 
Samfundsfag ................................................  
Sang .............................................................. 
Formning .................................................... 
Legemsøvelser .............................................
Tilvalgsfag:
Biologi .........................................................
Matematik ...................................................
1. fremmedsprog .......................................
2. fremmedsprog .......................................  
Samfundsfag ...............................................  
Sang og musik ...........................................  
Formning .....................................................  
Legemsøvelser .............................................
3. fremmedsprog (fransk) ....................... 
Fysik, forkursus ..........................................  
Fysik, hovedkursus .....................................
Kemi ............................................................
Psykologi .....................................................

3 3 3 5
0 2 3 0
3 3 3 3
3 2 0 0
0 0 2 3
3 2 3 3
3 3 3 3
4 3 0 0
2 2 0 0
2 2 0 0
2 2 0 0
2 2 0 0

0 0 4 4
3 2 2 3
0 2 5 4
0 0 3 3
0 0 2 3
0 0 3 4
0 0 4 3
0 0 4 3
3 2 3 3
0 2 0 0
0 0 5 5
0 3 4 0
0 2 2 0

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra 
evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til 
mindst 17 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere 
indgående behandlet eller andre fag, som nævnt nedenfor.

Tilvalgsfagenes pointstal er:
Udvidet biologi 8, udvidet matematik 10, udvidet engelsk eller 

tysk som 1. fremmedsprog 11, udvidet engelsk eller tysk som 2. frem
medsprog 6, udvidet samfundsfag 5, udvidet sang og musik 7, udvi
det formning 7, udvidet legemsøvelser 7, 3. fremmedsprog (fransk) 
11, fysik 12, kemi i forbindelse med valg af udvidet biologi eller 
fysik 7, kemi med forkursus i fysik 9, psykologi 4.

Valg af biologi som tilvalgsfag forudsætter, at der tillige vælges 
kemi. Eksaminander, der vælger kemi uden enten fysik eller biologi 
som tilvalgsfag, skal have forkursus i fysik.

Tilvalgsfagenes timetal forøges i hvert semester med de tilsva
rende fællesfags timer, hvis sådanne står på ovenstående plan.

Holstebro Gymnasium tilbyder alle tilvalgsfag. Der skal dog melde 
sig mindst 5 elever til et hold, før det kan oprettes.
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7. Oversigt over elevtal

Gymnasiet HF Realafd. Hele skolen Samlet 
elevtalDrenge Piger Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger

Pr. 1. sept. 1963 26 37 22 33 48 70 118

Pr. 1. sept. 1964 78 72 47 63 125 135 260

Pr. 1. sept. 1965 117 134 61 78 178 212 390

Pr. 1. sept. 1966 134 139 54 78 188 217 405

Pr. 1. sept. 1967 137 168 62 70 199 238 437

Pr. 1. sept. 1968 150 170 63 75 213 245 458

Pr. 1. sept. 1969 155 190 22 26 68 73 245 289 534

Pr. 1. sept. 1970 193 199 58 60 52 62 303 321 624

Pr. 1. sept. 1971 178 205 72 71 32 32 282 308 590

Gymnaste- og HF-elever fordelt efter hjemkommuner 1971-72

Kommune 
Holstebro ....................

1- g 
.. 65

2- g 
75

3-g 
70

1. HF
36

2. HF
44

I alt 
g

2.10

I alt 
HF 
80

Lemvig ........................ .. 19 21 7 5 1 47 6
Aulum-Haderup ........ .. 11 4 2 — 1 17 1
Vinderup .................... .. 7 7 9 4 2 23 6
Ringkøbing ................. .. 8 3 2 3 1 13 4
Ulfborg-Vemb ........... .. 3 14 8 2 2 25 4
Trehøje ....................... .. 3 5 8 2 1 16 3
Videbæk ...................... .. 2 5 3 2 4 10 6
Struer ......................... .. 1 6 2 8 4 9 12
Thyborøn-Harboøre .. ... 4 2 — — 1 5 1
Thyholm ..................... — 1 — 1 — 1 1
Holmsland ................. — — 1 — — 1 —
Herning ...................... — 1 1 — 2 2 2

123 144 113 63 63 380 126
Andre ......................... 1 1 1 9 8 3 17

124 145 114 72 71 383 143
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8. Fag- og timefordeling 1971-72

Rektor, cand. mag. Carl-]ohan Severin 
Historie og samfundslære 

Samfundsfag
1. HFA
1. HFC

Studielektor, cand. mag. Sigurd Nielsen 
Historie og samfundslære 

Samfundsfag 
Oldtidskundskab 

Dansk
Erhvervsorientering

2. HFC
2. HF AC
2. mx, 2. my, 2. mz, 2. mv
2. HFA
2. mx, 2. my

Studielektor, cand. mag. ] ør gen Me'jdahl 
Tysk

Drengegymnastik

1. sa, 1. mx
2. HFABC 2. fremmed
sprog tilvalg
1. ax, 1. HFAB, 2. r

Studielektor, cand. polyt. Carl ]ørgen Carlsen 
(Fysik- og kemisamlingen)

Fysik 2. mfz, 3. mfy
Kemi 2. mfnz

Matematik 3. mfz

Lektor, cand. mag. Rage Bentzen
Latin

Fransk
1. sa, 1. sb, 2. nsb
1. sc, 2. sa, 3. nsb

Lektor, cand. mag. Marius Møller
Dansk 1. sc, 3. sb, 1. my

2. my, 3. ra

Lektor, cand. mag. Bernhard Kiær
Oldtidskundskab

Latin

1. sa, 1. sb, 1. sc, 2. sa,
2. sb, 2. sc, 1. mx, 1. my,
1. mz
2. nsa, 2. nsc
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Lektor, cand. mag. Preben Kaunitz Ishay
Fransk 1. mz, 3. my, 3. mz
Russisk 1. ax, 2. ax, 3. ax

Lektor, cand. polyt. Andreas Knudsen
(Administrativ inspektor. Tilsyn med tekniske hjælpemidler) 

Matematik 2. sb, 1. my, 2. mfy,
1. HFB, 2. HF AB tilvalg

Adjunkt, cand. mag. Hans Knut Oesterhelt
Tysk 1. sc, 2. nsb, 2. nsc, 3. nsa,

3. nsc
Religion

Erhvervsorientering

Adjunkt, cand. mag. Lis Plaetner
Fransk
Dansk

Adjunkt Kirsten Severin
Matematik

Pigegymnastik

Adjunkt, cand. mag. Benedikt Gullach 
(Geografi- og biologisamlingen)

Biologi

Geografi

Adjunkt, cand. mag. Bent Lantow
Tysk

Fransk

2. sb, 2. sc, 3. nsa, 3. nsc,
2. HFA 3. semester,
2. HFB 3. semester,
1. HFC 2 semester, 2. r
2. sb, 2. sc

1. sb, 3. nsa
2. sa, 1. mz, 2. mx, 3. mz

2. r, 3. rb
1. ax, 2. mv

3. nsc, 2. mnxyzv, 3. mfz,
3. mnxy, 1. HFC
2. mv, 3. mnxy, 2. HFA

1. sb, 3. nsb, 1. HFA 2. 
fremmedsprog
3. nsc, 2. mx, 3. mx
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Adjunkt, cand. mag. Finn Ohel 
(Studievejleder)

Tysk 
Fransk

1. HF A 1. fremmedsprog
2. sb, 1. mx, 2. mz, 2. mv,
1. HFC, 2. HFC, 3. ra,
3. rb

Adjunkt, cand. mag. Henry Smidt
Dansk

Tysk
1. sb, 2. sc, 3. sa, 3. mx
2. r, 3. rb, 1. HFB 2. frem
medsprog

Adjunkt, cand. mag. Holger V ot borg Nielsen
Historie og samfundslære 2. sa, 3. nsa, 3. nsb, 1. mz,

2. mx, 2. my, 3. mx,
2. HFA, 3. rb

Samfundsfag 3. nsa, 3. nsb, 3. mx 
Geografi 1. sb, 2. my

Adjunkt, dr. rer. nat. Hildegard Oesterhelt
Biologi 3. nsa, 3. nsb, 3. mfx,

1. HFB
Geografi 1. sa, 2. ssabc, 2. mx,

2. HFB

Adjunkt, cand. mag. Arne Jensen
(Indre og ydre inspektion. Studievejleder)

Fysik 2. mfv, 3. mfx, 1. HFAB 
tilvalg 2. semester, 
2. HFAC tilvalg

Matematik 2. HFA
Kemi 1. mz, 2. mfnv, 1. HFAB

tilvalg 2. semester,
2. HFAC tilvalg 3. seme
ster

Adjunkt, cand. mag. Tove Hautop Sørensen
(Kvindelig inspektor)

Matematik 1. sc, 2. sa, 1. mz, 2. mfv,
1. HFA tilvalg
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Adjunkt, cand, scient. Leif Hautop Sørensen
Matematik 2. sc, 1. mx, 2. mfx,

2. msxyzv, 3. mfy, 2. HFC

Adjunkt, cand. mag. Henny Belter 
Pigegymnastik 2. ax, 1. by, 3. ax, 3. cz, 

2. cz, 3. rab, 1. HFAB
Engelsk 3. sb

Adjunkt, cand, scient Per Holm
Matematik 1. sa, 1. sb, 3. mfx, 1. HFA, 

1. HFBC tilvalg
Fysik 1. mx, 2. mfy, 2. mnxyzv, 

3. rb

Adjunkt, organist Orla Madsen
Musik 1. sb, 1. sc, 2. sab, 3. sa,

1. mx, 1. my, 1. mz,
2. mx + y, 3. mx + z,
1. HFA, 1. HFB, 1. HFC, 
Kor

Adjunkt, cand. scient Henning Gjellerod 
Biologi 3. mfy, 1. HFA, 2. r, 3. ra, 

3. rb, 2. HFAC tilvalg
Drengegymnastik 3. ax, 3. by, 3. cz,

2. HFABC tilvalg (drenge 
+ piger), frivillig drenge
gymnastik

Adjunkt, cand. mag. Hans Henrik Monrad
Dansk 

Religion
1. sa, 3. sc, 3. my, 1. HFA
2. sa, 3. sb, 2. mz, 3. my,
2. HFC 3. semester,
1. HFB 2. semester
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Adjunkt, cand. mag. Bjarne Mørup 
Musik. 1. sa, 2. sc, 3. nsbc, 2. mz,

2. mv, 2. HFABC tilvalg, 
2. r, kor

Tysk 2. nsa, 3. ra, 2. HFA
1. fremmedsprog

Adjunkt, cand. mag. Jens Engelbrett-Olsen
Engelsk 1. sc, 2. nsb, 1. mx, 2. HFA

1. fremmedsprog,
1. HFA 2. fremmedsprog

Drengegymnastik 2. ax, 2. by, 2. cz, 2. mv, 
3. rab, frivillig drengegym
nastik

Adjunkt, cand. mag. Helle Halphen
Engelsk 2. nsa, 2. HFB 1. frem

medsprog
Fransk 1. sa, 2. sc, 1. my, 2. my,

2. HFB

Adjunkt, cand. mag. Mogens Huus
Engelsk 1. sb, 3. nsa, 3. nsc, 1. my, 

1. HFB 1. fremmedsprog
Tysk 1. HFC 2. fremmedsprog

Adjunkt, cand. mag. Kai Horup
Historie og samfundslære 3. nsc, 2. mz, 2. mv, 3. my,

3. mz, 1. HFC, 2. HFB
Samfundsfag 

Formning
3. nsc, 3. my, 3. mz
3. nsc, 2. sa, 2. my, 2. mz,
3. mz

Erhvervsorientering 2. sa, 2. mz, 2. mv

Adjunkt, cand. mag. Anne Margrethe Äboe
Matematik 2. mfz, 3. mnxy, 3. ra, 

2. HFC tilvalg
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Adjunkt, cand. mag. Vilhelm Kemp 
(Boginspektor og bibliotekar)

Dansk

Religion

1. mx, 2. mv, 1. HFC, 
2. HFB, 2. HFC, 2. r 
2. my, 2. mv, 3. mx, 
1. HFA 2. semester

Adjunkt, cand. phil. Inger Nymann Madsen
Engelsk 2. nsc, 2. HFC tilvalg

Adjunkt, cand. mag. Poul Risager
Historie og samfundslære 

Samfundsfag
2. sc, 2. r, 3. ra
2. msxyzv, 2. HFB

Adjunkt, cand. mag. Lonni Gelsdorf
Engelsk 2. ssabc, 1. mz, 3. ra, 2. r, 

1. HFA 1. fremmedsprog, 
2. HFC 1. fremmedsprog, 
1. HFC tilvalg 2. semester

Religion 2. mx, 3. mz

Adjunkt, cand. mag. Henrik Broch Hoffmeyer
Historie og samfundslære 1. sa, 1. sc, 2. sb, 1. mx,

1. my
Samfundsfag 

Geografi
1. HFA
1. sc, 2. mz, 2. HFC, 2. r,
3. ra, 3. rb

Adjunkt, cand. scient. Per Høgild Jensen 
Kemi 1. mx, 1. my, 2. mfnx,

Fysik
2. mfny, 2. msxyzv
1. my, 2. msxyzv, 2. r,
3. ra

Adjunkt, cand. scient. Allan Jørgensen 
Fysik 1. mz, 2. mfx, 3. mfz,

3. mnxy
Matematik 2. mnxyzv, 1. HFC, 

2. HFB
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Adjunkt, cand. mag. Frans Pærregaard 
Engelsk

Latin

1. sa, 3. rb, 1. HFC 1. 
fremmedsprog, 2. HFAB 
tilvalg, 1. HFAB tilvalg 
2. semester
1. sc, 2. r

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Vestergård Jacobsen
Historie og samfundslære 

Samfundsfag
1. sb, 1. HFB
2. ssabc, 1. HFB

Etfagskandidat Rita Møller
Dansk 2. sb, 2. mz, 1. HFB, 3. rb

Timelærer, fru Karen Christgau
Pigegymnastik 1. cz, 2. by, 3. by, 1. HFC, 

2. r, frivillig pigegymna
stik

Timelærer, pens, overlærer Hans Hammer
Latin 2. HFABC

Timelærer, grafiker Paul Cederdorff
Formning 2. sb, 2. sc, 3. nsa, 3. nsb, 

2. mx, 2. mv, 3. mx, 3. my, 
1. HFA, 1. HFB, 1. HFC, 
2. r, 2. HFAC tilvalg,
2. HFB tilvalg

Lektor Holger Møl Christensen 
Nørre Nissum Seminarium

Psykologi 2. HFAC tilvalg 3. sem.
2. HFB tilvalg 3. sem.

Timelærer, ledende skolepsykolog N. Kr. Lauridsen
Psykologi 1. HFAB tilvalg 2. sem.
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Timelærer Hans Jørgen Lørup
Drengegymnastik 1. by, 1. cz, 1. HFC

Timelærer, assisterende skolepsykolog Jørgen Olesen
Psykologi 1. HFC tilvalg 2. sem.

Rektors sekretær:

Kontorassistent:

Bibliotek:

Skolebetjent:

Inge Birch Petersen

Ebba Møller Laustsen

Gertrud Marstal

Karsten Sørensen

9. Meddelelser om lærerpersonalet 
Kurser og efteruddannelse

Rektor C.-J. Severin:
a) Undervisningsministeriets konference om optagelse i 1. g. Ved

bæk 4.-5. nov. 1971.
b) Det faglige udvalgs efteruddannelseskursus for historielærere. Ny

borg 3.-8. jan. 1972.
c) Direktoratets administrationskursus for rektorer og adm. inspek

torer. Scanticon 17.-20. jan. 1972.
d) Direktoratet for folkeskolernes konference om optagelse i 1. g. 

Skarrildhus 23.2. 1972.
e) Kommunernes Landsforenings konference om de 16-19 åriges 

uddannelse. Grenå 28.-29.2. 1972.
f) Pædagogisk Selskabs konference om samme emne. GI. Aurnæs 

27.-29.4. 1972.
g) Det faglige udvalgs efteruddannelseskursus for historielærere. 

Skive 7.-8.4. 1972.
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Adjunkt Henny Belter:
Direktoratets efteruddannelseskursus for gymnastiklærere. Dan
marks højskole for Legemsøvelser 20.-27.6. 1971.

Timelærer Karen Christgau:
a) Direktoratets efteruddannelseskursus for gymnastiklærere. Dan

marks højskole for Legemsøvelser 20.-27.6. 1971.
b) Kursus i jazzgymnastik ved Monika Beckman 6.9. 1971.
c) Dommerkursus og prøve i volleyball. Nr. Nissum Seminarium

29.9. , 6.10., 9.10. 1971.

Adjunkt Lonni Gelsdorf:
a) Efteruddannelseskursus for religionslærere i Gammel Testamente. 

11.-12.9. 1971.
b) Regionalmøde i engelsk. Holstebro Gymnasium 1.-2.10. 1971.
c) Efteruddannelseskursus for religionslærere på Silkeborg Højskole 

26.—27.11. 1971 om emnet mystik.
d) Engelsklærerforeningens efterårsmøde i København.

Adjunkt Henning Gjellerod:
a) Dansk naturhistorisk Forenings ekskursion til Lapland 26.6.- 6.7. 

1971.
b) Direktoratets kursus for lærere ved HF gymnastik tilvalg. Dan

marks højskole for Legemsøvelser 20.-27.6. 1971.

Adjunkt Henrik Broch Hoffmeyer:
a) Efteruddannelseskursus for geografilærere.
b) Efteruddannelseskursus for historielærere. Skive 7.-8.4. 1972.

Adjunkt Kai Horup:
Det faglige udvalgs efteruddannelseskursus for historielærere. Ny
borg 3.-8.1. 1972.

Lektor Preben Ishøy:
Direktoratets kursus ang. lærerkandidatvejledning 27.—30.9. 1971.

Adjunkt Per Høgild Jensen:
Kursus over fysiske undervisningsforsøg. H. C. Ørsted Instituttet 
2.-10.8. 1971.

Adjunkt Vilhelm ]. Kemp:
a) Kursus i Gammel Testamente. København 10.-11.9. 1971.
b) Kursus i »Litteratur og Samfund«. Hindsgavl 18.-20.11. 1971.
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Lektor Andreas Knudsen:
Direktoratets administrationskursus for rektorer og adm. inspek
torer. Scanticon 17.-20.1. 1971.

Adjunkt Bent Lantow:
a) »3. internationale tysklærerkongres«. Salzburg 18.-23.7. 1971.
b) Tysklærerforeningens efteruddannelseskursus. Hindsgavl 14- 

17.10. 1971.

Adjunkt Inger Nymann Madsen:
British Council kursus i Southhampton. »Spoken English and 
Twentieth Century Literature«. 8.—28.7. 1971.

Studielektor Jørgen Mejdahl:
a) Teorikursus for HF-lærere i gymnastik tilvalg. August Krogh in

stituttet, København, 19.—23.6. 1971.
b) 3. internationale tysklærerkongres. Salzburg 18.-24.7. 1971.
c) Direktoratets kursus ang. lærerkandidatvejledning. 27.-30.9.1971.
d) Tysklærerforeningens efteruddannelseskursus. Hindsgavl 14.— 

17.10. 1971.
e) Regionalkursus i badminton. Randers 12.—13.2. 1972.

Adjunkt Hans Henrik Monrad:
Efteruddannelseskursus for religionslærere marts 1972.

Adjunkt Bjarne Mørup:
a) Elektrofonikursus på Århus Universitet 13.-16.8. 1971.
b) Kursus for HF-lærere i musik. Kolding 20.-21.11. 1971.

Adjunkt Holger Votborg Nielsen:
Det faglige udvalgs efteruddannelseskursus for historielærere. 
Skive 7.-8.4. 1972. '

Adjunkt Kirsten Severin:
a) Direktoratets efteruddannelseskursus for gymnastiklærere. Dan

marks Højskole for Legemsøvelser 20.-27.6. 1971.
b) Kursus matematik II. Danmarks Lærerhøjskole 1971-73. Holste

bro.

Adjunkt Henry Smidt:
Kursus i Litteratur og Samfund. Hindsgavl 18.-20.11. 1971.
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Adjunkt Leif Hautop Sørensen:
Matematik lærerforeningens vejlederkonference. Bygholm, Hor
sens, 6.-9.1. 1972.

Listen er ikke fuldstændig, men giver et billede af den enorme ud
vikling på efteruddannelsesområdet, der i disse år finder sted.

10. Læsepensa og eksamensopgivelser til 
studentereksamen

Sproglig linje, nysproglig og samfundsfaglig gren. Matematisk linje, 
matematisk-fysisk, matematisk-naturfaglig og samfundsfaglig gren. 

Afsluttende prøver efter 1. og 2. g

DANSK
3. nsa (Henry Smidt). Lærebøger og antologier: Brodersen og Møl

ler Kristensen: Litteraturudvalg 1-3. Brøndsted og Møller Kri
stensen: Danmarks litteratur. Svensk og norsk litteratur for gym
nasiet ved Ferlov m. fl. Svensk antologi ved Roikjer. Dansklærer
foreningens udgaver af: Erasmus Montanus, Aladdin ved Hans 
Jørgen Schiødt, Adam Homo ved J. F. Billeskov Jansen, Et duk
kehjem, 125 digte fra vor tid, Branner-udvalget Sidst i august. 
Gyldendals Bekkasinbøger: Albert Camus: Den fremmede.
Antal stile: 1. g 13, 2. g 9, 3. g 8.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: Erasmus Montanus, Branner-no

vellerne Isaksen, De blå undulater og Pengemagt.
B. Dansk litteratur, kortere tekster: Sønnetabet (2,6 ns). Ebbe Skam

melsen (4,3). Keed af Verden (2,5). Rungsteds Lyksaligheder 
(1,5). Af Skt. Hansaftenspil (4,8). Strandbakken ved Egelykke 
(2,7). De Levendes Land (2,2). Præsten i Thorning (9,2). Af En 
Sjæl efter Døden (4,7). Tidlig Skilsmisse (2,0). Klokken (6,5). 
Adam Homo, af 10. sang (10,0). Af Hovedstrømninger (til s. 64 
linje 30) (6,0). Fra Marie Grubbe, af kap. 1 (5,2). Engelske 
socialister (2,9). Irene Holm (10,0). Den druknede (3,1). På 
Memphis station (2,5). Jens Højby (7,7). Henrettelsen (1,6). 
Det blomstrende slagsmål (1,2). Vil det mon ske? (1,4). Før 
Cannae (10,0). Brændende Europa (4,5). En kvindes historie 
(8,6). Af Midt i en jazztid (7,1). Af Melodien der blev væk 
(4,4). Høstgildet (10,0). Bare en regnvejrsaften (1,6). Brænd
punkt (3,0). Af Fugls føde, duplikat (10,0). Nultime, duplikat 
(1,6). Hold op, duplikat (0,6). Ialt 156,0 ns. Samlet antal tek
ster 33. Samlet antal forfattere 31.
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C. Svensk litteratur:Epilog vid magisterpromotionen (5,3 ns). Dressy
ren börjar (6,4). Af Barabbas (8,8). Af Kallocain (3,7). Om det 
fanns telefon (1,8). Att döda ett barn (3,7). En död arbetar
hustru (1,2). Ialt 30,9 ns.

D. Norsk litteratur: Et dukkehjem. Du må ikke sove (2,5 ns). Af 
Nederlaget (3,0). Af Huset i mørkret (6,0). Ialt 11,5 ns.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Den fremmede. Af 
Kunstens filosofi (7,0 ns). Af Onkel Vanja (6,0). Et rent og 
veloplyst sted (7,1). Ialt 20,1 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
A. Dansk litteratur, større værker: Ravnkel Frøjsgodes saga, Aladdin, 

Adam Homo, 123 digte fra vor tid.
B. Dansk litteratur, kortere tekster: Folkeviser. Peder Laale. Hol

berg. Kingo. Brorson. Stub. Wessel. Ewald. Baggesen. Steffens. 
Oehlenschläger. Grundtvig. Blicher. Heiberg. Winther. Aarestrup. 
H. C. Andersen. Bødtcher. Kierkegaard. Paludan-Müller. Brandes. 
I. P. Jacobsen. Drachmann. Pontoppidan. Johs. Jørgensen. Rode. 
Wied. Johs. V. Jensen. Th. Larsen. Tom Kristensen. Gelsted. 
Wivel. Erik Knudsen. Frank Jæger. Munch-Petersen. H. Rasmus
sen. Tove Ditlevsen. Rifbjerg. Benny Andersen. Cecil Bødker.

C. Svensk litteratur: Bellman. Stagnelius. Runeberg. Fröding. Mar
tin Koch.

D. Norsk litteratur: Jonas Lie. Obstfelder. Hamsun.
E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Cervantes. Marx/ 

Engels. Swift. Herder. Goethe. Byron. Nietzsche. Verlaine.

3. nsb (M. Møller). Lærebøger og antologier: Brøndsted & Møller 
Kristensen: Dansk litt. Falkenstjerne I—III. Ferlov m. fl.: Svensk 
og norsk litt.
Antal stile: 1. g 13, 2. g 10, 3. g 8.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: En landsbydegns dagbog. Borg

mester Hoeck og hans hustru. Vildanden.
B. Dansk litteratur, kortere tekster: Bjarkemål (4,0 ns). Vølvens spå

dom (2,3). Sonatorrekk (2,6). Havbor og Signelil (5,6). Ebbe 
Skammelsøn (3,0). Ked af verden (2,4). Anholtsbeskrivelsen 
(5,0). Erasmus Montanus akt III (10,0). Majdagen (6,0). Guld
hornene (4,3). Perspektivkassen (3,8). De levendes land (2,2). 
Kunstneren ml. oprørerne (5,7). Sjælland (3,5). Tidlig skilsmisse 
(2,3). Mødet med Bacchus (6,2). Ligevægten (5,0). Klokken 
(6,4). Nattergalen (10,0). Det uendeligt små (10,0). Tog bølgen 
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land (3,0). To verdener (5,0). Ørneflugt (5,5). Den druknede 
(3,2). Røg (2,2). Kirstens sidste rejse (10,0). På Memfis station 
(3,0). Da seeren tav (2,6). Af Fiskerne (7,0). Der rider en ryt
ter (2,0). Ikke at elske/Jævndøgn (Wivel) (4,2). Ialt 150,2 ns. 
Samlet antal tekster 32. Samlet antal forfattere 25.

C. Svensk litteratur: Odalbonden (2,3 ns). Epilog (5,3). Giftermål 
på besparing (4,5). Ett drömspel (10,0). Jairi dotter (0,9). Sång 
efter skördeanden (0,7). Skalden Wennerbom (1,4). En ghasel 
(0,8). En kopp te (3,8). Kallocain (3,7). Barabbas (8,8). Vad 
suckar leksakslådan (7,9). Ialt 50,1 ns.

D. Norsk litteratur: På sygeleiet (1,7 ns). Ved Rundarne (1,0). Når 
sol går ned (6,0). Kristin Lavransd. (Falkenst.) (4,0). Huset i 
mørkret (6,0). Gobelin (4,0). Ialt 22,7 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
K. Dansk litteratur, større værker: Gunlaugs saga. Erasmus Monta- 

nus. Kærlighed uden strømper. Helge Mogens. Fiskerne. Dansk 
lyrik 1915-55.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Edda. Folkeviser. Kingo. Hol
berg. Brorson. Stub. Ewald. Wessel. Baggesen. Staffeldt. Oehlen
schläger. Grundtvig. Ingemann. Møller. Blicher. Heiberg. Hertz. 
Winther. Aarestrup. Kierkegaard. Brandes. Drachmann. Pontop
pidan. Bang. Jørgensen. Stuckenberg. Rode. Holstein. Claussen. 
Jensen. Aakjær. Knudsen. Paludan. Seeberg m. fl.

C. Svensk litteratur: Barabbas. Runeberg. Strindberg. Heidenstam. 
Fröding. Söderberg.

D. Norsk litteratur: Sult. Wergeland. Bjørnson. Ibsen. Garborg.

3. nsc (Hans Henrik Monrad). Lærebøger og antologier: Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3. Folke Rojkjer: Svensk 
antologi. Christiansen og Roikjer: Norsk læsning for gymnasiet. 
Antal stile: 1. g 10, 2. g 11, 3. g 9.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: Johs. V. Jensen: Kongens Fald. 

Peter Seeberg: Fugls Føde. Chr. Kampmann: Nok til hele ugen. 
Tage Skou-Hansen: De nøgne træer.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Skallagrimsson: Sønnetabet 
(2,6 ns). Folkeviser: Germand Gladensvend (4,4), Hagbard og 
Signe (5,6), Ebbe Skammelsen (4,3). Kingo: Keed af Verden . . .
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(2,3). Brorson: Op! al den Ting ... (2,0). Stub: Den kiedsom 
Vinter . . . (2,6). Ewald: Rungsteds Lyksaligheder (1,5). Staf
feldt: Liljen og Dugdraaben (1,4). Oehlenshläger: Perspektiv- 
kassemanden (4,5). Grundtvig: De levendes Land (2,0). Bücher: 
En Landsbydegns Dagbog (10,0). Andersen: Nattergalen (10,0). 
Kierkegaard: Af: Enten - Eller (5,3). Goldschmidt: Mendel 
Hertz (8,1). Brandes: Af Hovedstrømninger (10,0). J. P. Jacob
sen: Arabesk (3,0). Johs. Jørgensen: Confiteor, Bekendelse (2,4). 
Nis Petersen: Trætte mænd (1,0). Jørgen Nielsen: En Kvindes 
historie (8,6). Blixen: Sorg-Agre (10,0). Klitgaard: Der sidder 
en mand i en sporvogn (10,0). Branner: Iris (10,0). Abeli: Af Me
lodien der blev væk (4,4). Morten Nielsen: Jeg ser nu i nat, Ven
tetid (2,0). Halfdan Rasmussen: Efter Bikini, Noget om billig
rejser (4,0). Villy Sørensen, Skrigeren (4,8). Ilat 138,4 ns.

C. Svensk litteratur: Bellman: Epistel nr. 9 (1,7 ns). Tegnér: Epilog 
(8,6). Lagerlöf: Kejserindens k.kista (9,1). Söderberg: Kyssen 
(2,1). Lagerkvist: Det besegrade livet - Spjutet är kastat (1,6). 
Martinson: Skägget (7,9). Dagerman: Att döda ett barn (3,7). 
Ialt 34,7 ns.

D. Norsk litteratur: Aasmund Olavsson Vinje: Ved Rondane (1,0 
ns). Knut Hamsun: Av: Markens grøde (8,2). Øverland: Til en 
misantrop (2,1). Ialt 11,3 ns.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Günther Grass: Kat 
og mus. Walt Whitman: Jeg kommer fra Paumanok (2,3 ns). 
Baudelaire: Hymne til skønheden (1,2). Jean-Jacques Rousseau: 
Af En ensom vandrers drømmerier (3,3). Goethe: Prometheus 
(0,9). Novalis: Hymner til natten (1,7). Fjodor Dostojevskij: Af 
Raskolnikov (8,6). Ialt 18,0 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
A. Dansk litteratur, større værker: Folkeviser. Karrig Nidding. 

Erasmus Montanus. En landsbydegns dagbog. Karen Blixen-ud- 
valg. H. C. Branner-udvalg. Klitgaard: Der sidder en mand i en 
sporvogn.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Snorri Sturlasson. Ravnkels 
saga. Folkeviser. Hans Chr. Sthen. Kingo. Holberg. Brorson. Stub. 
Ewald. Baggesen. Steffens. Staffeldt. Oehlenschläger. Grundtvig. 
P. M. Møller. Aarestrup. Kierkegaard. M. A. Goldschmidt. J. P. 
Jacobsen. Pontoppidan. Drachmann. Bang. Johs. Jørgensen. Claus
sen. Tom Kristensen. Bønnelykke, la Cour. Nis Petersen. Abell. 
Martin A. Hansen. Munch-Petersen. Wivel. Bjørnvig. Jæger. Villy 
Sørensen. Benny Andersen. Per Højholt. Malinovski. Chr. Kamp
mann.
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C. Svensk litteratur: Bellman. Geijer. Tegner. Strindberg. Lagerlöf. 
Fröding. Hj. Bergman. Dan Andersson. Lagerkvist. Södergran. 
Karin Boye. Ekelöf.

D. Norsk litteratur. Aasen. Olavsson Vinje. Garborg. Hamsun. Øver
land. Hoel. Nordahl Grieg. Vesaas.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Franske folkeviser. 
Francis Bacon. Martin Luther. Voltaire. Herder. Imm. Kant. No
valis. Goethe. Balzac.Taine. Withman. Baudelaire. Nietsche. 
Freud. Joyce.

3. mx (Henry Smidt). Lærebøger og antologier: Brodersen og Møl
ler Kristensen: Litteraturudvalg 1-3. Brøndsted og Møller Kristen
sen: Danmarks litteratur. Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur 
for gymnasiet. Roikjer: Svensk antologi. Holberg: Erasmus Mon- 
tanus (Dlf-udgave). Oehlenschläger: Aladdin (Dlf-udgave ved 
Kjeld Galster). Blicher: Ak hvor forandret (Dlf-udgave). Pon
toppidan: Nattevagt (Dlf-udgave). Ibsen: Et dukkehjem (Dlf- 
udgave). Brecht: Mutter Courage og hendes børn (Dlf-udgave). 
Branner: Sidst i august (Dlf-udgave).
Antal stile: 1. g 14, 2. g 10, 3. g 8.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: Holberg: Erasmus Montanus. 

Branner-novellerne Isaksen, De blå undulater og Pengemagt.
B. Dansk litteratur, kortere tekster: Sønnetabet (2,6 ns). Ebbe Skam

melsen (4,4). Ked af verden (2,5). Rungsteds lyksaligheder 
(1,5). Morgenvandring (2,4). Af Skt. Hansaftenspil (4,8). 
Strandbakken ved Egelykke (2,7). De levendes land (2,2). Præ
sten i Thorning (9,2). Af En sjæl efter døden (4,7). Tidlig skils
misse (2,0). Skyggen (10,0). Adam Homo: Af 10. sang (10,0). 
Af Hovedstrømninger (til s. 64 linje 30) (6,0). Af Fru Marie 
Grubbe, kap. 1 (5,2). Engelske socialister (2,9). Irene Holm 
(10,0). Den druknede (3,1). På Memphis station (2,5). Henret
telsen (1,6). Vil det mon ske? (1,4). Brændende Europa (4,5). 
Af Midt i en jazztid (7,1). En kvindes historie (8,6). Før Cannae 
(10,0). Høstgildet (10,0). Bare en regnvejrsaften (1,6). Vrede 
unge mænd (1,4). Brændpunkt (3,0). Af Fugls føde (dupi.) 
(10,0). Nultime (dupi.) (1,6). Hold op (dupi.) (0,6). Ialt 
150,1 ns. Samlet antal tekster 32. Samlet antal forfattere 30.

C. Svensk litteratur: Af Epilog vid magisterprom (5,3 ns). Af Tim- 
merdalen (6,7). En död arbetarhustru (1,2). Af Barabbas (8,8). 
Af Kallocain (3,7). Om det fanns telefon (1,8). Att döda ett 
barn (3,7). Ialt 31,2 ns.
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D. Norsk litteratur: Et dukkehjem. Af Nederlaget (3,0 ns). Du må 
ikke sove (2,5). Af Huset i mørkret (6,0). Ialt 11,5 ns.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Af Don Quijote 
(5,3 ns). Af Gullivers rejser (8,7). Det guddommelige (0,8). Af 
Det kommunistiske manifest (3,3). Af Kunstens filosofi (7,0). 
Af Således talte Zarathustra (4,1). Af Onkel Vanja (6,0). Et rent 
og veloplyst sted (7,1). Ialt 42,3 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
A. Dansk litteratur, større værker: Oehlenschläger: Aladdin. Blicher: 

Sildig opvågnen, Ak hvor forandret, Eneboeren på Bolbjerg, 
Marie.Pontoppidan: Nattevagt, Hum galgebakke, Den første gen
darm. Saga: Ravnkel Frøjsgodes saga.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Edda. Peder Laale. Lovtekst. 
Folkeviser. Holberg. Kingo. Brorson. Stub. Wessel. Ewald. Bag- 
gesen. Steffens. Oehlenschläger. Grundtvig. Blicher. Heiberg. 
Hertz. Aarestrup. Bødtcher. H. C. Andersen. Kierkegaard. Hans 
Egede Schack. Brandes. I. P. Jacobsen. Bang. Pontoppidan. Drach
mann. Johs. Jørgensen. Rode. Gustav Wied. Andersen Nexø. Johs. 
V. Jensen. Thøger Larsen. Tom Kristensen. Gelsted. Kaj Munk. 
Branner. H. Rasmussen. Ole Wivel. Erik Knudsen. Peter Seeberg. 
Klaus Rifbjerg. Benny Andersen.

C. Svensk litteratur: Folkevise. Bellman. Stagnelius. Runeberg. Frö- 
ding. Strindberg.

D. Norsk litteratur: Jonas Lie. Obstfelder. Hamsun.
E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Mutter Courage og 

hendes børn. Herder. Goethe. Byron. Verlaine. Freud.
Særopgivelser for 2 elever.

3. my (Hans Henrik Monrad). Lærebøger og anatologier: Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-2. Folke Roikjer: Svensk 
antologi. Christiansen og Roikjer: Norsk læsning for gymnasiet. 
Antal stile: 1. g 10, 2. g 11, 3. g 9.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: Blicher: En landsbydegns dagbog. 

Johs. V. Jensen: Udvalgte prosastykker. Tage Skou-Hansen: De 
nøgne træer.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Skallagrisson: Sønnetabet. Søn
tabet (2,6 ns). Folkeviser: Germand Gladensvend (4,4), Hagbard 
og Signe (5,6), Ebbe Skammelsen (4,3). Kingo: Keed af Verden 
(2,5). Holberg: Erasmus Montanus III Akt (10,0). Ewald: 
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Arendse (8,0). Oehlenschlaeger: Perspektivkassemanden (4,8). 
Grundtvig: De levendes Land (2,2), Af Skolen for Livet (3,2). 
Andersen: Nattergalen (10,0). Kierkegaard: Af Enten — Eller 
(5,3). Goldschmidt: Mendel Hertz (8,1). Brandes: Det uendeligt 
små (10,0). Branner: Røde heste i sneen (10,0). Jacobsen: Ara
besk (3,0). Drachmann: Engelske Socialister (2,9). Bang: Irene 
Holm (10,0). Claussen: Ekbåtana (1,2). Tom Kristensen: Den 
sidste Lygte, Rio Janeiro (3,0). Abeli: Anne Sofie Hedvig (10,0). 
Blixen: Sorg-Agre (10,0). Halfdan Rasmussen: Efter Bikini, Noget 
om billigrejser (4,0). Sørensen: Skrigeren (4,8). Seeberg: Hjulet 
(3,9). J. Gustava Brandt: Den finske sømand (10,0. Ialt 153,8 ns. 
Samlet antal tekster 28 Samlet antal forfattere 25.

C. Svensk litteratur: Bellman: Epistel nr. 9 (1,7 ns). Tegnér: Epilog 
(8,6). Lagerlöf: Kejserindens kassakista (9,1). Söderberg: Kyssen 
(2,1). Lagerkvist: Det besegrade livet - Spjutet är kastat (1,6). 
Martinson: Skägget (7,9). Dagerman: Att döda ett barn (3,7). 
Ialt 34,7 ns.

D. Norsk litteratur: Vinje: Ved Rondane (1,0 ns). Garborg: Av 
Bondestudentar (6,8). Grieg: Med nordmenn over Norge (4,3). 
Ialt 12,1 ns.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Golding: Fluernes 
Herre. Baudelaire: Hymne til skønheden (1,2). Hemmingway: 
Et rent og veloplyst sted (7,1). Rabelais: Af Gargantua og Panta- 
gruel (3,7). Voltaire: Grænser for den menneskeligeforstand (0,9). 
Darwin: Af menneskets afstamning (1,5). Whitman: Jeg kommer 
fra Paumanok (2,3). Ialt 16,7 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
A. Dansk litteratur, større værker: Folkeviser. Ranch: Karrig Nid

ding. Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strøm
per. H. C. Branner-udvalg. Karen Blixen-udvalg. Dansk Lyrik 
1915—55. Anne Sophie Hedvig.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Snorri. Ravnkels saga. Folke
viser. H. Chr. Sthen. Kingo. Holberg. Brorson. Stub. Ewald. Wes
sel. Baggesen. Steffens. Staffeldt. Oehlenschläger. Grundtvig. P. 
M. Møller. Aarestrup. Kierkegaard. M. A. Goldschmidt. J. P. 
Jacobsen. Pontoppidan. Drachmann. Bang. Johs. Jørgensen. Claus
sen. Tom Kristensen. Bønnelykke, la Cour. Nis Petersen. Abeil. 
Martin A. Hansen. Munch-Petersen. Wivel. Bjørnvig. Jæger. Villy 
Sørensen. Benny Andersen. Per Højholt. Malinovski. Chr. Kamp
mann.

C. Svensk litteratur: Bellman. Geijer. Tegner. Strindberg. Lagerlöf. 
Fröding. Hj. Bergman. Dan Andersson. Lagerkvist. Södergran. 
Karin Boye. Ekelöf.
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D. Norsk litteratur: Aasen. Olavsson Vinje. Garborg. Hamsun. Øver
land. Hoel. Nordahl Grieg. Vesaas.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Franske folkeviser. 
Francis Bacon. M. Luther. Voltaire. Herder. Imm. Kant. Herder. 
Goethe. Balzac. Taine. Whitman. Baudelaire. Nietzsche. Freud. 
Joyce.

3. mz (Lis Plaetner). Lærebøger og antologier: Falkenstjerne og 
Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, 1-3, Verdenslitteratur. 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmark litteratur. Ferlov m. f 1.: 
Svensk og norsk litteratur for gymnasiet.
Antal stile: 1. g 12, 2. g 10, 3. g 8.

Til eksamen opgives
Dansk litteratur, større værker: Erasmus Montanus: Undervejr 
med mig selv (to elever opgiver i stedet herfor Kærlighed uden 
Strømper).

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Helge og Sigrun (3,0 ns). (Sona- 
torrek) (2,6). Aage og Else (3,2). (Havbor og Signelil) (5,6). 
Ebbe Skammelsøn (3,0). Keed af Verden og kier af Himm. (2,4). 
Moralske tanker (4,7). Her vil ties, her vil bies (0,8). Rungsteds 
lyksaligheder (2,1). Guldhornene (3,0). De levendes land (2,2). 
At sige verden ret farvel (1,4). Hosekræmmeren (10,0). Posthuset 
i Hirschholm (4,0). Distraction (0,8). Angst (0,2). En middag 
(0,4). Tidlig skilsmisse (2,3). Kierkegaard: Vekseldriften (dupi. 
tekst) (2,0). Nattergalen (10,0). Arabesk (2,0). Af Niels Lyhne 
(10,0). Ørneflugt (5,5). Frøkenen (6,7). Bekendelse (Johs. Jør
gensen) (1,0). Confiteor (1,0). De profundis (2,2). Bekendelse 
(Stuckenberg) (6,1). Ekbåtana (1,0). Ingeborg Stuckenberg 
(1,3). På Memphis station (3,0). Columbus (1,7). Fusijama (1,2). 
Landet Atlantis (2,0). Fribytter (0,8). Branner: Om lidt er vi 
borte (10,0). Det underste land (1,5). Til mine forældre (1,0). 
Bøn (0,4). Døden (0,8). Jeg ser nu i nat (0,6). Ventetid (1,0). 
Mit hjerte råber (0,7). Efter Bikini? (0,9). Malinovski: Disjecta 
membra (1,0). Desertør fra den krig de kalder samfundet (2,0). 
Leve som var der en fremtid og et håb (1,5). Ialt 127,4 ns. Sam
let antal tekster 45. Samlet antal forfattere 25.

C. Svensk litteratur: Fredmans epistel nr. 3 (1,2 ns). Strindberg: Af 
Ett drömspel (10,0). En kopp te (3,8). Hissen som gick ner i 
helvete (6,7). Flog (3,4). Af Strändernas svall (4,3). Dagen sval
nar (0,9). Ialt 30,3 ns.

D. Norsk litteratur: Gengangere. Haugtussa (Falkenstjerne 3) (3,0). 
Pan (Falkenstjerne 3) (8,0). Peer Gynt (Falkenstjerne 3) (10,0). 
Ialt 21 ns.
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E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Camus: Den fremmede. 
Kafka: Af I Fangekolonien (8,7 ns). Marx: Det kommunistiske 
manifest (2,0). Darwin: Menneskets afstamning (2,0). Ealzac: 
Far Goriot (5,0). Flaubert: Madame Eovary (6,6). Walt Whit
man: Glædessangen (1,6). Baudelaire: O Sene Efteraar (0,5). 
Verlaine: Min Gud, Du Har med Kærlighed Mig Slagen (1,5). 
Nietzsche: Således talte Zarathustra (5,3). Brecht: Mutter Cou
rage, 1. scene (10,0). Adler: Mindreværdsfølelse etc. (3,2). Freud: 
Om Jeg’et (3,5). Ialt 50 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er last
A. Dansk litteratur, større værker: Gunlaug Ormstunge. Anna Sophie 

Hedvig. Branner-noveller. Rytteren. Løgneren. En landsbydegns 
dagbog. Livets arabesk.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Eddadigte. Folkeviser. Peder 
Laale. Kingo. Leonora Christina. Holberg. Brorson. Ewald. Wes
sel. Oehlenschläger. Grundtvig. Poul Møller. Blicher. Johanne 
Louise Heiberg. Hertz. Chr. Winther. Aarestrup. Kierkegaard. H. 
C. Andersen. Egede Schack. Brandes. J. P. Jacobsen. Pontoppidan. 
Herman Bang. Johs. Jørgensen. Sophus Claussen. Johs. V. Jensen. 
Tom Kristensen. Branner. Halfdan Rasmussen. Sønderby. Rifbjerg. 
Bodelsen. Malinovski.

C. Svensk litteratur: Ett drömspel. Bellman. Almquist. Fröding. 
Karin Boye. Lars Ahlin.

D. Norsk litteratur: Pan. Jonas Lie. Sigurd Hoel.
E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: I Fangekolonien. Mut- 

Courage. Kafka. Brecht.

ENGELSK

3. nsa (Mogens Huus). Til den skriftlige prøve agtes følgende ord
bøger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendals engelsk/dansk 
ordbog. Gyldendals dansk/engelsk ordbog. Advanced Learners Dictio
nary.

/ 2. og 3. gymnasieklasse er last
English Essays v. Arndal & Berner: Bacon: Of Studies. Chesterton: 
The Fool. Eliot: The Unity of European Culture. Priestley: Block 
Thinking. Muggeridge: Christ! Whitehorn: What to Shout About. 
Koestler: What’s Wrong With Us? (38,4 int). The English in the 
Twentieth Century (I og II): Orwell: The Road to Wigan Pier (24,5 
int.). Blythe: The Destruction of Neville Chambarlain, s. 39-48øv. 
(10,5 ekst.), s. 56n-64 (8,0 int). Graves: Good-bye to all that s. 
73-83n (14,0 int.), s. 83n-98 (19,6 ekst.). Two Centuries of English 
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Poetry: Blake: The Lamb, The Tyger & London/Wordsworth: We 
are Seven & Westminster Bridge/Coleridge: The Ancient Mariner/ 
Shelley: The Sensitive Plant/Keats: Endymion/Brooke: The Old 
Vicarage/Sassoon: Dreamers & The Glory of Women/Eliot: Murder 
in the Cathedral I—V/Auden: Refugee Blues/Macneice: Prayer before 
Birth/Spender: My Parents & The Pylons/Whitman: Song af Myself/ 
Frost: Mending Wall & The Road Not Taken/Sandburg: Fog & 
Grass/American Literature 4 Themes: Dickinson: 3 Poems/Cum- 
mings: Nobody loses all the time, digte ialt 1069 lin. (35,6 int). The 
Mirror (v. Bisgård): Wain: Hurryon Down, s. 32-40m (8,4 int.), 
s. 40m-54 (18,0 ekst.). Sillitoe: Uncle Ernest (14,5 ekst.). The 
English in the Twentieth Century I: Galsworthy: The Country 
House, s. 24-3011 og s. 47øv-51 (14,0 int), s. 30n-47øv (20,3 ekst.). 
American Literature 4 Themes: Anderson: Hands (9,0 int.). Roth: 
The Conversion of the Jews (21,7 ekst). Lewis: Babbitt (5,4 int). 
Ellison: Invisible Man (21,7 ekst.). Kopit: Indians (Methuen) (45,0 
ekst.). Wright: Native Son (perennial classic): Fear & Flight (320,0 
ekst.), s. 266-2700V, 281-288, 305m-309, s. 319-332 (42,0 int.). 
Snow: Corridors of Power (Penguin): s. 13-82 (kap. 1-10) (99,0 
ekst.), s. 148-152, 265-273 312-335 (kap. 20, 35 og 41-43) (50,3 
int.). The Daily Telegraph, Monday, January 10, 1972: s. 10 (A 
Strike to Remember, In Quest of Bangladesh, Group Practice, What 
Coal Still Means to Us, London Day by Day og Letters to the 
Editor) (ca. 20,8 ekst). Ialt 249,6 ns int og 611,1 ns ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
Essays: Chesterton: The Fool. Priestley: Block Thinking. Muggeridge: 
Christ. Whitehorn: What to Shout About (ialt 21,6 ns). Blythe: The 
Destruction of Neville Chamberlain, s. 56n-64 (8,0). Graves: Good
bye to all that, s. 73—83n (14,0). Digte: Blake: London/Shelley: (fra) 
The Sensitive Plant/ Keats: (fra) Endymion/Sassoon: Dreamers & 
The Glory of Women/Eliot: (fra) Murder in the Cathedral I-V/ 
MacNeice: Prayer Before Birth/Whitman: (fra) Song of Myself/ 
Frost: Mending Wall (ialt 14,7). Anderson: Hands (9,0). Wain: 
Hurry on Down, s. 32-40m (8,4). Wright: Native Son, s. 319-332 
(42,0). Snow: Corridors of Power, s. 312-335 (kap. 41-43) (32,4). 
Ialt 150,1 ns.

I 1. gymnasieklasse er last
Modern British & American Short Stories (v. Gram Andersen & 
Bay): s. 7-22, 40-54, 74-94 (56 int.). Steinbeck: The Pearl (Gyl
dendal): s. 9-69 (1-5) (62 int), s. 70-90 (6) (22 ekst.). Extracts 
from four modern writers (v. Hunosøe & Mouridsen, 3. udg.): s. 
158-201 (45 int.). Ialt 163 ns int. og 22 ns ekst.
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3. nsb (Henny Belter). Til den skriftlige prøve agtes følgende ord
bøger anvendt af elever på dette grenhold.
1. The Advanced Learner’s Dictionary of Current English.
2. Gyldendals ordbøger: Da.-eng., Eng.-da.

I 2. og 3. gymnasieklasse er last:
Macbeth (ed. H. Krabbe) Acts 1 + II + III (sc. 2, 4) + V (sc. 
1, 5, 7, 8, 9) (41,0 int). Acts III (sc. 1, 3, 5, 6) + IV + V (sc. 2, 
3, 4, 6) (29,0 ekst.).The English in the Twentieth Century: Death of 
a Hero pg. 99—101 midt (2,5 int.), pg. 101-110 (12,4 ekst.). The 
Road to Wigan Pier, pg. 39-157 (24,5 int.). Aspects of British Life and 
Thought: The Women’s Rebellion, pg. 30-37 (9,0). The Negro 
Revolt: The Platform and Program of the Black Panther Party, pg. 
36-39 (3,8). Chaos or Community, pg. 30-35 (9,0). Two Centuries 
of English Poetry: Coleridge: The Ancient Mariner, pg. 40—48 
(198 1.), Shelley: Ode to the West Wind, pg. 55-58 (70 1.), The 
Sensitive Plant, pg. 58-61 (85 1.), Keats: Ode on a Grecian Urn, 
pg. 68-70 (50 1.), Ode to Autumn (33 1.), Rupert Brooke: The Old 
Vicarage, pg. 128-132 (140 1.), The Dead, pg. 132 (14 1.), Sassoon: 
Dreamers, pg. 133 (14 1.), The Glory of Women, pg. 133-134 (14 
1.), W. H. Auden: Refugee Blues, pg. 151-152 (36 1.), Louis Mac- 
neice: Prayer before Birth, pg. 156 (39 1.), J. Bentjeman: Original 
Sin, pg. 160-161 (48 1.), Dylan Thomas: And Death shall . . ., pg. 
162 (27 1.), They (dupl.) (12 1.), Aftermath (dupl.) (23 1.), Wil
fred Owen: Anthem for Doomed Youth (dupl.) (14 1.), Futility 
(dupl.) (14 1.), Protest Songs: Masters of War, pg. 36 (35 1.), At 
the Rising of the Moon, pg. 30 (35 I.), ialt( 791 1. int.). State of 
Arkansas, pg. 18 (32 1.), Freedom Is a Constant Struggle, pg. 23 
(20 1.), We’re Gonna . .., pg. 24 (17 1.), Walk on Alabama, pg. 
24-25 (18 1.), Kevin Berry, pg. 29 (32 1.), It Isn’t Nice, pg. 27 
(42 1.), ialt (1067 1.). Modern Writers: The Basement Room, pg. 
42-67 (37,0 int.). The Mirror: Uncle Ernest, pg. 91-103 (14,5). 
William Golding: Lord of the Flies (peng.), ch. 9 (12,0), ch. 1-8, 
10-12 (216 ekst.). Stigård: The Dickens Reader: Pickwick Papers, 
pg. 50-88 (48,0). Harper Lee: To Kill a Mockingbird (peng.), ch. 
15 + 20 + 24 = (27,5), ch. 11-14, 16-19, 21-23, 25-31 (200,8 
ekst.). American Literature. Four Themes: Dry September pg. 143- 
147 (4,5 int.), pg. 147-156 (11,6 ekst.). Notes of a Native Son, pg. 
168 midt—172 nederst (6,3 ekst.). Alice’s Restaurant (5,0 ekst.). Sko
leradioudsendelser: Allan Sillitoe, George Orwell, Poets of the First 
World War I + II, Charles Dickens (20,0 ekst.), The Listener 
(dupl.), Two Ulsters (12,3 int.), Newspaper Articles pg. 34-35 
(grøn) (2,5 int.). Ialt 287,5 ns int. og 506,1 ns ekst.
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Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
The English in the Twentieth Century: The Road to Wigan Pier, 
pg. 148-157 (12,5 ns). Death of a Hero, pg. 99-101 midt (2,5). 
Lord of the Flies, ch. 9 (12,0). The Dickens Reader: Pickwick 
Papers, pg. 50-53 øv., pg. 68-81 øv. (19,5). Aspects of British Life 
and Thought: The Women’s Rebellion, pg. 30-37 (9,0). Harper Lee: 
To Kill a Mockingbird, ch. 15, 20 + 24, pg. 233 The ladies ..., pg. 
239 øv. (29,5). Macbeth: Acts I (sc. 5 + 7), + II (sc. 2) + III 
(sc. 2 + 4), + V (sc. 1 + 5) (19,0). American Literature Four 
Themes: Dry September, pg. 143-147 (4,5). Modern Writers: The 
Basement Room, pg. 47 midt—57 øv. (14,2). The Listener (dupl.): 
Two Ulsters (12,3). Digte: Coleridge: The Ancient Mariner, 
I + III (124 1.), Shelley: Ode to the West Wind, pg. 58 (70 1.), 
John Eentjeman: Original Sin, pg. 160 (48 1.), Rupert Brooke: The 
Old Vicarage, pg. 128-132 (140 1.), W. H. Auden: Refugee Blues, 
pg. 151 (36 1.), Louis Macreice, Prayer before Birth, pg. 156 (39 1.), 
Protest Songs: Masters of War (40 1.). Ialt 509 I = 16.7 ns. Ialt 
151,7 ns.

I 1. gymnasieklasse er last
Modern British and American Short Stories: The Departure of Emma 
Inch (6,5 int.). Modern Writers: The Red Pony (39,0). From 
Decline and Fall (17,0). Extracts from Four Modern Writers: The 
Man Within (45,0). Seven British Short Stories: The Destructors 
(18,1). Joe Johnson (10,5). John Steinbeck: The Pearl, ch. 1 (11,2), 
ch. 2-6 (73,0 ekst.). Skoleradioudsendelse: Class Distinctions (5,0 
ekst.). Ialt 147,3 ns int. og 78,0 ns ekst.

3. nsc (Mogens Huas). Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbø
ger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendals engelsk/dansk 
ordbog. Gyldendals dansk/engelsk ordbog. Advanced Learner’s Dic
tionary.

I 2. og 3. gymnasieklasse er last
Othello (New Penguin Shakespeare): Act I, 3., Act III, 3. og Act 
V, 2 (41 int.), resten (66,1 ekst.). The English in the Twentieth 
Century (I og II): Orwell: The Road to Wigan Pier (24,5 int). 
Hillary: The Last Enemy, s. 9-14m og 25m—31 (12,4 int), s. 14m- 
25m og 32-38 (21,4 ekst.). Jones: Strangers & Brummies (14 int.). 
Two Centuries of English Poetry: Blake: The Lamb, The Tyger, 
London/Wordsworth: We are Seven, Westminster Bridge/Coleridge: 
The Ancient Mariner/Shelley: The Sensitive Plant/Keats: Endymion/ 
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Lawrence: Snake/Brooke: The Dead/Sassoon: Dreamers, The Glory 
of Women/EIiot: Murder in the Cathedral/Auden: Refugee Blues/ 
MacNeice: Prayer Before Birth/Spender: My Parents, The Pylons/ 
Whitman: Song of Myself/Frost: Mending Wall, The Road Not 
Taken/Sandburg: Fog, Grass, digte ialt 1080 lin. (36 int.). The Mirror 
(v. Bisgård): Wain: Hurry on Down, s. 32-40m (8,4 int.), s. 40m- 
54 (18 ekst). Sillitoe: Uncle Ernest (14,5 ekst.). The English in the 
Twentieth Century I: Galsworthy: The Country House, s. 24-30n 
og 470-51 (14 int), s. 30n-47o (20,3 ekst.). American Literature 4 
Themes: Hemingway: Soldier’s Home (10,4 int.). Roth: The Con
version of the Jews (21,7 ekst.). Lewis: Babbitt (5,4 int.). Ellison: 
Invisible Man (21,7 ekst). Modern English Short Stories (O. U. P. 
Second Series): Greene: The Basement Room I-IV (28,3 int), V 
(7,9 ekst.). Bond: Narrow Road to the Deep North (Methuen) 
(45 ekst.). Woolf: Mrs. Dalloway (Penguin): s. 5-16n, 33-54m, 
85ø-90ø, 130m-154ø (65 ekst.), s. 182m-193n, 202m-206m (17 
int.). Malamud: The Assistant (Penguin): s. 190 og ud (42 int.), 
resten (254,8 ekst.). Newsweek 10/5 71: South Africa’s Black Mood, 
Making a joke of it og We have never been free (11,6 ekst.). Ialt 
253,4 ns int. og 568,0 ns ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
Shakespeare: Othello, Act I, 3 og Act III, 3 (28,8 ns). Hillary: The 
Last Enemy, s. 9-14m og 25m-31 (12,4). Digte: Blake: London/ 
Shelley: (fra) The Sensitive Plant/Keats: (fra) Endymion/Lawrence: 
Snake/Sassoon: Dreamers & The Glory of Women/EIiot: (fra) Mur
der in the Cathedral, I-V/MacNeice: Prayer Before Birth/Whitman: 
(fra) Song of Myself/Frost: Mending Wall, ialt (17,1). Wain: Hurry 
on Down, s. 32-40m (8,4). Hemingway: Soldier’s Home (10,4). 
Greene: The Basement Room (I og III) (14,7). Woolf: Mrs. Dallo
way, s. 182m-193n og 202m-206m (17,0). Malamud: The Assistant, 
s. 190-u d(42,0). Ialt 150,8 ns.

I 1. gymnasieklasse er last
Modern British & American Short Stories (v. Gram Andersen & 
Bay): s. 7-22, 40-54, 74-94 (56 int.). Steinbeck: The Pearl (Gyl
dendal): s. 9-69 (1-5) (62 int.), s. 70-90 (6) (22 ekst.). Extracts 
from four modern writers (v. Hunosøe & Mouridsen, 3. udg.): s. 
158-201 (45 int.). Ialt 163 ns int. og 22 ns ekst.

1. mx (J. E. Engelbrett-Olsen).
Ialt er last
Lindum: The Tiger on the Train. The Prize (15,7 int.). The Look- 
Out Man (9,8). Broken Cellophane (10,3). A Silas Idyll (4,3).
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Dahlmann-Hansen og Kjeldsen: Facts and Fiction (2). From: Life 
on the Mississippi (8,3). The Cask of Amontillado (7,9). Shooting 
an Elephant (10,5). A. Miller: Death of a Salesman. Act I (43,0). 
Act II + Requiem (56,0 ekst.). Hunosøe og Mouridsen: Aspects of 
British Life and Thought. The English Class System (7,0 int.). E. 
Waugh: Decline and Fall (275,0 ekst.). K. Berner-Sørensen: News
paper Articles. What Kennedy Said (2,0 int.). Ed. J. Wenzel: Topics 
of Our Time. Protest Songs: Masters of War (1,0). Universal Soldier 
(1,0). Alice’s Restaurant (bånd og tekst) (5,0 ekst.). Skoleradioud
sendelser: Class Distinctions (5,0). Godtfolk og Gentlemen (5,0). 
The Changing Englishman (5,0). Orwell (5,0). Pygmalion (5,0). 
Ialt 120,8 sn int. og 361,0 ns ekst.

Af det laste opgives til eksamen
The Prize (15,7 int). The Look-Out Man (9,8). The Cask of Amon
tillado (7,9). Shooting an Elephant (10,5). Death of a Salesman, 
pp. 64-86 (17,8 ekst.). The English Class System (7,0 int.). Decline 
and Fall, chs III + VIII (28,6 ekst.). Alice’s Restaurant (5,0). Ialt 
50,9 ns int. og 51,4 ns ekst.

1. my (Mogens Huas).
Ialt er last
On England & America (Ring Hansen & Mouridsen): s. 9-15, 24- 
27, 39-52, 173-75 og 218-288 (37,5 int.), s. 87-103 (16,5 ekst.). 
Braine: Room at the Top (Penguin): s. 7-19, 27n—30, 36ø-42, 50m- 
55, 70-77, 152-159 og 164-169 (62,3 ekst.), s. 199-212 (17,3 int). 
Hemingway: The Snows of Kilimanjaro (Penguin): s. 42-47, 84-92 
(16,4 ekst.). Cleaver: Soul on Ice (Dell): s. 17-30 (17,0 ekst.), s. 
69-84 (22,0 int.). Pinter: The Birthday Party (Methuen) (65,0 
ekst.). The Daily Telegraph 11/1 72: Lonely Best sent to live in digs/ 
IRA bomb-making manual and rockets seized by troops/17 schools 
closed by shortage of coal/How independent is Canada (ca. 10,0 
ekst.). Ialt 76,8 ns int. og 187,2 ns ekst.

Af det laste opgives til eksamen
On England & America: s. 87-103 (16,5 ekst.). Braine: Room at the 
Top, s. 7-19 (kap. 1) (18,0 ekst.), s. 199-212 (kap. 28) (17,3 int.). 
Hemingway: The Snows of Kilimanjaro, s. 42-47 (6,0 ekst.). 
Cleaver: Soul on Ice, s. 69-84 (22,0 int.). Pinter: The Birthday 
Party, s. 37-66 (Act 2) (21,5 ekst.). Ialt 39,3 ns int. og 62,0 ns 
ekst.
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1. mz (Lonni Gelsdorf).
Ialt er læst
The Mirror (v. Bisgård, 1964): Af Freeman, Jack would be a 
Gentleman (s. 65-82) int. s. 83-90 ex. (19,5 int.) (8,5 ekst.). Af 
Greene, Our Man in Havana, s. 104-124 int. (23,8 int.). Charles 
Webb: The Graduate (Penguin) chap. 1 int., resten ex. (30,0 int.) 
(210,0 ekst.). Tennessee Williams: The Glass Menagerie scene 1, 2 
og 6 int., 3, 4, 5 og 7 ex. (28,2 int.) (40,3 ekst.). Facts & Fiction I 
(Kjeldsen og Dahlmann-Hansen) int. p. 27-29 Tea (1,8), p. 30-39 
Winnie-The-Poh 8,5 og p. 83-92 (11,9) The American Negro (22,2 
int.). Følgende lydbånd fra Danmarks skoleradio er gennemgået ex.: 
Bob Dylan I-II, The New America I—III og Can We Help You 
samt tekst til Arlo Guthrie: Alice’s Restaurant (8,5) (8,5 ekst.). 
Facts & Fiction I: Meet the USA, p. 68-72 int. (4,0 int.). Dupi. 
tekster: News Feature II int. (5,0 int.). 3 læserbreve fra Daily 
Mirror (1,5 int.). 1 læserbrev fra Daily Mirror: How to protect 
from security (int.) (1,5 int.). Ialt 137,7 ns int. og 267,3 ns ekst.

Af det læste opgives til eksamen
The Mirror: Af Freeman, Jack would be a Gentleman, p. 65—82 int. 
(19,5 int.). Tennessee Williams: The Glass Menagerie (engelske for
fattere for gymnasiet, 4), scene 1, 2 og 6 int. (28,2). Charles Webb: 
The Graduate (Penguin) Chap. 1 (int.), chap 2 (ex.) (30,0 int.) (15 
ekst.). Facts & Fiction I: The American Negro, p. 82-93 (11,9 int.). 
Ialt 89,6 ns int. og 15 ns ekst.

TYSK

3. nsa (K. Oesterhelt). Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbø
ger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendals røde ordbøger 
(forsk, udgaver) ty-da, da-ty. Enkelte elever ønsker desuden at be
nytte: Duden 2 Stilwörterbuch.
Klassen blev undervist i 1. ns af fru M. Lundorf.

I 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Dürrenmatt Der Besuch der alten Dame, 2. udg. Haase, s. 18-40, 
92-104 (35 int.), resten (58 ekst.). S. Lenz Das Feuerschiff dtv 336, 
s. 7-21, 94-103 (36 int.), s. 21-93 (96 ekst.). Brecht Der kauka
sische Kreidekreis, edition suhrkamp, 1 & 6 (24 int.), 5 (26 ekst.). 
A. Andersch Fahrerflucht dtv. 296 (45 ekst.). Novalis Hyazinth und 
Rosenblüte, 2. udg. Gyldendal (Deutsche Prosa aus 200 Jahren v.
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Jakobsen, Lange) (5 int.). Goethe, Egmont, Reclam. II Egmonts 
Wohnung, IV Der Culenburgische Palast, V Gefängnis (slutscenen) 
(43 int.). Büchner, Woyzeck, Goldmann, uden: Buden. Lichter, Volk 
og Straße-Hauptmann, Doktor (21 int.). Hauptmann Die Weber 
Ullstein DW 1 1. akt, 4. akt, 5. akt s. 68-71 (36 int.). Storm Der 
Schimmelreiter Reclam, s. 3-9, 78-87, 121-128, 135-145 (39 int.). 
Deutsche Poesie v. Hertig m. fl., 4. opl. Gyldendal: V Willkommen 
u. Ab., s. 43f. Prometheus, s. 46f. An Schwager Kronos, s. 48f. 
Grenzen der Menschheit, s. 56f. Das Göttliche, s. 58f. Der Fischer, s. 
64f. VI An die Freude, s. 73f. Der Ring des Polykrates, s. 78f. VIII 
Abendständchen, s. 102 Sehnsucht, s. 105f. IX Michel nach dem 
März, s. 120f. X Abendlied, s. 127. XI Ballade des äußeren Lebens, s. 
145. XIII Vom Expr.-Modern, s. 159-176 (32 int.). Wolf Biermann, 
ein politischer Poet, skoleradio, efterår 1971 (5 int.). H. Böll Die 
Spurlosen Hans Bredow-Institut, 1957, uden IV, s. 19-23 (32 int.). 
Dichtung u. Bericht, Gads Forlag, 2. opl. Golo Mann West-u. Ost
deutschland seit 1945, s. 11-17. Leonhardt Von der Maas bis 20-27. 
W. Koeppen Der eiserne Vorhang, s. 28-34. H. M. Enzensberger 
Über die Schwierigkeit, ein Inländer zu sein, s. 55-61 (30,7 int.). 
Historisches Lesebuch, Gyldendal 1970. August 1961, s. 133-139. 
Die neue Opposition, s. 160—164. Im Labyrinth der Meinungen, s. 
182-193 (23 int.). Ialt 361,7 ns int. og 225 ns ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
Der Besuch der alten Dame I, s. 26-40 (14 ns). Das Feuerschiff, s. 
94-103 (13). Der kaukasische Kreidekreis 6. (17). Egmont: IV Der 
Culenburgische Palast (15). Woyzeck: Beim Hauptmann - Die Stadt 
(incl.), Straße vor der Haustür - Am Teich (9). Der Schimmelreiter, 
s. 3 (indl.), s. 78-87 (11). Die Weber IV (15). Historisches Lese
buch: Die neue Opposition, s. 160-164. Im Labyrinth der Meinungen 
I, III, IV, V, VII (13,5). Deutsche Poesie: Prometheus, s. 46f. Das 
Göttliche, s. 58f. Der Ring des Polykrates, s. 78f. Sehnsucht, s. 105. 
Ballade des äußeren Lebens, s. 145. Schrei, s. 162f. Astern, s. 164f. 
Auf einen von Bomben zerschmetterten Engel, s. 169. Blindlings, s. 
173f. Anrufung des großen Bären, s. 176 (13). Wolf Biermann: 
Warte nicht (13). Ialt 120,5 ns.

I 1. gymnasieklasse er last
Th. Mann Die Buddenbrooks, udv. H. Winkler Schultz, s. 33-54, 
66-71, 75-79 (40 int.), resten (60 ekst.). Ring Hansen: Neuere 
deutsche Erzähler. Schultz, 2. udg., s. 85 E. Wiechert: Der Todes
kandidat (8,4 int.). Max Frisch: Biedermann und die Brandstifter, 
edition suhrkamp. Szene 1, s. 10-23. Szene 5—6, s. 63-85 (36 int.), 
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resten (39 ekst.). Deutsche Poesie v. Hertig m. fl. Gyldendal, 4. opl. 
XIV Bertolt Brecht, s. 177-181 (4 int.). Ialt 88,4 ns int. og 99 ns 
ekst.

3. nsb (Bent Lantow). Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbø
ger anvendt af elever på dette grenhold: Alle elever benytter: Gyl
dendals røde ordbøger: Tysk-dansk og dansk-tysk. En del elever be
nytter desuden med tilladelse fra Direktoratet for gymnasieskolerne 
og HF: DUDEN - 2. Band - Stilwörterbuch (j. nr. 31-20-01/71).

I 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Drama samt prosa:
Georg Büchner: Dantons Tod (Reclam), s. 5, 30, 37—41, 54—56, 63- 
80 (27 int.). Lessing: Aus dem 17. Literaturbrief (Deutsche Klassi
ker), s. 90-95 (6 int.). Goethe: Novelle (Reclam) (37 int.). Alfred 
Andersch: Sansibar oder der letzte Grund (Fischer Bücherei 354), s. 
103-129 (30 int.), s. 7-102, 130-171 (120 ekst.). Heinrich Böll: 
Wanderer, kommst du nach Spa . . . (Kurzgeschichten I, ved Børløs 
Jensen), s. 13-23 (12 int.). Max Frisch: Homo Faber ( rororo 1197), 
s. 21-25, 33-36, 41-42, 51-151 (120 int.). Af: »Ich lieg’ in der 
beßren Hälfte« (ved Bent Lantow, Gyldendal 1971). Anna Seghers: 
Der Führer (19,8 int.). Stephan Hermlin: In einer dunkeln Welt 
(11,6 int.). Johs. Bobrowski: Betrachtung eines Bildes (4,5 int.). 
Hermann Kant: Aus: Die Aula (4,2 int.). Günter Kunert: Das Bild 
der Schlacht am Isonzo (0,8 int.). El Dorado (1,4 int.). Das Telefon 
(1,2 int.). Die Schreie der Fledermäuse (0,4 int.). Fahrt mit der 
S-Bahn (5,0 int.).

Poesi:
Som tekstgrundlag er anvendt: Hertig og Kryger Kristensen: Deut
sche Poesie (1960), Deutsche Balladen (Goldmann Verlag, 1961), 
»Ich lieg’ in der beßren Hälfte (Gyldendal, 1971) samt duplikerede 
tekster. I parentes oplyses antallet af normalvers. Goethe: Heiden
röslein (15), Gefunden (10), Prometheus (40), Erlkönig (32), Gren
zen der Menschheit (21), Das Göttliche (30), Dem aufgehenden 
Vollmonde (12), Früh, wenn Tal, Gebirg und Garten (12). Schiller: 
An die Freude (90), Der Handschuh (45), Der Ring des Polykrates 
(96). Novalis: Hymen an die Nacht: III, slum, af IV (46). Bren
tano: Auf dem Rhein (69). Heine: Jammertal (24), Die Lorelei 
(18), Die Grenadiere (30). Droste-Hülshoff: Der Knabe im Moor 
(48). Keller: Ich hab in kalten Wintertagen (16), Abendlied (16). 
C. F. Meyer: Die Füße im Feuer (71). Fontane: John Maynard (58). 
Brecht: Vom armen B. B. (36), An die Nachgeborenen (75). Kunert:
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Bericht über ihn (48), Wie ich ein Fisch wurde (48), Unterschiede 
u. a. (15). Kunze: Das Ende der Kunst u. a. (21), 21 Variationen 
über das Thema ’Die Post’ (212). Biermann: Warte nicht auf beßre 
Zeiten (38), An die alten Genossen (56), Frage und Antwort und 
Frage (9), Zwischenlied (12),Ermutigung (25), Großes Gebet (40), 
Drei Kugeln auf Rudi Dutschke (29), Es senkt (8), So soll es sein 
(33): = 1504 NV (50 int.).

Kulturhistorisk stof:
Af: Kulturgeschichtliche Lesestücke (1961). Die Reformation, s. 29— 
33 (3,9), Karl Marx, s. 126-132 (6,9). Af DDR-Revue nr. 3, 1968: 
Was die Kinder in den Schulen der DDR lernen (4,5). Af: Dichtung 
und Bericht (1968): Zwischen Mauer und Plakatwand, s. 43-54 
(13,8). Af: Inge Scholl: Die weiße Rose (Fischer Bücherei 88), s. 
55-116 (27,5). Ialt (56,6 int.). Ialt 387,5 ns int. og 120,0 ns ekst.
Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt læste opgives til eksamen 
Lessing: Aus dem 17. Literaturbrief (6 ns). Goethe: Novelle (s. 14- 
30) (17). Büchner: Dantons Tod (s. 37-41, 54-56) (8). Andersch: 
Sansibar oder der letzte Grund (s. 103-125 nederst) (25). Frisch: 
Homo Faber (s. 33-36, 126-138) (25). Bobrowski: Betrachtung 
eines Bildes (4,5). Kunert: De læste prosatekster undt. Fahrt mit der 
S-Bahn (3,8). Af: Kulturgeschichtliche Lesestücke: Die Reformation 
(3,9), Karl Marx (6,9). Digte: Goethe: Erlkönig, Prometheus, Gren
zen der Menschheit. Schiller: An die Freude, Der Ring des Poly- 
krates. Novalis: Hymnen an die Nacht. Brentano: Auf dem Rhein. 
Droste-Hiilshoff: Der Knabe im Moor. Brecht: Vom armen B. B., 
An die Nachgeborenen. Biermann: Großes Gebet, So soll es sein: 
Ialt = 626 NV (20). Ialt 120,1 ns.

I 1. gymnasieklasse er læst
Af: P. Nydahl: Lebendige deutsche Dichtung, Auslese I (1961): H. 
Hesse: Knulp (29 int.). Th. Mann: Buddenbrooks (ved Winkler 
1958), side 7-33, 54-65, 71-75 (55 ekst.), side 33-54, 66-71, 75-79 
(42 int.). H. Heine: Deutschland -ein Wintermärchen, Caput I (2 
int.). I. Scholl: Die weiße Rose (Fischer Bücherei 88), side 7-12 
(2,5 int.), side 12-55 (20 ekst.). Ialt 75,5 ns int. og 75 ns ekst.

3. nsc (K. Oesterhelt). Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbø
ger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendals røde ordbøger 
(forsk, udgaver) ty-da, da-ty. Enkelte elever ønsker desuden at be
nytte: Duden 2 Stilwörterbuch.
Klassen blev undervist i 1. ns af fru M. Lundorf.

66



I 2. og 3. gymnasieklasse er last
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame, 2. udg. Haase, s. 18-40, 
92-104 (35 int.), resten (58 ekst.). S. Lenz: Das Feuerschiff dtv 336, 
s. 7-21, 94-103 (36 int.), s. 21-93 (96 ekst.). Brecht: Der kauka
sische Kreidekreis, edition suhrkamp, 1 & 6 (24 int.), 5 (26 ekst.). 
A. Andersch: Fahrerflucht dtv 296 (45 ekst.). Novalis: Hyazinth u. 
Rosenblüte, 2. udg., Gyldendal (Deutsche Prosa aus 200 Jahren v. 
Jakobsen, Lange) (5 int.). Geothe, Egmont, Reclam: II Egmonts 
Wohnung, IV Der Culenburgische Palast, V Gefängnis (slutscenen) 
(43 int.). Bücher, Woyzeck, Goldmann, uden: Buden. Lichter. Volk 
og Straße. Hauptmann, Doktor (21 int.). Hauptmann: Die Weber. 
Ullstein DW 1. 1. akt, 4. akt, 5. akt, s. 68-71 (36 int.). Storm: Der 
Schimmelreiter, Reclam, s. 3-9, 78-87, 121-128, 135-145 (39 int.). 
Deutsche Poesie v. Hertig m. fl., 4. opl. Gyldendal: V Willkommen 
u. Abschied, s. 43f, Prometheus, s. 46f, An Schwager Kronos, s. 48f, 
Grenzen der Menschheit, s. 56f, Das Göttliche, s. 58f, Der Fischer, s. 
64f. VI An die Freude, s. 73f, Der Ring des Polykrates, s. 78f. VIII 
Abendständchen, s. 102, Sehnsucht, s. 105f. IX Michel nach dem 
März, s. 120f. X Abendlied, s. 127. XI Ballade des äußeren Lebens, 
s. 145. XIII Vom Expressionismus - Modernismus, s. 159-176 (32 
int.). Wolf Biermann, ein politischer Poet, skoleradio efterår 1971 
(5 int.). Dichtung u. Bericht, Gads Forlag, 2. oplag: G. Eich: Aus: 
Träume, s. 94-111, Max Frisch: Der andorranische Jude, s. 112-114, 
Geschichte von Isidor, s. 124-128, H. Böll: Brief an einen Freund 
jenseits der Gr., s. 163-168 (23,6 int.). Golo Mann West-u. Ost
deutschland seit 1945, s. 11-17, Leonhardt Von der Maas bis, s. 20- 
27 (14,7 int.). Historisches Lesebuch, Gyldendal 1970, »Aus Bauern, 
Bürgern und Arbeitern, s. 83-89. Das Schicksal der deutschen Juden 
1933-42, s. 99—105. Der Zusammenbruch, s. 106—111. Das Wirt
schaftswunder, s. 140—147. Im Labyrinth der Meinungen, s. 182-193 
(38,3 int.). Ialt 352,6 ns int. og 225 ns ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
Der Besuch der alten Dame I, s. 26-40 (14 ns). Das Feuerschiff, s. 
94-103 (13). Der kaukasische Kreidekreis 6. (17). Egmont: V 
Gefängnis (slutscenen) (12). Hyazinth u. Rosenblüte (5). Woyzeck: 
Beim Hauptmann - Die Stadt (inch), Straße, vor der Tür - Am 
Teich (9). Der Schimmelreiter, s. 121—128, 143-145 (11). Die 
Weber IV (15). Historisches Lesebuch: Das Wirtschaftswunder, s. 
140-147, Im Labyrinth der Meinung I, III, VIII (14). Deutsche 
Poesie: Prometheus, s. 46f, Grenzen der Menschheit, s. 56f, Der Ring 
des Polykrates, s. 78f, Ballade des äußeren Lebens, s. 145, Schrei, s. 
162f, Astern, s. 164f, Brief an meinen Sohn, s. 168f, Blindlings, s. 
173f, Anrufung des großen Bären, s. 176 (12). Ialt 122 ns.
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I 1. gymnasieklasse er læst
Th. Mann: Die Buddenbrooks, udv. v. H. Winkler Schultz, s. 33—54, 
66-71, 75-79 (40 int.), resten (60 ekst.). Ring Hansen: Neuere 
deutsche Erzähler, Schultz, 2. udg., s. 91, W. Borchert: Das Brot (3 
int.). Max Frisch: Biedermann und die Brandstifter, edition Suhr
kamp, szene 1, s. 10-23, szene 5-6, s. 63-85 (36 int.), resten (39 
ekst.). Deutsche Poesie v. Hertig m. fl. Gyldendal, 4. opi. IX Hein
rich Heine, s. 110-120, s. 121 (uden Michel nach dem März) (9 int.). 
Ialt 88 ns int. og 99 ns ekst.

1. mx (Jørgen Mejdahl).
Ialt er i 1. gymnasieklasse last
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker (udgave v. P. Nydahl - 
Gjellerup) (75 ns). Jürgen Neven-Du Mont: Zum Beispiel 21 
Deutsche (udg. v. Ellen Gudmand-Høyer - Haase 1970), side 11-33, 
41-57 (35,2). Jürgen Happ: Gestern und heute (forlag Almqvist & 
Wiksell, Stockholm 1967), side 7, 23-42, 44-54, 69-103 (52,6). 
Selecta nr. 3/1967 (Gjellerups forlag), side 12-17 (5,8). Max Frisch: 
Andorra (Bibliothek Suhrkamp) (77,0).

Af det laste opgives til eksamen
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker, s. 67-79 (10,0 ns). 
Neven-Du Mont: Zum Beispiel 21 Deutsche. Renate Pfister, s. 11-14, 
Bruno und Otto Fried, s. 18-22, Walter Busche, s. 23-25, Michael 
und Johanna Gerstenberg, s. 51—57 (16,0). Max Frisch: Andorra. 9. 
Bild, s. 79-89, 12. Bild, s. 106-127 (19,0). Jürgen Happ: Gestern 
und Heute. Zuckmeyer: Der Hauptmann von Köpenick, s. 23-29, 
Die letzen Kämpfe um Berlin, s. 79-82, Draußen vor der Tür, s. 89- 
94, Berlin, s. 101-103 (17,5). Ialt 62,5 ns.

FRANSK
3. nsa (Lis Plaetner).
I 1. gymnasieklasse er last
Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Fran^aises I (79,0 ns.). 
Jean Bard: Joyce et les nouveaux mousquetaires, p. 5-22 (10,0). Ialt 
89,0 ns.

/ 2. gymnasieklasse er last
Jean Bard: Joyce et les nouveaux mousquetaires (resten) (35,0 ns). 
Le petit prince (75,0). Nouvelles lectures faciles: Simenon, Camus 
(51,0). La famille Dupont (18,0). Ialt 179,0 ns.

68



I 3. gymnasieklasse er lasst
Nouvelles lectures faciles: Le mariage de la poupée peinte (7,0 ns). 
Nouvelles lectures faciles: Chagrin d’enfant (6,0). Ramuz: L’histoire 
du soldat (12,0). Choisi pour vous, p. 28-176 (101,2). La France: 
Textes et images (28,5). Ialt 154,7 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 422,7 ns.

Angivelse af værker eller dele af værker læst ekstensivt eller individu
elt i frilæsningstimer: Le rhinoscéros (Ionesco). Les jeux sont faits 
(Sartre). L’engrenage (Sartre). Bonjour tristesse (Sagan). Un dos
sier perdu (Renard). La Symphonie pastorale (Gide). Cinq contes 
(Maupassant).

3. nsb (Tage Bentzen).
I 1. gymnasieklasse er læst
Atke og Hyllested: Fransk begynderbog, s. 4-39, 41-43, 47-48, 76- 
91 (42,5 ns). Eric Eggli: La vie en prose (Bombard) (14,4). Ialt 
56,9 ns.

I 2. gymnasieklasse er læst
Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg, 6. udg., s. 14—19, 
110-130, 419-425 (41,4 ns). Jean-Paul Sartre: Les jeux sont faits 
(Atkes udg.) (135,0). Ialt 176,4 ns.

I 3. gymnasieklasse er læst
Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg, 6. udg., s. 160- 
168, 193-194, 294-303, 306-319 (49,3 ns). Hans Mølbjerg: Klassisk 
fransk poesi, s. 7-15, 17-20, 26, 31, 38-41, 48-53, 62-63, 71-73. 
Samme: Moderne fransk poesi, s. 40—41 (14,5). Jean Anouilh: Anti
gone (Troensegaards udg.) (58,5). Michel del Castillo: Tanguy (Fl. 
Olesens udg.), s. 11-53, 58-77 (80,6). La France. Texte et images. 
Paris( ved Sv. Atke), s. 1-31 (12,0). Diverse skoleradioudsendelser. 
Ialt 214,9 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 448,2 ns.
Lettere dele af de nævnte værker af Sartre og Castillo samt visse 
digte er læst ekstensivt klassevis.

3. nsc (Bent Lantow).
1 1. gymnasieklasse er læst
E. Bruun og Th. Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 10-58 (16,5 
ns), s. 72-91 (23,0). Ialt 39,5 ns.
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1 2. gymnasieklasse er last
E. Bruun og Th. Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 91-98 (10,1 
ns). Eric Eggli: La vie en prose (2. udg.) (45,0). Albert Camus: 
L’étranger (Le livre de poche), s. 7-90 (65,0). Ialt 120,1 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
Albert Camus: L’étranger (Le livre de poche), s. 93-179 (65,0 ns). 
Vercors: Le silence de la mer (Henriques og Willemoés: Fransk litte
ratur i udv. — 1964), s. 407-419 (15,2). Marguerite Duras: Moderato 
Cantabile (10/18) (60,0). Franjoise Sagan:Bonjour tristesse (Le livre 
de poche), s. 7-76 (43,0). Ialt 183,2 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 342,8 ns.
Visse elever har læst resten af Bonjour tristesse.

3. mx (Bent Lantow).
1 1. gymnasieklasse er last
E. Bruun og Th. Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 10-58 (16,5 
ns), s. 72-91 (23,0). Ialt 39,5 ns.

I 2. gymnasieklasse er last
E. Bruun og Th. Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 91-98 (10,1 
ns). Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques (Didier) (40,0). Jean- 
Paul Sartre: Les jeux sont faits (ved Atke), s. 7-68 (60,0). Ialt 
110,1 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
Jean-Paul Sartre: Les jeux sont faits (ved Atke), s. 68-153 (75,0 ns). 
Af: Nouvelles lectures faciles: Albert Camus: L’hote (20,0). Georges 
Simenon: Le témoignage de l’enfant de choeur (51,0). Michel del 
Castillo: Tanguy (ved FI. Olesen), s. 11-44 (40,0). Ialt 186,0 ns. 
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 335,6 ns.

3. my (P. H. Kaunitz Ishøy).
I 1. gymnasieklasse er last
Mauger 1, 79 ns.

I 2. gymnasieklasse er last
Å. de Saint-Exupéry: Le petit prince (75 ns). Ramuz: Histoire du 
soldat (12 ns). Ialt 87 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
J.-P. Sartre: L’engrenage (130 ns). Henriques & Willemoés: Fransk 
lit. i udvalg (1960), pp. 365-387 (30 ns). Ialt 160 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 326 ns.
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Af en klasse på 18 elever har 14 læst J.-P. Sartre: Les jeux sont faits; 
10 læst F. Sagan: Bonjour tristesse; 6 læst A. Gide: La Symphonie 
pastorale; 2 læst J. de Lacretelle: Silbermann; 1 læst A. Maurois: Le 
cercle de famille og 1 læst M. Pagnol: La gloire de mon pére. - 2 ele
ver har læst 1 bog, 16 elever har læst 2 bøger kursorisk, dels i klas
sen, dels hjemme.

3. mz (P. H. Kaunitz Ishøy).
I 1. gymnasieklasse er last
Mauger 1 (79 ns). Ionesco: Le rhinocéros (begyndelsen) (30 ns). Ialt 
109 ns.

I 2. gymnasieklasse er last
Ionesco: Le rhinocéros (slutningen), 120 ns.

I 3. gymnasieklasse er last
Ramuz: Histoire du soldat (12 ns). J.-P. Sartre: Les jeux sont faits 
(135 ns). Ialt 147 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 376 ns.
Af en klasse på 18 elever er F. Sagan: Bonjour tristesse læst af 15; 
M. Pagnol: La gloire de mon pére læst af 11; A. Maurois: Le cercle 
de famille læst af 7; J. de Lacretelle: Silbermann læst af 6 og A. Gide: 
La Symphonie pastorale læst af 1.-2 elever har således læst 1 bog, 
10 elever har læst 2 bøger og 6 elever har læst 3 bøger kursorisk, dels 
i klassen, dels hjemme.

RUSSISK
3. ax (P. H. Kaunitz Ishøy). 
Begynderstof
N. Potapova: Learning Russian, 1. og afsnit af 2. bind af 4-binds 
udgaven.

Ud over begynderstoffet er last
Posobie po razvitiju . . . dija inostrancev, pp. 6-77 (40 ns). A. 
Tolstoi: Nikita’s childhood, Foreign Languages Publishing House, 
Moscow (42 ns). I. A. Fedosov: Istorija SSSR (uddrag af E. Bech 
Nielsen) (7 ns). Danmarks Skoleradio: De lærte at tale russisk, pp. 
5-9 (3 ns). M. Ju. Lermontov: Geroj nasego vremeni, Izdat. lit. na 
inostr. jaz., Moskva.: Bela; Taman’ (34 ns). Ialt 126 ns.
Til selvstudium er benyttet: H. Bertelsen: Ruslands og Sovjetunio
nens historie.
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LATIN
2. nsa og 2. nsc (B. Kiar).
I 1. gymnasieklasse er last
Gertz: Cæsar 1. & 2. bog, ialt 60 ns.

I 2. gymnasieklasse er last
Høeg: Cicero p. 64, §5 til p. 79, § 11 (17 ns). Foss: Æneiden p. 38- 
42 Indus. (8). Ialt 25 ns.

Til eksamen opgives
Æneiden, p. 38-42 (8 ns). Cæsar, p. 19, c. 30 til p. 32, c. 46 (15). 
Cicero, p. 64, §5 til p. 79, § 11 (17). Ialt 40 ns.
Hanne Jensen, 2. cs, opgiver af Cæsar istedetfor: Cæsar V cap. 9-37 
ind.

2. nsb (Tage Bentzen).
I 1. gymnasieklasse er last
Caesar, Bell. Gall (Gertz’s udg.): I 1-29, IV 1-9, 11-15, 20-38; V 
9—37, 51 s. a 11/10 ns. Ialt 56,1 ns.

I 2. gymnasieklasse er last
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog for gymnasiet, 6. udg., s .69-78, 
121-131. Ialt 27,0 ns.

Til eksamen opgives
Caesar Bell. Gall. V 9-37: 16 s. å 11/10 ns. (17,6 ns). Nielsen og 
Krarup: Latinsk læsebog for gymnasiet, 6. udg., s. 69-78, 121,23- 
128,36 (23,3). Ialt 40,9 ns. Særpensa (i Cæsar): Helle Lundsgaard: 
Caes. Bell. Gall. (Høegs udvalg): III 19-29, IV 1-16, 18-21, 13,7 s. 
a 1700 bogst. = 17.9 ns. Elin Værge: Caes. Bell. Gall (Saxild og 
Østergaard): I 2-6, 21—29, II 1—5, 16-28 = 18 ns.

OLDTIDSKUNDSKAB
2. sa (B. Kiar).
I 1. og 2. gymnasieklasse er last
Poesi: Østergård: Iliaden (3114 verslin.). Østergård: Odysseen 6. & 
11. sang (466). Ialt 3580 verslin.
Prosa: Frisch: Sokrates’ domfældelse og død -4- Kriton (53 ns). Pla
ton: Gorgias, p. 108-113 (6). Hastrup & Hjortsø: Herodot, p. 1- 
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34; 116-119 (41). Hastrup: Protagoras, p. 20-52 (33). Lund, Pihl 
& Sløk: De europæiske ideers historie, p. 29-127, er gennemgået. 
Ialt 133 ns.
Drama: Sofokles: Oedipus v. Th. Lange. Euripides: Bacchantinderne. 
Kunsthistorie: Bundgård: Den græske kunsts historie.

Til eksamen opgives
Drama: Sofokles: Oedipus.
Poesi: Iliaden I-IV incl. (1165 verslin.) Odysseen XI (134). Ialt 
1299 verslin.
Prosa: Frisch: Sokrates -4- Kriton (53 ns). Platon: Gorgias, p. 108— 
113 (6). Herodot, p. 1-34, 116-119 (41). Ialt 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Den kretisk-mykenske periode, Attisk vase i geometrisk stil (Bruhn 
& Hjortsø: Hellas, p. 91), Delfi, Kleobis, Vognstyreren, Olympia, 
Diskoskasteren, Doryforos, Akropolis, Praxiteles’ Hermes, Attisk 
gravstele (Hegeso), Demosthenes, Sofokles, Laokon, Den døende 
galler, teatret.

2. sb (B. Kiær).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa.
Drama: Euripides: Hippolyt v. Østbye. Sofokles: Oedipus.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Hippolyt.
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 2. nsa.

2. sc (B. Kiær).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa, dog af Protagoras istedet: p. 53-86, 33 ns.
Drama: Euripides: Medea v. Garff & Hjortsø. Euripides: Elektra.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.
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Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Medea. Hanne Jensen opgiver istedet Euripides: 
Hippolyt.
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået 
Som 2. nsa.

2. mx (Sigurd Nielsen).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Homer: Iliaden, 1. sang (611 verslin.), 6. sang (318), 22. 
sang (514). Homer: Odysseen, 6. sang (326), 9. sang (407), 11. 
sang (133). Ialt 2309 verslin.
Prosa: Herodot: Kong Kroisos (20 ns), Kampen mod perserne (25), 
Olympisk ode (4). J. A. Bundgaard: Athen i storhedstiden, s. 11—41 
(30). Platon: Protagoras (65). Ialt 144 ns.
Drama: Aischylos: Agamemnon. Euripides: Hippolitos.
Kunsthistorie: Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst. Hellas. J. A. Bund
gaard: Den græske kunsts historie. Kjellberg og Säflund: Græsk og 
romersk kunst.

Til eksamen opgives
Drama: Aischylos: Agamemnon (klassikerforeningen).
Poesi: Homers Iliade i udvalg v. Carl V. Ostergaard, 1. sang (611 
verslin.), 6. sang (328). Homers Odyssee i udvalg v. Carl V. Oster
gaard, 6. sang (326), 11. sang (133). Ialt 1398 verslin.
Prosa: Herodot i udvalg v. Thure Hastrup og Leo Hjortsø, s. 7—17, 
49—74 og 116—119 (49 ns). Platon: Protagoras (klassikerforeningen), 
s. 30-86 (56). Ialt 105 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Mykene og Tiryns, attisk gravkult, Olympia, Delfi og Akropolis 
(Parthenon, Nike og Erechteion) med særlig vægt på funktioner, ar
kitektur og skulptur.

2. my (Sigurd Nielsen).
I 1. ogi. gymnasieklasse er læst
Poesi: Homer: Iliaden, 1. sang (611 verslin.), 6. sang (318), 22. 
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sang (514). Homer: Odysseen, 6. sang (326), 9. sang (407), 11. 
sang (133). Ialt 2309 verslin.
Prosa: Herodot: Kong Kroisos (20 ns), Kampen mod perserne (25), 
Olympisk ode (4). J. A. Bundgaard: Athen i storhedstiden, s. 11-41 
(30). Platon: Protagoras (65). Ialt 144 ns.
Drama: Aischylos: Agamemnon. Euripides: Bacchanterne.
Kunsthistorie: Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas. J. A. Bund
gaard: Den græske kunsts historie. Kjellberg og Säflund: Græsk og 
romersk kunst.

Til eksamen opgives
Drama: Aischylos: Agamemnon (klassikerforeningen).
Poesi: Homers Iliade i udvalg v. Carl V. Ostergaard, 6. sang (318 
verslin.), 22. sang (514). Homers Odyssee v. Carl V. Ostergaard, 9. 
sang (407), 11. sang (133). Ialt 1372 verslin.
Prosa: Herodot i udvalg v. Thure Hastrup og Leo Hjortsø, s. 7-27, 
49-74 og 116—119 (49 ns). Platon: Protagoras (klassikerforeningen), 
s. 30-86 (56). Ialt 105 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Mykene og Tiryns, attisk gravkult, Olympia, Delfi og Akropolis 
(Parthenon, Nike og Erechteion) med særlig vægt på funktioner, ar
kitektur og skulptur.

2. mv (Sigurd Nielesn).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Homer: Iliaden, 1. sang (611 verslin.), 6. sang (318), 22. 
sang (514). Homer: Odysseen, 6. sang (326), 9. sang (407), 11. 
sang (133). Ialt 2309 verslin.
Prosa: Herodot: Angrebet på Grækenland (54 ns), Polykrates’ ring 
(3). Thukydid: Perikles’ mindetale (12). J. A. Bundgaard: Athen i 
storhedstiden, s. 27-32, 35—39 og 60-68 (17). Platon: Symposion 
(60). Ialt 146 ns.
Drama: Euripides: Medea. Aristofanes: Fuglene.
Kunsthistorie: Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas. J. A. Bund
gaard: Den græske kunsts historie. Kjellberg og Säflund: Græsk og 
romersk kunst.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Medea (klassikerforeningen).
Poesi: Homers Iliade i udvalg v. Carl V. Ostergaard, 6. sang (318 
verslin.), 22. sang (514). Homers Odyssee i udvalg v. Carl V. Oster
gaard, 9. sang (407), 11. sang (133). Ialt 1372 verslin.
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Prosa: Kragelund: Græske historikere, s. 9-27, 37-43, 46-63 og 67- 
78 (53 ns). Platon: Symposion (falkebog), s. 130-182 (52). Ialt 
105 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Mykene og Tiryns, attisk gravkult, Olympia, Delfi og Akropolis 
(Parthenon, Nike og Erechteion) med særlig vægt på funktioner, ar
kitektur og skulptur.

2. mz (Sigurd Nielsen).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Homer: Iliaden, 1. sang (611 verslin.), 6. sang (318), 22. 
sang (514). Homer: Odysseen, 6. sang (326), 9. sang (407), 11. 
sang (133). Ialt 2309 verslin.
Prosa: Herodot: Angrebet på Grækenland (54 ns), Polykrates’ ring 
(3). Thukydid: PerikleS’ mindetale (12). J. A. Bundgaard: Athen i 
storhedstiden, s. 27-32, 35-39 og 60-68 (17). Platon: Symposion 
(60). Ialt 146 ns.
Drama: Sofokles: Kong Ødipus. Aristofanes: Fuglene.
Kunsthistorie: Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas. J. A. Bund
gaard: Den græske kunsts historie. Kjellberg og Säflund: Græsk og 
romersk kunst.

Til eksamen opgives
Drama: Sofokles: Kong Ødipus (v. Thor Lange).
Poesi: Homers Iliade i udvalg v. Carl V. Østergaard, 1. sang (611 
verslin.), 6. sang (318). Homers Odyssee i udvalg v. Carl V. Øster
gaard, 6. sang (326), 11. sang (133). Ialt 1388 verslin.
Prosa: Kragelund: Græske historikere, s. 9-27, 37-43, 46-63 og 67- 
78 (53 ns). Platon: Symposion (falkebog), s. 130-182 (52). Ialt 
105 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Mykene og Tiryns, attisk gravkult, Olympia, Delfi og Akropolis 
(Parthenon, Nike og Erechteion) med særlig vægt på funktioner, ar
kitektur og skulptur.
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HISTORIE
3. nsa (Holger Votborg Nielsen). Eksamensordning II.

Lærebøger i historie
Gads historie for Gymnasier og Seminarier I-IV, 1963-66.

Lærebog i samfundslære
Arkgaard, Barfod, Kauffeld: Danmark i 70’erne, 1970.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. Rudi Thom
sen: Den augustæiske principat. Jan Steenberg: Danmarks historie 
i det 12. årh. Elin Bach: Ludvig XIV, 1968. Hakon Müller: Kilder til 
Danmarks historie efter 1660, IV (1864-1920), 1967. Sv. Aa. Bay: 
Sovjetunionen og vestmagterne, 1970. Lund, Sløk, Pihl: De europæ
iske ideers hist., 1964. Tidens Stemme, 1969—72. Lysbilleder fra sko
lens samling.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
Ekskursion til Djursland (3 dage) (kirker, herregårde, oldtids- og 
middelalderminder).

Særligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Roms historie. Kirken i middelalderen. Englands hist, i 16. årh. Ene
vælden i Europa. Danmarks historie 1864-1914.

Eksamensopgivelser. Før 1900
Europas historie i enevældens tid 1648-1750. Gad III, s. 9-71, 105- 
110. Kilder: Elin Bach: Ludvig XIV, s. 63-82, 87-111. Danmarks 
historie 1864-1914: Gad III (64), s. 440-458. Gad IV (65), s. 18- 
21, 34-37, 48—63, 76-80. Kilder til Danmarks hist, efter 1660 IV 
(1864-1920), nr. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 23. Bille
der: Danmarks historie i billeder, 7. udg., 1962, nr. 78, nr. 88. Fyr
kat, Clausholm, GI. Estrup.

Efter 1900
Europas historie 1929-39, 1945-55: Gad IV (65), s. 248-258, 274- 
307. Gad IV (65), s. 369-404, 475-532. Kilder: Sv. Aa. Bay: Sov
jetunionen og vestmagterne, s. 38-71, 74-79, 91-101, 114-124. 
Mellemøsten og Asien: Gad IV (65), s. 439-475, 618—20, 624-26, 
631—53. Nordens historie 1929—1939, 1945—ca. 1955: Gad IV, s. 
260-274, 405-438.
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Samfundslære
Arkgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne. Den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale 
styre, offentlige finanser og skatter, Grønland, nordisk samarbejde, 
europæisk samarbejde, internationalt samarbejde, arbejdsmarkedet, 
penge og økonomi.

3. nsb (Holger Votborg Nielsen). Eksamensordning II.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier I-IV, 1963-66.

Lærebog i samfundslære
Arkgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne, 1970.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. Jørgen Bjer- 
rum: Kilder til vikingetidens historie, 1968. Elin Bach: Ludvig XIV, 
1968. Fursing, Knudsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 V, 
1966 (Landbruget og bonden). Lomholt-Thomsen: Kilder til Dan
marks historie efter 1660 II (1750-1848), 1965. Sv. Aa. Bay: Sov
jetunionen og vestmagterne, 1970. Lund, Sløk, Pihl: De europæiske 
ideers historie, 1964. Tidens Stemme, 1969-72. Lysbilleder fra sko
lens samling.

Ekskursioner, musemusbesøg, lejrskole m. v.
Ekskursion til Djursland (3 dage) (kirker, herregårde, oldtids- og 
middelalderminder).

Særligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Roms historie. Vikingetidens historie. Reformationstiden. Enevæl
den i Europa. Danmarks historie 1750-1848.

Eksamensopgivelser. Før 1900
Norden i vikingetiden og tidlig middelalder: Gad II (63), s. 30-52, 
111-127. Kilder: Jørgen Bjernum: Kilder til vikingetidens historie, 
1968, s. 14-17, 19-24, 36-45, 47-54, 59-62, 63-79. Europas histo
rie i enevældens tid, 1648-1750: Gad III (64), s. 9-71, 105-110. 
Kilder: Elin Bach: Ludvig XIV, s. 63-82, 87-111. Billeder: Dan
marks historie i billeder, 7. udg., 1962, nr. 230, 231. Fyrkat, Claus- 
holm, GI. Estrup.
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Efter 1900
Europas historie 1929, 1945-55: Gad IV (65), s. 248-58, 274-307. 
Gad IV2 (66), s. 369-404, 475-532. Kilder: Sv. Aa. Bay: Sovjetuni
onen og vestmagterne, s. 38-71, 74—79, 91—101, 114-124. Mellem
østen og Asien efter 1945: Gad IV2 (66), s. 439-475, 618-620, 624- 
26, 631-53. Nordens historie 1940—ca. 1955: Gad IV, s. 313-20, 
340-49, 405-438.

Samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne. Den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale 
styre, offentlige finanser og skatter, Grønland, nordisk samarbejde, 
europæisk samarbejde, internationalt samarbejde, arbejdsmarkedet, 
penge og økonomi.
Særopgivelser for 1 elev.

3. nsc (Kai Horup). Eksamensordning II.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier, I-IV, 1963-68.

Lærebog i samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe, Jensen: 
Verdenshistoriske billeder. Stor udg. Rudi Thomsen: Det augustæiske 
principat. Jan Steenberg: Kilder til Danmarks hist, i det 12. århun
drede. Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks hist, efter 1660, II. 
Kilder til Danmarks hist, efter 1660, V. Kaarsted og Samuelsen: 
Kilder til Danmarks politiske hist. 1920-39. Sv. Aa. Bay: Sovjetuni
onen og vestmagterne 1945-55. Holt: Tekster og tal til belysning af 
den nyeste tids verdenshistorie, I. Lund, Sløk, Pihl: De europæiske 
ideers historie. Tidens Stemme. Lysbilleder fra skolens samling. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
I 2. g ekskursion til Djursland (oldtidsminder, kirker, herregårde, 
købstadsbygninger og besøg på Aarhus kunstmuseum).

Særligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Rom. Danmark 1047-1241. Reformationstiden. Norden 1720-1801.
USA’s og Europas historie 1870—1914.

79



Eksamensopgivelser. Før 1900
Nordens historie 1720-1801. Gad bd. 3 side 93-99, 103-104, 167-179, 
256-287. Kilder til Danmarks historie efter 1660, II. Kilderne nr. 3, 
5, 6 og 8. Kilder til Danmarks hist, efter 1660, V. Kilderne nr. 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34. USA’s og Europas historie (herunder kolonise
ring i fremmede verdensdele) 1870-1914. Gad bd. 3, s. 412-417, 
422-425, 427-431, 467-493. Gad bd. 4, s. 13-19, 21-34, 38-47, 66- 
75, 81-96, 104—157, 159-164. Holt: Tekster og tal til belysning af 
den nyeste tids verdenshist. I. 7. oplag, side 7-30. Billeder: Andrup, 
Ilsøe og Nørlund, 9. udg., nr. 74, 90, 92, 233, 235, 237 og 238.

Efter 1900
Verdens og Nordens historie 1929-1939. Gad bd. 4, s. 248-307. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 62— 
93. Samuelsen og Kaarsted: Kilder til Danmarks politiske historie 
1920-1939, side 86—143. Verdens og Nordens historie 1945-1955. 
Gad bd. 4, s. 369-484. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945- 
1955 (ca. 110 sider).

Samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 1970’erne. Den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale 
styre, offentlige finanser og skatter, nordisk samarbejde, europæisk 
samarbejde, internationalt samarbejde, arbejdsmarkedet, penge og 
økonomi.

3. mx (Holger Votborg Nielsen). Eksamensordning II.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier I-IV, 1963-66.

Lærebog i samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne, 1970.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. Jørgen Bjer- 
num: Kilder til vikingetidens historie, 1968. Elin Bach: Ludvig XIV, 
1968. Hakon Muller: Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV 
(1864-1920), 1967. Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne, 
1970. Lund, Sløk, Pihl: De europæiske ideers historie, 1964. Tidens 
Stemme: 1969-72. Lysbilleder fra skolens samling.
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Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
1. Ekskursion til Thy (1 dag) (kirker, oldtidsminder).
2. Ekskursion til Djursland (kirker, herregårde, oldtids- og middel

alderminder) .

Sarligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Roms historie. Vikingetidens historie. Reformationen. Enevælden i 
Europa. Danmarks historie 1864-1914.

Eksamensopgivelser. Før 1900
Europas historie i enevældens tid 1648-1750: Gad III, s. 9-71, 105- 
110. Kilder: Elin Back: Ludvig XIV, s. 63—82, 87-111. Danmarks 
historie 1864-1914: Gad III (64), s. 440-458. Gad IV (65), s. 18- 
21, 34—37, 48-63, 76-80. Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV 
(1864-1920), nr. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 23. Bille
der: Danmarks historie i billeder, 7. udg., 1962, nr. 78, 88. Fyrkat, 
Clausholm, GI. Estrup.

Efter 1900
Europas historie 1929-39, 1945-55: Gad IVi (65), s. 248-258, 274- 
307. Gad IV2 (66), s. 369-404, 475-532. Kilder: Sv. Aa. Bay: Sov
jetunionen og vestmagterne, s. 38—71, 74-79, 91-101, 114-124. Mel
lemøsten og Asien: Gad IV (66), s. 439-475, 618-20, 624—26, 631- 
53. Nordens historie 1940-ca. 1955: Gad IV, s. 313-20, 340-49, 
405-438.

Samfundslare
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne. Den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale 
styre, offentlige finanser og skatter, Grønland, nordisk samarbejde, 
europæisk samarbejde, internationalt samarbejde, arbejdsmarkedet, 
penge og økonomi.

3. my og 3. mz (Kai Horup). Eksamensordning II.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier, I-IV, 1963-68.

Lærebog i samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe, Jensen: 
Verdenshistoriske billeder. Stor udg. Rudi Thomsen: Det augustæiske 
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principat. Jan Steenberg: Kilder til Danmarks hist, i det 12. år
hundrede. Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 
1660, II. Kilder til Danmarks historie efter 1660, V. Kaarsted og 
Samuelsen: Kilder til Danmarks politiske historie 1920-1939. Bøge
bjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Sv. Aa. Bay: 
Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55. Holt: Tekster og tal til be
lysning af den nyeste tids verdenshistorie, I. Lund, Sløk, Pihl: De 
europæiske ideers historie. Tidens Stemme. Lysbilleder fra skolens 
samling.

Ekskursioner, musemusbesøg, lejrskole m. v.
2. g: Ekskursion til Djursland (2 dage), oldtidsminder, kirker, her
regårde, Købstadsmuseet Den gamle By i Århus. 1. g: Ekskursion til 
Thy (1 dag), oldtidsminder og kirker.

Sarligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Rom. Danmark 1047—1241. Reformationstiden. Norden 1720—1801. 
USA’s og Europas historie 1870-1914.

Eksamensopgivelser. Før 1900
Nordens historie 1720-1801. Gad bd. 3, side 93-99, 103-104, 167- 
179, 256-287. Kilder til Danmarks historie efter 1660, II. Kilderne 
nr. 3, 5, 6 og 8. Kilder til Danmarks historie efter 1660, V. Kilder
ne nr. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 og 34. USA’s og Europas historie (herun
der koloniseringen i fremmede verdensdele) 1870—1914. Gad bd. 3, s. 
412-417, 422-425, 427-431, 467-493. Gad bd. 4, s. 13-19, 21-34, 
38-47, 66-75, 81-96, 104-157, 159-164. Tekster og tal til belysning 
af den nyeste tids verdenshistorie I, ved Paul Holt, 7. oplag, side 
7-30. Billeder: Andrup, Ilsøe og Nørlund, 9. udg., nr. 74, 90, 92, 233, 
235, 237 og 238.

Efter 1900
Verdens og Nordens historie 1929-1939. Gad bd. 4, s. 248-307. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens hist., s. 62—93. 
Samuelsen og Kaarsted: Kilder til Danmarks politiske historie 1920- 
1939, side 86-143. Verdens og Nordens historie 1945-1955. Gad bd. 
4, side 369-484. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945-1955 (ca. 
110 sider).

Samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 70’erne: Den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale 

82



styre, offentlige finanser og skatter, nordisk samarbejde, europæisk 
samarbejde, internationalt samarbejde, arbejdsmarkedet, penge og 
økonomi.

GEOGRAFI

5. mnxy (B. Gullach).
Lærebøger og atlas
Axel Schou: Geografi og samfund, 1970. Læst pensum: Hele bogen. 
H. Jonassen og Mogens B. Lange: Biogeografi, 1966. Læst pensum: 
Hele bogen. I forbindelse hermed er som gruppearbejder særlige bio
geografiske emner gennemgået: Zoogeografiske regioner og deres 
typedyr. Det fossile menneskes geografiske udbredelse. De uparret- 
tåedes biogeografi. Udviklingen af de biogeografiske mønstre. Gala
pagos, Tasmanien og Madagascar.

Lokaliteter for ekskursioner
I forbindelse med emnet geografi og samfund er der foretaget en by
vandring i Holstebro.

2. mx (Hildegard Oster helt).
Regioner og emner
Landskabsformer (især i Danmark) og deres oprindelse og geologiske 
forhold så vidt de er af betydning for menneskets virke. Jordbunds
typer. Vindsystemer. Klima- og plantebælter (både subtropisk og 
tempereret). Som i-land valgtes USA, som u-land Peru. En analyse 
af befolknings- og erhvervsgeografiske problemer især i de nævnte 
regioner og i forskellige danske byer, som eleverne beskæftigede sig 
med i gruppearbejde under emnet bebyggelsesgeografi.
Litteratur og kortmateriale: Stat, årbøger, Dierckes Weltatlas, R. 
Frederiksen og K. W. Larsen: HF-Geografi 1970 (USA og Peru), 
H. Andersen, R. Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi for mate
matisk gymnasium 1963 (s. 41, 43-47, 60-68, 71-75, 83-84, 96-97, 
105-107, 120-132, 165-183, 190-195, 196-199, 204-210, 226-236, 
274-286). Trap Danmark, forskellige danske kommuners dispositions
planer, tidsskrifter (såsom Byplan, Arkitekten).

Lokaliteter for ekskursioner
2-dages ekskursion til Sjælland: Holmegaards Glasværker, papirfa
brik i Næstved, Leca-værker i Kongstrup, Saltbækvig, Lammefjord, 
Sjællands Odde, Mogenstrup Äs, Stevns klint.

83



2. my (Holger Votborg Nielsen).
Regioner og emner
Frederiksen, Werner Larsen: HF-Geografi, 1970: Peru, s. 97-137, 
Japan, s. 138-183, USA, s. 206-265, I- og U-lande, s. 9-18. Valgfrit 
emne: Olie og gas. Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi for ma
tematisk gymn. er benyttet til en gennemgang af følgende emner: 
Danske istidslandskaber, meteorologi, klima og plantebælter. Visse 
afsnit er gennemgået kursorisk, f. eks. jernmalme, bjergkædedannel
se. Af statistiske publikationer er følgende anvendt: FAO’s og FN’s 
statistiske årbøger, Statistisk Årbog, Statesman Yearbook. Andre 
håndbøger: J. Humlum: Kulturgeografisk atlas, Schou m. fl.: Vor 
klode. Diercke: Weltatlas.

Lokaliteter for ekskursioner
Lejrskole i Slagelse (2 dage). Lokaliteter: Røsnæs, Sjællands Odde, 
Odsherredbuerne, Lammefjord, Stevns Klint, Fakse Kalkbrud, Hol- 
megaards Glasværk, Maglemølle Papirfabrik.

2. mz (Henrik B. Hoffmeyer).
Regioner og emner
Hovedtræk af geomorfologi, historisk geologi og befolkningsforhold 
(Hermod Andersen m. fl.: Geografi for matematisk gymnasium, 
1964).
Befolkningsforhold, I- og U-landsproblematik indøvet v.h.a. trekant
diagram, korrelationsdiagram, skalogram m. v. Udvalgte regioner: 
Peru og Japan. (Materiale: R. Frederiksen og K. W. Larsen (red.): 
HF-geografi (1970), Dierckes Weltatlas, Stat, årbog, FN-statistik- 
ker og duplikater).
Speciale: NV-Sjælland. (Opgaver: Bebyggelsesmønster, Lammefjor
den, Kalundborg, Holbæk, Nykøbing S, Asnæs (by). Kort: Viden
skabernes Selskabs, Geodæ. Inst. fra 19. og 20. årh. i stor målestok, 
matrikelkort (1:20000) over Asnæs by, Atlas o. Danmark. Trap, 
Kalundborgundersøgelsen (Geo. Tidss.), Frits Hastrup: Danske 
Landsbytyper, GO 1971, 3, 1972, 1, rekvireret materiale fra køb
stæderne og fra landbrugskonsulent. Desuden diverse relevant litte
ratur.

Lokaliteter for ekskursioner
Lejrskole (2 dage) i NV-Sjælland. Overfladeformer, købstadsvan
dringer (Kalundborg, Holbæk, Nykøbing S), bebyggelsesmønster, 
vejudvikling, bykartering i Asnæs.
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2. mv (B. Gullach).
Regioner og emner
R. Frederiksen og K. W. Larsen: HF-geografi, 1970. Dierckes Welt- 
atlas, 1967. Ghana. Japan.
Speciale: Grønland. I forbindelse hermed er bl. a. anvendt følgende 
litteratur: Trap Danmark: Grønland. Danmarks statistik, Danmarks 
natur bd. 10. Finn Salomonsen: Det arktiske år. Alwin Pedersen: 
Polardyr. Børge Fristrup: Grønland. Mads Lindegaard: Det gælder 
Grønland. Kaj Birket-Smith m. fl.: Grønlandsbogen. Samme: Kultu
rens veje. Vor klode. Helge Larsen: Eskimokulturen. Årsberetning 
om Grønland, 1968, samt materiale erhvervet fra Grønlandsmini
steriet.
Danmarks geologi: Kridtperioden og glaciale landskabstyper.

Lokaliteter for eskkursioner
På en 2-dages ekskursion til Nordvest-Sjælland er følgende lokalite
ter besøgt: Tissø-området, Røsnæs, Åmosen, Vejrhøjbuerne, Lamme
fjord, Sjællands odde, Gedebjerg, Tystrup-Bavelse søerne, Knabstrup 
teglværk, Mogenstrup ås, Stevns og Stevns klint, Faxe samt Holme
gårds glasværk.

1. sa (Hildegard Oesterhelt).
Regioner og emner
Emner: Naturgeografien: redegørelsen for visse overfladeformer, 
mest i Danmark; forskellige jordbundstyper; indføring i klimatologi, 
vindsystemer. Befolkningsgeografiske spørgsmål (såsom alderspyra
mider, urbanisering). Erhvervsgeografiske forhold (f. eks. fordeling 
af primære, sekundære og tertiære erhverv i forskellige stater). Miljø
ets betydning for landbrugets og industriens lokalisering. Menneskets 
indgreb i naturforholdene. Hovedregioner: USA og Peru.
Litteratur og kortmateriale: Stat, årbøger, Dierckes Weltatlas, R. 
Frederiksen og K. W. Larsen: HF-Geografi 1970 (USA og Peru). 
W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1970 (s. 5—9, 11- 
22, 33-34, 36-39, 48-61, 80-83, 94-103, 110-117, 147-153, 156- 
163).

Lokaliteter for ekskursioner
Der er planlagt en endags ekskursion til Nordjylland.

1. sb (Holger V o tborg Nielsen).
Regioner og emner
Frederiksen, Werner Larsen: HF-Geografi, 1970: Peru, s. 97-137, 
Japan, s. 138-183, USA, s. 206-265, I- og U-lande, s. 9-18 + Israel 
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i hovedtræk. W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium er be
nyttet til en gennemgang af følgende emner: Landskabstyper, vejr og 
klima, plantebælter. Atlas: Dierckes Weltatlas. Statistiske publika
tioner: FAO’s og FN’s statistiske årbøger, Statistisk Årbog, States
mans Yearbook. Andre håndbøger: J. Humlum: Kulturgeografisk 
atlas. Schou m. fl.: Vor klode.

Lokaliteter for ekskursioner
Ekskursioner er planlagt til foråret.

1. sc (Henrik B. Hoffmeyer).
Regioner og emner
Hovedtrækkene i geomorfologi, klima og plantebælter og befolk
ningsforhold (lærebog: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gym
nasium, 1964). Befolkningsforhold, I- og U-landsproblematik indøvet 
v.h.a. trekantdiagram, korrelationsdiagram, skalogram m. v. Udvalg
te regioner: India og Israel (materiale: R. Frederiksen og K. W. Lar
sen: HF-geografi (1970), Dierckes Weltatlas, Stat, årbog, FN-stati- 
stikker og duplikater).

Lokaliteter for ekskursioner 
Der er planlagt endagsekskursion.

BIOLOGI

3. nsa (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1969.

Til eksamen opgives
Følgende emner diskuteredes: Livsytringer på forskellige organisa
tionsniveauer (stofoptagelse, -transport, -omdannelse og -udskillelse, 
forplantning — især hos hvirveldyr — autoregulering — hormoner — 
genetik — DNA — Mendels love); adfærdsbiologi; menneskets for
mering, genetik samt nervesystem og dets funktion. Som aktuel bio
logisk problem: stofmisbrug.
Under gennemgang af emnerne blev gennemført følgende øvelser: 
Mikroskopering af en plantecelle, undersøgelsen af bladets opbyg
ning, papirkromatografi, fysiologiske øvelser i forb. med stofopta
gelse og -udskillelse, måling af blodtrykket, dissektion af hjertet og 
nyrer.
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Specialer
Som speciale blev valgt: Gæringsprocesser, planternes farvestoffer, 
forskellige jordbundstyper, kyllingens fosterudvikling, blodets sam
mensætning, vandforureningsproblemer.

3. nsb (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1969.

Til eksamen opgives
Følgende emner diskuteredes: Livsytringer på forskellige organisa
tionsniveauer: stofoptagelse, -transport, -omdannelse og -udskillelse, 
forplantning (især hos hvirveldyr), autoregulering (især hormoner), 
genetik( DNA, Mendels love). Adfærdsbiologi. Menneskets forme
ring, genetik samt nervesystem og dets funktion. Som aktuel biolo
gisk problem: Kønssygdom.
Under gennemgang af emnerne blev gennemført følgende øvelser: 
Mikroskopering af en plantecelle, undersøgelsen af bladets opbyg
ning, papirkromatografi, fysiologiske øvelser i forb. med stofopta
gelse og -udskillelse, måling af blodtrykket, dissektion af hjertet og 
nyrer.

Specialer
Som speciale blev valgt: Bakteriekulturer, gæringsprocesser, planter
nes irritabilitet, kyllingens fosterudvikling, mælkens sammensætning, 
blodets sammensætning.

3. nsc (B. Gullach).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964.

Til eksamen opgives
Stofoptagelse, -transport, -omdannelse, -udskillelse. Energiomsæt
ninger. Forplantning. Genetik. Økosystemer. Stofkredsløb. Fødenet. 
Menneskets formering. Menneskets genetik. Menneskets nervesystem 
og funktion. Forurening af fødevarer.
I forbindelse med de udvalgte emner er udført følgende øvelser: Stu
dier af encellede organismer fra selvfremstillede kulturer, diffusion 
og osmose, gæringsforsøg, Scheeles forsøg, studier af mitose og meiose, 
dissektion af hjerte, egenskaben »smager-ikke smager«.
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Specialer
Forureningsundersøgelser af ferskvand. Bakteriologiske undersøgelser. 
Fugleæggets udvikling. Respiration hos mus og ærter. Frøspiring. 
Vækst (spec, hos planter). Planternes næringsstoffer. Blodunder
søgelser.

3. mfx (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964.

Til eksamen opgives
Livsytringer på forskellige organisationsniveauer: stofoptagelse, 
-transport, -omdannelse og -udskillelse, forplantning (især hos hvir
veldyr), autoregulering (især hormoner), genetik (DNA, Mendels 
love). Adfærdsbiologi. Menneskets formering, genetik samt nervesy
stem og dets funktion. Som aktuel biologisk problem: kønssygdom. 
Under gennemgang af emnerne blev gennemført følgende øvelser: 
Mikroskopering af en plantecelle, undersøgelsen af bladets opbyg
ning, papirkromatografi, fysiologiske øvelser i forb. med stofopta
gelse og -udskillelse, måling af blodtrykket, dissektion af hjertet og 
nyrer.

Specialer
Som speciale blev valgt: Bakteriekulturer, planternes irritabilitet, 
vandforureningen 1. pH-måling, jern- og iltindhold, 2. bakteriologi
ske undersøgelser, blodets sammensætning, kyllingens fosterudvikling 
og dens prægning.

3. mfy (Henning Gjellerod).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. Som håndbog: 
Biologisk Forskning.

Til eksamen opgives
Biokemisk orientering. Celler. Celledelinger. Encellede organismer. 
Bakterier og virus. Hormoner. Blodet. Respirationsorganer. Respira
torisk stofskifte. Respiratorisk kvotient. Næringsstofferne, deres for
døjelse, opsugning, transport og nedbrydning. Nyrerne. Forplant
ningen. Mendelsk nedarving. Populationer og populationsproblemer. 
Nitrogen, carbon og hydrogens kredsløb i naturen. Specialer.

Specialer
Forskellige faktorers indflydelse på gæring og gærcellers vækst. An
dens fosterudvikling. Opbevaring af æg. Nervesystemets hos hvirvel
dyr med særlig henblik på sanserne.
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3. mfz (B. Gullach).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964.

Til eksamen opgives
Stofoptagelse, -transport, -omdannelse, -udskillelse. Energiomsætning. 
Forplantning. Genetik. Økosystemer. Stofkredsløb. Fødenet. Menne
skets formering. Menneskets genetik. Menneskets nervesystem og 
funktion. Forurening af fødevarer.
I forbindelse med de udvalgte emner er udført følgende øvelser: Stu
dier af encellede organismer fra selvfremstillede kulturer, diffusion 
og osmose, gæringsforsøg, Scheels forsøg, studier af mitose og meiose, 
dissektion af hjerte, egenskaben »smager-ikke smager«.

Specialer
Bakteriologiske undersøgelser. Enzymatiske forsøg. Fugleæggets ud
vikling. Respiration hos mus og ærter. Frøspiring. Vækst (spec, hos 
planter).

3. mnxy (B. Gullach).
Lærebøger
Christensen, Greve og Sporring (red.): Biologisk forskning. Læst 
pensum: Hele bogen.

Til eksamen opgives
Der er udført følgende øvelser: Enzymforsøg, diffusion og osmose, 
gæringer, respirationsforsøg med mus, encellede organismer, mitose- 
og meiosestudier, bakterieundersøgelser, planteanatomi, fotosyntese, 
papirkromatografi, længdevækst af kimrod, dissektion af okseøje, 
-hjerte, -lunge og -hoved (spec, hjernefasesnittene), histologiske præ
parater, undersøgelse af egenskaben »smager-ikke smager«.

Specialer
Ferskvandsbiologi. I forbindelse med specialet er følgende lokaliteter 
besøgt på endagsekskursioner: Kalkholdige kildevæld ved Sevel kalk
brud, Stendis mose, Hampen sø, Troldsø, Kongssø, Slåen sø, Knuds 
sø (ferskvandsbiologisk laboratorium ved Silkeborg), Stubberup 
vad, Ravnkilde, Blåkilde.
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KEMI
2. mfnx og 2. mfny (Per Høgild).
I 1. g er klasserne undervist af dr. rer. nat. Hildegard Oesterhelt.

Anvendte lærebøger
Andersen, Bostrup, Halkjær & Hansen: Kemi 1 for gymn. og HF 
(1967), Kemi 2 for gymn. A-udg. (1964), Kemiske opgaver.

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1: Hele bogen (103 s.). Kemi 2: s. 9-130, 144-204 (183). 
Desuden maskinskrevne noter vedrørende diverse øvelser (11). Ialt 
297 s.

Til eksamen opgives
Kemi 1: s. 60-78, 81-112 (50 s.). Kemi 2: s. 10-22, 27-51, 56-65, 
70-80, 86-104, 163-172, 196-204 (94). Endvidere følgende prakti
ske øvelser: Bestemmelse af eddikesyrens pKs og potentiometrisk 
titrering. Undersøgelse af en kemisk reaktions hastighed. Uorganisk 
syntese (5). Ialt 149 s.

2. mfnz (Carl Jørgen Carlsen).
Anvendte lærebøger
Stig Andersson og Ido Leden: Kemi för gymnasiet, bd. 1, 2 og 3, des
uden supplerende noter især vedr. termokemi og elektrokemi samt 
endelig øvelsesvejledninger.

Af ovennævnte bøger er læst
Bind 1: Hele bogen (ca. 140 s.). Bind 2: Bogen med følgende over
springelser 77-78, 82-85, 99-108 (ca. 160). Bind 3: 22-69 (45). 
Opgavesider samt beskrivelser af fremtrædende fysikere eller kemi
kere er ikke medregnet. Ialt 345 s.

Til eksamen opgives
Bind 1: 105-115, 119-123, 125-129, 130-133, 140-146, 149-155 
(34 s.). Bind 2. 1-5, 7, 8-9, 10-11, 13-14, 15-17, 20-21, 22-26, 
27-31, 37-41, 49-52, 55-59, 63-75, 117-143, 145-148, 151-157, 
159-162, 166-176 (94). Bind 3: 22-31, 32, 33-34, 37-38, 40-42, 
67-68 (18). Øvelser: Nogle metallers atommasse - reaktionshastig
hed - ligevægtskonstant — galv. element — ledningsevne for syrer - 
molekylmassebestemmelse ved frysepunktsændring - neutralisa
tionsvarme — elektrometrisk titrering - konduktometrisk titrering - 
forsøg med pufferblandinger — opløselighedsprodukt. Ialt 146 s.
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KEMI
2. mfnv (Arne Jensen).
Anvendte lærebøger
Axel Voigt, Kemi 1 og 2.

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1, 14—155 (141 s.). Kemi 2, 13-27, 33-47, 50-83, 92-109, 
123-127, 129-143 (92). Ialt 233 s.

Til eksamen opgives
Kemi 1 14-43, 47-59, 95-125, 135-147 (83 s.). Kemi 2: 51-73, 
92-109, 123-127 (43). Øvelser: Undersøgelse af en kemisk reaktions 
hastighed. Reaktionshastighed for esterhydrolyse. Redoxtitreringer. 
Elektrokemi. Bestemmelse af eddikesyrens pKs. Elektrolytters led
ningsevne. Titreringer med ledningsevnemåler. Potentiometrisk og 
kolorimetrisk titrering. Ialt 126 s.

2. msxyzv (Per Høgild). I 1. g er x og y klasserne undervist af: dr. 
rer. nat Hildegard Oesterhelt, z klassen af cand. polyt. C. J. Carlsen, 
v klassen af cand. mag. Arne Jensen.

Anvendte lærebøger
I 1. g: x og y klasse: Andersen, Bostrup m. fl.; Kemi 1 (1967), z 
klasse: Stig Anderson, Ido Leden; Kemi 1 og 2 for gymnasiet 
(1969), v klasse: A. Voigt; Kemi 1 og 2 (1968). I 2. g: Hele klas
sen: Andersen, Bostrup m. fl.; Kemi 2-B-udg. (1968).

Af ovennævnte bøger er læst
I 1. g: x og y klasse; Kemi 1: Hele bogen (103 s.), z klasse: Kemi 
1: s. 1-156; Kemi 2: s. 1-24, endvidere 5 øvelser (ialt 185), v klas
se; Kemi 1: s. 14-43, 47-93, 95-129, 131-145, 149-155; Kemi 2: s. 
13-29 (ialt 147). I 2. g: Hele klassen; Kemi 2-B-udg.: 9-55, 58-59, 
61-80, 105-114 (kursorisk), 114-128 (91). Ialt x og y 194 s., z 
276 s., v 238 s.

Til eksamen opgives
Særopgivelser: x og y klasse; Kemi 1: s. 60-78, 81-95; Kemi 2-B- 
udg.: s. 21-38 (ialt 50 s), z klasse; Kemi 1: s. 76-91, 105-146. End
videre øvelserne: Reaktionshastighed. Ligevægtskonstant (ialt 58), 
v klasse; Kemi 1: s. 95-105, 111-129, 149-155; Kemi 2: s. 13-29 
(ialt 53). Fællesopgivelser: Kemi 2-B-udg.: s. 11—20, 50—55, 63-78, 
114-127 (ialt 43). Ialt x og y 93 s., z 101 s., v 96 s.
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FYSIK
3. mfx f Arne Jensen).
Anvendte lærebøger
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (5. udg.); II (5. udg.); 
III (5. udg.).

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik I, 9-135 (95 s.). Fysik II, 17-187 (136). Fysik III, 7-229 
(194). Noter til termodynamik (8). Ialt 433 s.
Valgtfrit emne ikke læst.

Til eksamen opgives
Fysik I: 36-44, 76-83, 88-98 (25 s.). Fysik II: 17-34, 54-67, 73- 
83, 90-97, 100-102, 104-106, 113-120, 137-140 (59). Fysik III: 
13-41, 48-58, 82-92, 121-136, 190-200, 214-225 (81). Ialt 165 s.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Isens smeltevarme og vands fordampningsvarme ved 103°C. Nor
malmassefylden for ilt og kuldioxid. Wheatstones bro. Joules lov. 
Faradays lov. Et elements konstanter. Jævn cirkelbevægelse. Fal
dende plade og yo-yo. Kugle på et skråplan. Penduler. Lydens ha
stighed. Ballistisk galvanometer. Millikans forsøg. Bestemmelse af 
e/m. Optiske gitre.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Varmefylde. Smeltekurver. Faste stoffers længdeudvidelse. Dilato
meter og pyknometer. Lufttermometret. Fotografering af kraftlinier. 
Modstandsmåling. Ledningsevne. Spændingsrækken. Justering af 
elektriske måleinstrumenter. Lysets brydning i glas og vand. Linser. 
Energibevarelse ved pendulbevægelse. Harmoniske svingninger. Tor
sion. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Triode og diode. Lysets 
hastighed. Vekselstrøm. Teleteknik.

3. mfy (Carl Jørgen Carlsen).
Anvendte lærebøger
Sikjær, fys. 1 (1963), fys. 2 (1968) og fys. 3 (1965). Bostrup m. fl.: 
fys. 2 og fys. 3 (1964 og 1965), fys. øvelser og opgaver, bd. 1, 2 
og 3.

Af ovennævnte bøger er læst
Sikjær: bd. 1, hele bogen (97 s.), bd. 2, 7-176 (130), bd. 3, 7-99, 
121-229 (177). Bostrup m. fl.: bd. 2, 85-89 (4), bd. 3, 43, 88-96, 
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134 (15). Endv. maskinskrevne noter vedr. termodynamik, elektriske 
svingninger og bølgeudbredelse, (ca. 20). Astrofysiken er berørt i 
foredragsform ud fra fysik 3A af Bostrup m. fl. Der opgives ikke 
valgfrit emne. Ialt 439 s.

Til eksamen opgives
Sikjær, bd. 1: 44-50, 69-72 (9 s.). Sikjær, bd. 2: 56-69, 75-85, 90- 
100, 103-105, 107-109, 116-123, 126-137, 151-158 (61). Sikjær, 
bd. 3: 7-41, 48-60, 66-70, 83-98, 121-136, 165-172, 183-189 (95). 
Bostrup m. fl.: bd. 3, 43, 90-91 (2). Ialt 167 s.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Luftarters massefylde — vands fordampningsvarme - målinger af 
elektromotorisk kraft - resistans i elektrolytter - Wheatstones bro - 
Krönckes kørebane - kugle på skråplade — varmens mekaniske ækvi
valent — pendulbevægelse — faldende plade og rotationsenergi - for
holdet mellem elektronens ladning og masse - Millikan - elektriske 
filtre - optiske gitre - lysets hastighed.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Faradays love — faste stoffers varmeudvidelse — væskers varmeud- 
videlse - lufttermometret — mættet damps tryk - metallers varme
fylde - isens smeltevarme - brydningsloven - brydning i glasklods og 
prisme - samlelinser og spredelinse - sfærometer - afkølingskurver - 
glødetrådes karakteristiker - væskers massefylde - impulssætningen 
- jævn cirkelbevægelse — torsionskoefficienter - Joules lov - Prytz - 
tempografen - lydens hastighed - triodens karakteristiker - radio
aktivitet — ballistisk galvanometer - vekselstrømsmålinger.

3. mfz (Allan Jørgensen). Klassen er overtaget efter etfagskandidat 
Johs. Dahl, som havde den i 1. g. Særopgivelser for to elever.

Anvendte lærebøger
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (6. udg.); II (6. udg.); 
III (4. udg.).

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik I, 9-130 (95 ns). Fysik II, 7-187 (136). Noter til termody
namik (8). Fysik III, 7-229 (194). Ialt 433 ns.

Til eksamen opgives
Fysik I, 36-44, 68-72, 76-84, 92-96 (24 s.). Fysik II, 31-33, 40-53, 
56-69, 75-85, 90-99, 116-123, 140-143, 126-129 (60). Fysik III, 
13-41, 48-50, 66-72, 83-111, 121-124, 130-136, 190-202 (85). Ialt 
169 s.
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Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Lufttermometret. Luftarters normalmassefylde. Isens smeltevarme. 
Faradays love. Wheatstones bro. Jævn cirkelbevægelse. Elastiske 
svingninger. Faldende plade og yo-yo. Penduler. Lydens hastighed. 
Bestemmelse af e/m. Ballistisk galvanometer. Vekselstrøm. Millikans 
forsøg. Optiske gitre.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Messings varmefylde. Blys og aluminiums varmefylde. Glycerols 
varmefylde. Afkølingskurver. Vands fordampningsvarme ved 100°. 
Faste stoffers udvidelse. Dilatometret. Pyknometret. Mættet vand
damps tryk. Modstandsmåling ved Ohms lov. Et elements konstan
ter. Modstandsmåling ved substitutionsmetoden. Kompensationsme
toden. Karakteristik af pærer. Linseøvelser. Varmeenhedens mekani
ske ækv. Krønckes kørebane. Kugle på skråplan. Impulssætning. 
Torsion. Skålvægt. Triodens konstanter. Overfladebølger. Radioakti
vitet.
En undtagelse herfor er eleverne Karsten Guldmann Grav og Jør
gen Routh Sørensen, som i stedet for Glycerols varmefylde. Mod
standsmåling ved Ohms lov. Et elements konstanter. Modstandsmå
ling ved substitutionsmetoden. Kompensationsmetoden har lavet Må
ling af elektromotorisk kraft. Resistans i elektrolytter. Brydning i 
glasklods. Brydning i glasprisme.

3. mnxy (Allan Jørgensen).
Anvendte lærebøger
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (6. udg.); II (6. udg.);
III (4. udg.).

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik I, 9-130 (95 ns). Fysik II, 17-31, 38-51, 56-69, 73-85, 116- 
121, 126-137, 140-144, 151-164, 166-174, 179-183, 184-189 (102). 
Noter i termodynamik (8). Fysik III, 7-41, 48-58, 66-74, 83-92, 
99-111, 114-116, 121-124, 143-152, 166-172, 174-181, 190-200, 
214-225 (121). Ialt 326 ns.

Til eksamen opgives
Fysik I, 36-42, 76-84 (14 s.). Fysik II, 31-33, 42-53, 56-67, 75- 
85, 116-120 (38). Fysik III, 13-25, 28-38, 48-58, 83-92, 99-109, 
190-200, 214-225 (72). Ialt 124 s.
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Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Jævn cirkelbevægelse. Bestemmelse af e/h. Wheatstones bro. Veksel
strøm.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Millikans forsøg. Radioaktivitet. Ballistisk galvanometer. Faldende 
plade. Varmeenhedens mekaniske ækv. Det matematiske pendul. 
Prytz’ svingningsapparat.
3. y: Luftarters massefylde. Vands fordampningsvarme. Elektromo
torisk kraft. Resistans i elektrolytter. Faradays love. Faste stoffers 
varmeudvidelse. Væskers varmeudvidelse. Lufttermometret. Mættet 
vanddamps tryk. Metallers varmefylde. Isens smeltevarme. Bryd
ningsloven. Brydning i glasklods og prisme. Samlelinser og sprede- 
linser. Sfærometer. Afkølingskurver. Glødetråds karakteristik.
3. x: Lufttermometret. Luftarternes normalmassef. Fotografering af 
kraftl. Kompensationsmetoden. Elements konstanter. Joules lov. 
Afkølingskurver. Varmefylde. Vands fordampningsv. ved 100°. Isens 
smeltevarme. Væskers rumudvidelse. Faste stoffers varmeudv. Lin
ser. Ledningsevne. Faradays love. Justering af el. måleapp. Lysets 
brydning. Modstandsmåling.

MATEMATIK
3. mfx (Per Holm).
Anvendte lærebøger
Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. reviderede udgave). Mate
matik 2 (2. udgave). Matematik 3 (2. udgave).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: ingen. Matematik 2: II 11-13; III; VIII 2—3. Matema
tik 3: VI 1-5. Samlet antal læste lærebogssider: 694.

Til eksamen opgives
Matematik 1: II 5-9.5, 22-26; IV 4-25; V 1-13; VI 3-4, 8-11, 13- 
14, 33-35.5 (4- 34.8); VII 11-22, 28-29; X 1-4, 7-15; XI 4-5, 11 
(103 s.). Matematik 2: II 4-10; IV 1-5, 8-13, 18-23; V 1-2, 6-9.2, 
12-17 (4- 13.5 og 16.4); VI 5-22; VII 1-9; IX 3-18 (108). Mate
matik 3: III 1-14; IV 12-25, 34-36 (45). Samlet antal opgivne læ
rebogssider: 256.

3. mfy (Leif Hautop Sørensen).
Anvendte lærebøger
Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. reviderede udgave, 1968). 
Matematik 2 (2. udgave, 1965). Matematik 3 (1964).
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Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: ingen (296 s.). Matematik 2: I, II 11-13, III, V 
43-45, VIII (225). Matematik 3: II 1-3, IV 43-45, V 4-5,17, VI 
1-5 (142). Samlet antal læste lærebogssider: 663.

Til eksamen opgives
Matematik 1: II 5-9.5, 22-26, IV 18-25, V 1-13, VI 20-24, 33-35 
(-4- 34.8, 35.6), VII 11-22, 25, VIII 7-12, X 1-4, 7-15, XI 4 
(-4- 4.4), 11 (85 s.). Matematik 2: II 4-10, IV 1-4, 9-13, 18-23, V 
1-2, 6-9.2, 12-13.4, 14-21.1 (-4- 16.4, 19.7), VI 3-22 (-4- 14.3, 
14.4), VII 1-9, IX 3-18, 21 (114). Matematik 3: II 6-10, III 1-14, 
IV 12—27 (50). Samlet antal opgivne lærebogssider: 249.

3. mfz (Carl Jørgen Carlsen)
Anvendte lærebøger
Kristensen og Rindung: Matematik 1 (1968). Matematik 2 (1965). 
Matematik 3 (1964).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: ingen (296 læste s.). Matematik 2: I, III, V 43-45, 
VIII (228). Matematik 3: IV 43-45, V 4-5, 17, VI 1-5 (145). 
Samlet antal læste lærebogssider: 669. Valgfrit emne: Intet.

Til eksamen opgives
Matematik 1: II 5-9.5, 13-15 (-4- 15.4), 22-26, V 1-13, VI 3-4, 
8-11, 33-35 (-4- 34.8, 35.6), VII 11-22, VIII 7-12, X 1-4, 7-15, 
XI (-4- 4.4) 11 (76 s.). Matematik 2: II 4-10, IV 1-4, 8-13, 18-23, 
V 1-2, 6-9.2, 12-13.4, 14-17 (-4- 16.4), VI 3-21 (-4- 14.3-4), VII 
1-9, IX 3-18 (106). Matematik 3: II 6-10, III 1-14, IV 5-27 (63). 
Samlet antal opgivne lærebogssider: 245.

3. mnxy (Anne Margrethe Aaboe).
Anvendte lærebøger
E. Kristensen og O. Rindung: Matematik I (2. reviderede udg.). Ma
tematik II, naturfaglig gren (1. udg.). Sandsynlighedsregning (2. 
udg.).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog I: Kap X §§ 10-13, kap. XI § 4-bogen ud (276 læste s.).. Bog 
II: Kap. III, kap. VIII-bogen ud (158). Sandsynlighedsregning: 
Kap. II §§ 26-29, §§ 31-bogen ud (54). Samlet antal læste lære
bogssider: 488.
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Til eksamen opgives
Bog I: Kap. II §§ 1-2, 5-8, 10, 13-15, 18-19, kap. IV §§ 4-6, 11-25, 
kap. V §§ 1-13, kap. VI §§ 3-4, 8-9, 13-14, kap. VII §§ 11-22, 
kap. X §§ 7-9, 14-15 (82 s.). Bog II: Kap. IV §§ 1-4, 8-13, kap. 
V §§ 1-2, 6-9, 12-20, kap. VI §§ 5-11, 15-22, kap. VII §§ 1-9 
(75). Sandsynlighedsregning: Kap. I §§ 1-5, kap. II §§ 3-7, 15-25 
(33). Samlet antal opgivne lærebogssider: 190.

2. sa (Tove Hautop Sørensen).
Anvendte lærebøger
Bülow, Handest, Jensen, Meyer, Mortensen, Reich, Toft, Vetter: Ma
tematik for sprogligt gymnasium 1-2.
Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog 1: 19, 30.3°. Bog 2: 17.10-17.11, 19 (kursorisk), 20-22, 29.6- 
29.12. Samlet antal læste lærebogssider: 299.

Heraf opgives til eksamen
Bog 1: 14, 17-18, 20-22, 24-25, 30.1-30.35, 30.47-31. Bog 2: 5-10.1, 
13-15.5, 16-17.9, 24-25. Antal opgivne lærebogssider: 157.
En amerikansk AFS-elev har fulgt undervisningen i 2. g og opgiver 
ca. 2/3 af ovenstående.

2. sc (Leif Hautop Sørensen).
Anvendte lærebøger
Bülow, Handest, Jensen, Meyer, Mortensen, Reich, Toft, Vetter: Ma
tematik for sprogligt gymnasium 1—2.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog 1: 19, 30.3°. Bog 2: 17.10-17.11, 19 (kursorisk), 20-22, 29.6-
29 .12. Samlet antal læste lærebogssider: 299.

Heraf opgives til eksamen
Bog 1: 14, 17-18, 20-22, 24-25, 30.1-30.35, 30.47-31. Bog 2: 5-10.1, 
13-15.5, 16-17.9, 24-25. Antal opgivne lærebogssider: 157.

2. sb (Andreas Knudsen).
Anvendte lærebøger
Bülow, Handest, Jensen, Meyer, Mortensen, Reich, Toft, Vetter: Ma
tematik for sprogligt gymnasium 1-2, 2. udgave, 1969.
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Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog 1: 30.3°. Bog 2: 11, 20, 21, 22, 29.6-29.12. Samlet antal læste 
lærebogssider: 303.

Heraf opgives til eksamen
Bog 1: 14.1-14.17, 17, 18, 20-22, 24-25, 30.1-30.35, 30.47-31. Bog
2: 5-10.1, 13-15.5, 16-17.9, 27. Antal opgivne lærebogssider: 145.

11. Læsepensa og eksamensopgivelser til 
højere forberedelseseksamen

DANSK
2. HFA (Sigurd Nielsen).
Lærebøger
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. 1963. Broder
sen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg. 1-2. 1962-1963. Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, bd. 3, 1965. 
Knud Togeby: Dansk lyrik 1915-1955. 1961. Jess Ørnsbo: Ny dansk 
lyrik. 1966. Bülow Hansen m. fl.: Dansk stil.

Læste tekster fra tiden før 1870
Sønnetabet (2,6 ns). Tormod Kolbruneskjalds død (3,4). Germand 
Gladensvend (4,4). Ridder Stigs runer og bryllup (2,9). Dronning 
Dagmars død (3,3). Torbens datter (1,0). Hver har sin skæbne 
(1,6). Af Peder Paars (5,9). Høyen (2,5). Hakon Jarls død (3,6). 
Morgen-Vandring (2,4). Jyllands priis (2,3). De levendes land 
(2,2). Præsten i Thorning (9,2). Henrik og Else (3,6). På sneen 
(0,8). I en landsbykirke (1,5). Tidlig skilsmisse (2,0). Adam Homo: 
Af 6. sang (2,6). Af Phantasterne (10.0). Ialt 67,6 ns.

Læste tekster fra tiden efter 1870
Engelske socialister (2,9 ns). Ørneflugt (5,5). Vandreren (Fra Hyt
terne) (9.0). Irene Holm (10,0). Symbolisme (6,2). Bekendelse 
(1,1). Confiteor (1,3). Røg (2,2). Ingeborg Stuckenberg (1,3). Co
lumbus (2,3). På Memphis station (2,5). Fusijama (1,3). Graven i 
sne (2,7). Kirstens sidste rejse (10,0). Jens Højby (7,7). Når rugen 
skal ind (1,7). De stille kanaler (3,0). Rio Janeiro (2,0). Atlantis 
(1,0). Munkene og Homer (1,6). Reklameskibet (2,4). Torden i 
syd (8,0). Fiskerne (7,0). Midt i en jazztid (7,1). Dybet (7,0). Til 
heltene, som skal komme (2,0). Det frugtbare had (2,2). Vrede unge 
mænd (1,4). Jævndøgn (3,0). Gløder fra nattens bål (2,4). Hjem
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komsten (Høstgildet) (10,0). Fugls føde (10,0). Early morning 
(1,7). Jagten (Camouflage) (2,6). Balladen om dem, der blev i 
byen (1,5). Man burde (1,5). Ialt 145 ns.

Roman benyttet til modelgennemgang 
Johs. V. Jensen: Kongens fald. 1901.

Laste hovedværker
H. C. Andersen: Eventyr og historier i udvalg. 1835-1872 (Dansk
lærerforeningen). J. P. Jacobsen: Udvalgte noveller. 1872—1882. 
(Dansklærerforeningen). Kjeld Abell: Den blå pekingeser. 1954. H. 
C. Branner: Ingen kender natten. 1955.

Svenske tekster
Dressyren börjar (6,7 ns). Giftermål på besparing (4,5). En kopp te 
(3,8). Hissen som gick ner i helvete (6,7). Vad suckar leksakslådan 
(7,9). En man og hans samvete (10,5). Ialt 36,1 ns.

Norske tekster
Dei gamle fjelli (1,0 ns). Ferdaminni fraa sumaren 1860 (1,8). Knu- 
daheibrev (3,4). Juvikingar (3,0). Skalden (1,5). Af Møte ved mi
lepelen (10,5). Ialt 21,2 ns.

2. HFB (Vilhelm Kemp).
Lærebøger
Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3 (1963 f.). 
Dansk Lyrik 1915-1955 ved Knud Togeby (1967). Dansk Lyrik 
1955-65 ved Hejlskov Larsen (1971). Ferlov, Monrad Møller og 
Tolderlund Hansen: Svensk og norsk litteratur, 5. udg. Folke Roikjer: 
Svensk Antologi 1962. Christiansen og Roikjer: Norsk læsning for 
gymnasiet, 1955. Tiemroth: Dansk Litteratur 1965. Bülow-Hansen: 
Dansk Stil, 1970.

Laste tekster fra tiden før 1870
Af Den højes tale (4,0 ns). Sønnetabet (2,6). Tormod Kolbrune- 
skjalds død (3,4). Germand Gladensvend (4,4). Ridder Stigs runer 
og bryllup (2,9). Dronning Dagmars død (3,3). Torbens Datter 
(1,0). Far verden far vel (2,5). Niels Klim (6,8). Den yndigste 
rose (0,9). Her vil ties (0,2). Høyen (2,5). Rungsteds Lyksalighe
der (1,5). Hakon Jarls død (3,6). Sankt Hans Aftenspil (4,8). 
Morgenvandring (2,4). Jyllands pris (2,3). At sige verden ret far
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vel (1,8). Paa Sneen (0,8). I en Landsbykirke (1,5). Tidlig Skils
misse (2,0). Nattergalen (10,0). Klokken (6,5). Duplikerede tekster: 
Kierkegaard: Af Diapsalmata (2,0). Hvad man saadan kalder en 
Christen (2). Ialt 73,7 ns.

Laste tekster fra tiden efter 1870
Efter litteraturudvalg 2: Marie Grubbe 1. kap. (5,5 ns). Arabesk 
(3,0). Engelske socialister (2,9). Ørneflugt (5,5). Irene Holm 
(10,0). Symbolisme (6,2). Den druknede (3,1). Ekbatana (1,2). 
Den hvide hyacint (1,8). Fusijama (1,3). Columbus (2,3). Paa Mem
phis Station (2,5). Af Gyldholm (8,1). Jens Højby (7,7). Det 
Blomstrende Slagsmål (1,2). Henrettelsen (1,6). Efter Dansk Lyrik 
1915-55: Rio Janeiro (2,0). Reklameskibet (2,5). Den gule tuli
panmark (3,0). Efter Litteraturudv. 2: Brændende Europa (4,5). 
Før Cannae (10,0). Nøjsomhedens Kyst (10,0). Sjov i Danmark 
(5,3). Midt i en jazztid (7,1). Melodien der blev væk (4,4). Til 
mine forældre (0,7). Efter Dansk lyrik 1915-55: Det underste land 
(1,3). Bøn (0,4). Brødre (0,7). Døden (0,7). Efter Bikini? (1,1). 
I Mørket (1,2). Efter litteraturudvalg 2: Vrede unge mænd (1,4). 
Høstgildet (10,0). Skrigeren (4,8). Hjulet (3,9). Efter Dansk lyrik 
1955—65: Terminologi (0,6). Nultime (2,2). Portræt 17 (0,5). Hold 
op (0,6). Man burde (1,6). Damer (3,0). Sankt Jesus i byen (1,5). 
Fædrelandssang (0,2). Stykkeskriveren (0,7). Ialt 149,8 ns.

Roman benyttet til modelgennemgang
H. C. Branner: Rytteren (1959).

Laste hovedværker
St. St. Blicher: Røverstuen (DLF 1961). Før 1870 læst ekstensivt. 
Herman Bang: Ved Vejen (Dansklærerf. 1969) læst ekstensivt. Efter 
1870. Christian Kampmann: Sammen (1971).Efter 1870, laboratorie- 
mæssigt. Leif Panduro: Bella (1971), intensivt.

Svenske tekster
Fra Ferlov-Møller og Tolderlund Hansen: En Kopp te (3,8 ns). Af 
Farmor och Vår Herre (4,2). Fra Roikjer: Fransyska Stilboken 
(9,5). Far och jag (4,6). Ur Jag är en pris av blodet (6,8). Att 
döda ett barn (3,7). Ialt 32,6 ns.

Norske tekster
Bokmål: Efter Christiansen og Roikjer: Af Møte ved Milepelen 
(5,9 ns). Med nordmenn over Norge (4,3). Nynorsk: Efter Ferlov- 
Møller og Tolderlund Hansen: Af Huset i mørkret (6,0). Efter Chri
stiansen og Roikjer: Nordmannen (0,4). Redd (3,7). Ialt 20,3 ns.
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2. HFC (Vilhelm Kemp).
Lærebøger
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur bd. 1 (17. 
udg.), bd. 2 (14. udg.), bd. 3 (14. udg.). Dansk lyrik 1915-1955 
ved Knud Togeby (1967). Dansk lyrik 1955-1965 ved Hejlskov 
Larsen (1971). Ny Dansk Prosa ved Lyngby Jepsen (6. oplag). Fer
lov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk littera
tur (5. udg.). Tiemroth: Dansk Litteratur (1965). Erik Hansen 
m. fl.: Motivkredse (1966). Bülow-Hansen m. fl.: Dansk Stil (1970).

Læste tekster fra tiden før 1870
Fra »To Islandske sagaer« ved Chr. N. Brodersen: Gisle Surssøns 
saga kap. 5-17 incl. (10,0 ns). Fra Falkenstjerne: Germand Gladen- 
svend (3,0). Ridder Stigs Bryllup (3,0). Nu rinder solen op (3,0). 
Far verden far vel (2,4). Den yndigste rose (1,2). Her vil ties (0,8). 
Rungsteds lyksaligheder (2,1). Arendse (4,2). Gaffelen (2,7). Per- 
spektivkassemanden (3,8). Morgenvandring (2,4). De levendes 
Land (2,2). I al sin Glans (1,1). Sjelland (3,5). Tidlig Skilsmisse 
(2,3). Duplikerede: Blicher: Præsten i Thorning (9,2). H. C. An
dersen: Toppen og Bolden (2,0). Hyrdinden og Skorstensf. (6,7). 
Kierkegaard: Af Diapsalmata (2,0). Hvad man saadan kalder en 
christen, første og andet billede (2,0). Ialt 69,0 ns.

Læste tekster fra tiden efter 1870
Fra Falkenstjerne: Marie Grubbe (10,0 ns). Arabesk (2,0). Ørne
flugt (5,5). Ved Vejen (5,0). Frøkenen (6,7). Symbolisme (6,3). 
Røg (2,2). Af Atomernes Oprør (1,6). Et lille Kræ (7,3). På Mem
phis Station (3,0). Fusijama (1,2). Henrettelsen (1,1). Fra Motiv
kredse: Grædt sig ihjel (2,1). Fra Dansk Lyrik 1915—55: Aarhun- 
dredet (3,5). Rio Janeiro (2,0). Søvnen (1,8). Munkene og Homer 
(1,6). Reklameskibet (2,5). Den gule tulipanmark (3,0). Det frugt
bare Had (2,2). Fra Falkenstjerne: En idealist (6,1). Sandalmager
nes Gade (9,8). Fiskerne (7,0). Det daglige Brød (7,0). Fra Dansk 
Lyrik 1915-55: Døden (0,7). Efter Bikini (1,1). I Mørket (1,2). 
Fra Motivkredse: Largo (0,8). Sagn (1,3). Fra Falkenstjerne: Løg
neren (9,0). Fra Ny Dansk Prosa: Tamt Vildt (10,03. Vædderen 
(10,0). Spionen (10,0). Fra Dansk Lyrik 1955-65: Hold op (0,6). 
Man burde (1,6). Damer (3,0). Her er (1,6). Terminologi (0,6). 
Portræt 17 (0,5). Nultime (2,2). Fædrelandssang (0,2). Stykkeskri
veren (0,7). Ialt 154,6 ns.

Roman benyttet til modelgennemgang
Henrik Pontoppidan: Borgmester Hoeck og Hustru (DLF 1964).
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Laste hovedværker
Ludvig Holberg: Barselstuen (DLF 1967), før 1870 intensivt. Mo
gens Klitgaard: Der sidder en mand i en sporvogn (1970), efter 
1870 ekstensivt. Fra Villy Sørensen: Sære Historier (1969) læses: Det 
ukendte træ, Blot en drengestreg, Vidunderbarnet, Koncerten, De to 
tvillinger, Tigrene. Efter 1870, læst ekstensivt. Leif Panduro: Et godt 
liv (1971) læst laboratoriemæssigt.

Svenske tekster
En kopp te (3,8 ns). Af Farmor och Vår Herre (4,2). Hissen som 
gick ner i Helvete (6,7). Af Barabbas (8,8). Af Kallocain (3,7). Af 
Strändernas svall (4,3). Ialt 31,5 ns.

Norske tekster
Bokmål: Af Markens Grøde (5,1 ns). Af Menneskenes lodd (3,9). 
Af Nederlaget (3,0). Nynorsk: Mot Solegla (0,7). Af lande vaart 
(0,6). Af Juvikingar (3,0). Af Huset i mørkret (6,0). Ialt 22,3 ns.

HISTORIE

2. HFA (Holger Votborg Nielsen).
1. semester
Behandlet periode: Roms historie. Lærebog: Gyldendal: Verdens
historie I.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Aase Bay: Det romerske kejserdømme indtil 180 evt., 1970. Lysbille
der fra skolens samling.

2. semester
Behandlet periode: Danmark 1660-1814. Lærebog: Kierkegård, Win
ding: Nordens historie I.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks hist, efter 1660, I (1660- 
1750). Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks hist, efter 1660, II 
(1750-1848). Fussing og Knudsen: Kilder til Danmarks hist, efter 
1660, V (Landbruget og Bonden i 18. årh.). Larsen: Kilder til Dan
marks hist, efter 1660, VI (Danmarks neutralitetspolitik).
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Elevopgaver i 2. semester
Bønderne og fæstevæsenet. Danmarks forhold til Sverige. Danmarks 
udenrigspolitik 1797-1805. Griffenfeld. Struensee’s reformer. Hus
manden i det 18. årh. Enevældens indførelse. Danmarks udenrigspo
litik 1807. De danske kolonier i Vestindien og Guinea 1660-1750. 
Danmarks handel 1660-1720. Landboreformerne i 1780’erne. A. P. 
Bernstorff. Adelen i tidlig enevælde. Retsvæsenet 1650-1750. Pie
tismen i Danmark under Kristian VI. J. H. E. Bernstorff. Fæstebon
dens økonomi i det 18. årh. Danmarks forhold til Gottorp i det 18. 
årh. Ove Høegh-Guldberg. Bondens forhold til adelen ca. 1750- 
1800. Pietismen. Den danske landmilits fra enevældens indførelse til 
den store nordiske krig. Almueskolen 1720—1814.

Aktuel orientering. Benyttet materiale 
Tidens Stemme 1970-72.

3. og 4. semester
Indgående behandlede emner: Verdenshistorien 1929-39. Lærebog: 
Gyldendal: Verdenshistorie 3, 1969, s. 99-163. Kilder: Bøgebjerg, 
Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, 1966, s. 5-13, 35-37, 
39-44, 50-56, 66-69, 83-93, 94-99, 101-103, 116-119. Verdenshi
storien 1945-55. Lærebog: Gyldendal. Verdenshistorie 4, 1969, s. 14- 
97. Kilder: Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55, s. 
38-71, 78-80, 83-84, 87, 90-92, 114-118, 122-123. Danmarks histo
rie 1929-39, 1945-53. Lærebog: Kierkegaard og Winding: Nordens 
historie 2, s. 68—80, 111—125. Kilder: Kaarsted, Samuelsen: Kilder til 
Danmarks politiske historie, 1967, s. 99-117, 120-124, 129-134. 
Asien efter 1945: Lærebog: Gyldendal: Verdenshistorie 4, s. 97-124, 
154-170.
Emner behandlet i hovedtræk: Danmark i 1920’erne. Verdenshisto
rien i 1960’erne.

2. HFB (Kai Horup).
1. semester
Behandlet periode: Grækenlands historie.

7ekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Gyldendals verdenshistorie, bd. 1. Bundgaard: Athen i storhedstiden. 
Bundgaard: Den græske kunsts historie. A. Kragelund: Græske hi
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storieskrivere. Billeder fra skolens lysbilledsamling. Nogle af kilder
ne er gennemgået i klassen andre er anvendt i forbindelse med grup
pearbejde.

2. semester
Behandlet periode: Nordens historie 1864—1914.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Kilder til Danmarks historie efter 1660, 7. Billeder fra Danmarks 
historie i billeder og billeder fra skolens lysbilledsamling. Aksel Nel- 
lemann: Kilder til dansk udenrigs- og forsvarspolitik 1870-1914. 
Kirkegaard og Winding: Nordens historie I, II.

Elevopgaver i 2. semester
Partiet Venstre og dets politik i perioden 1870-1894 - med specielt 
henblik på provisorietiden og forliget 1894. Fynboerne i dansk ma
lerkunst. Træk af skole- og undervisningsvæsenet 1864—1914. Ar
bejdsgivere og fagforeninger i 90’erne. Septemberforliget 1899. H. P. 
Hanssen og hans kamp for danskheden i Sønderjylland under frem
med herredømme. Andelsbevægelsen i Danmark. Analyse af det ideo
logiske grundlag for provisorietiden. Den danske regering og mine
udlægningen i august 1914. Baggrunden for og oprettelsen af Det 
radikale Venstre i 1905. Provisorietidens fattigforsorg. Sundhed og 
sygdom i 1880’ernes Danmark. Albertiaffæren og dens betydning for 
J. C. Christensen. Den danske folkehøjskole. Venstre 1894-1901. 
Jordspørgsmålets betydning og statshusmandsloven af 1899. Militær
væsen omkring 1900 i Danmark. Skagen-maleren Michael Ancher. 
Hvorfor og hvordan vi fik Politiken. Den grundtvigske Højskole. 
Kvinderne og valgretten 1871-1915. Afholdsbevægelsen i Danmark. 
Børneloven 1905. Baggrund og praksis. Socialismens rodfæstelse i 
Danmark - med særlig henblik på Louis Pio og begivenhederne om
kring ham.

Aktuel orientering. Benyttet materiale
Tidens Stemme 1970-72.

3. semester
Revolutioner og fredsslutning 1917-1919. Gyldendal, bd. 3-3. udg., 
1968. Frankrig, Tyskland og Italien i efterkrigstiden. Gyldendal, bd. 
3, 3. udg. Den nye verden i efterkrigstiden. USSR og Østasien i 
1930’erne. Gyldendal, bd. 3, 3. udg.
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Førkrigstid: Gyldendal, bd. 3, s. 114-164. Bøgebjerg og Elmelund: 
Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 62—93 (Czekoslovakiet). 
Danmark i mellemkrigstiden (indtil 1929). Kirkegaard og Winding, 
10. udg.
Danmark i 1930’erne: Kirkegaard og Winding, s. 51-68. Samuelsen 
og Kaarsted: Kilder til Danmarks politiske historie 1920-1939, s. 
86-143. De øvrige nordiske lande i mellemkrigstiden. Kirkegaard og 
Winding, 10. udg.

4. semester
Den økonomiske udvikling efter 2. verdenskrig. Gyldendal, bd. 4, 3. 
udg. Den nye verdensorganisation (FN) Gyldendal, bd. 4, 3. udg. 
Den kolde krig i Europa og Asien 1945—1956. Gyldendal, bd. 4, s. 
26-136. Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55. Nor
den efter 1945 (til ca. 1968). Kirkegaard og Winding, bd. II, 10. 
udg., s. 111- ud.

2. HFC (Sigurd Nielsen)
1. semester
Behandlet periode: Rom indtil 180 e.v.t.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Rudi Thomsen: Verdenshistorie, bd. 1. Aase Bay: Det romerske kej
serdømme indtil 180 e.v.t. Leo Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk 
Kunst. Rom. Lysbilleder.

2. semester
Behandlet periode: Danmark i det 18. århundrede.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Kierkegaard og Winding: Nordens historie, bd. 1. Kilder til Dan
marks historie e. 1660, bd. 1, 2, 5 og 6. Andrup, Ilsøe og Nørlund: 
Danmarks historie i billeder. Lysbilleder.

Elevopgaver i 2. semester
Hustugt. C. D. Rewentlov. Landsbyfællesskabet. Pietismen. Fester og 
højtider. Bondemøbler. Fæstevæsen. Hoveri. Håndværkerstanden i 
det 18. århundrede. Vornedskab og stavnsbånd. Industrien i det 18. 
århundrede. Landboforholdene i Norge. Skolevæsen. Struensee. Ud
skiftning. Den danske bondegård. Maleren Jens Juel. Danmark-Nor- 
ges forhold til Rusland i det 18. århundrede. Slavehandel og slaveri 
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på De vestindiske øer. Sædelighedsforhold blandt landbefolkningen i 
det 18. århundrede. Præsten i det 18. århundrede. Herregårde i ba
rokstil Degnen i det 18. århundrede. Danmark-Norges forhold til 
Sverige i det 18. århundrede.

Aktuel orientering. Benyttet materiale
Tidens Stemme.

3. og 4. semester
Norden 1900-1939. Danmark i mellemkrigstiden. Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie, bd. 2 (1969), s. 35-38 og 51-80. Kaar- 
sted og Samuelsen: Kilder til Danmarks politiske historie 1920-1939 
(1966), s. 9-52 og 86-117. Danmark e. 1945. Danmark 1945-1957. 
Kierkegaard og Winding: Nordens historie, bd. 2, s. 111—138. Heur- 
lin: Danmarks udenrigspolitik efter 1945 (1971), s. 38-87. Stor
magtspolitik e. 1945. Stormagts politik 1945-1936. Rudi Thomsen: 
Verdenshistorie, bd. 4 (1969), s. 1-136. Sv. Aage Bay: Sovjetuni
onen og Vestmagterne 1945-1955 (1970), s. 38—92 og 102—124.

BIOLOGI SOM TILVALGSFAG

2. HFA, HFC (Henning Gjellerod)
Lærebøger
Biologisk Forskning: 1970.

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Undersøgelse af ukendte stoffer. Forsøg med gæring. Mikroskopering 
af mikroorganismer. Forsøg med dannelse af coacervater. Undersø
gelse af simple katalysatorers virkning. Forsøg over cellemembranens 
funktion. Forsøg med fotosyntese. Papirchromatografi. Mikroskope
ring af mitose og meiose, samt forskellige planteanatomiske snit. Un
dersøgelse af lysets indvirkning på stængelens vækst.

GEOGRAFI
2. HFA (B. Gullach).
Lærebøger og atlas
R. Frederiksen og K. W. Larsen (red.): HF-geografi, 1970. Dierckes 
Weltatlas, 1967. Regioner: Israel (gennemgået som gruppearbejde), 
Japan og Peru.
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Rapporter
Der er udarbejdet en samlet rapport i forbindelse med Israels geo
grafi samt notater i forbindelse med anvendelsen af forskellige sta
tistikker og tabelværker.

2. HFB (Hildegard Oesterhelt).
Lærebøger og atlas
R. Frederiksen og K. Werner Larsen (red.): HF-geografi 1970: In
dien (s. 19-63), Peru (s. 97-137), Israel (s. 184-205), USA (s. 206- 
265). Gads - Geografiske regioner: P. Nørgaard »Bornholm«, 1970. 
Dierckes Weltatlas 1957 og 1967.

Rapporter
Forskellige hydrotermfigurer. Oversigt over vindsystemer. Under
søgelse af fødselshyppighed og dødelighed i flere stater. Alderspyra
mider over Danmark, Indien, Peru. Erhvervsfordelingen i indiske 
delstater (som trekantdiagram). Erhvervsfordelingen i Danmark, 
USA, Israel og Tyrkiet (som blokdiagram). Kurver over udviklin
gen i nogle indiske og amerikanske byer. Majsproduktion i USA og 
andre lande (som cirkeldiagram). Forskellige opgaver taget fra Nør
gaard »Bornholm«.

2. HFC (Henrik B. Hoffmeyer).
Lærebøger og atlas
R. Frederiksen og K. W. Larsen (red.): HF-geografi (1970): s. 9- 
18, 97-137 (Peru), 138-183 (Japan), 184-205 (Israel). Dierckes 
Weltatlas.

Rapporter
På grundlag af Statistisk årbog (div. årgange), FN-statistikker, tids
skriftartikler og avismateriale er grundbogens stof blevet suppleret.

MATEMATIK SOM FÆLLESFAG

2. HFA (Arne Jensen).
Anvendte lærebøger
Handest, Mortensen og Vetter: Matematik for fællesfaget.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
§§ 1, 2, 27, 36 og 46. Ialt 240 s.

Til eksamen opgives
§§ 8, 9, 10, 11, 12, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 
33, 34, 38, 42 (dog ikke øvelse 42.18), 43, 44. Ialt 142 s.

107



2. HFB (Allan Jørgensen).
Anvendte lærebøger
Handest, Mortensen og Vetter: Matematik A (2. udg.).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
27, 28.8-28.10, 37, 42.18-42.20, 46. Ialt 244 s.

Til eksamen opgives
16-22, 24-26, 28-31 (4- 28.9-28.10), 33-34, 38-39, 42-44 
(4- 42.18-42.20). Ialt 140 s.

2. HFC (Leif Haut op Sørensen).
Anvendte lærebøger
Handest, Mortensen, Vetter: Matematik for fællesfaget.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
27, 28.8-28.10, 37, 41.1-41.15, 42.18-42.20, 46. Ialt 239 s.

Til eksamen opgives
16-22, 24-26, 28-31 (4- 28.9, 28.10), 33-34, 38-39, 42-44 
(-4- 42.18-42.20). Ialt 140 s.

MATEMATIK SOM TILVALGSFAG

2. FIF AB (Andreas Knudsen).
Anvendte lærebøger
Ib Schaufuss: Matematik for det sproglige gymnasium, 2. oplag (med 
HF-tillæg).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog 1: 1.06, 4.09, 5.13-6.03. Bog 2: 9.02, 9.04, 9.08. HF-tillæg:
12 .01-13.01. Ialt 479 s.

Til eksamen opgives
1. 18-1.20 (10 s). 2.06-2.11 (25). 3.02-3.08 (til øvelse 33) (35). 
4.01-4.03 (14). 4.06 (5). 5.01-5.10 (20). 7.03-7.07 (22). 7.09-7.10 
(8). 8.02—8.04 (i 8.02 kun definitioner og resultater) (19) 8.05—8.07 
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(4- Horners skema, 4- bevis for 8.05 (13)) (22). 8.08 (fra midt på 
side 364)-8.12 (29). 9.01 (2). 9.03 (5). 9.07 (9). 11.01-11.05 (til 
øvelse 21) (29). Ialt 254 sider.

2. HFC (Anne Margrethe Aaboe).
Anvendte lærebøger
Jonas Lichtenberg, Allan Christiansen, Bent Christiansen: Matematik 
HF, 1, 2, 3, 4.

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bog 4, 20,2. Ialt 900 sider.

Til eksamen opgives
Bog 1: 2.8-2.11, 3.1-3.7 (25 s.). Bog 2: 6.1-6.4, 7.1-7.7, 8.1-8.2 til 
eks. 8.6, 8.5-8.7, 9.1-9.3, 9.6-9.7 til eks. 9.51 (113). Bog 3: 10.1- 
10.5, 11.1-11.4, 11.8-11.9, 12.1-12.7 (95). Bog 4: 18.1-eks. 18.4, 
18.2-18.3 til eks. 18.13, 18.4, 18.6-øv. 18.35, 18.7-til øv. 18.41, 19.3- 
19.4 s. 115 1. 10 f.n., 19.8—til eks. 19.34, 19.11-til eks. 19.63, 19.12, 
20.11—til øv. 20.89 (4- eks. 20.88), 20.12-til øv. 20.96 (67). Ialt 
300 sider.

ENGELSK
1. fremmedsprog som fællesfag

2. HFA (J. E. Engelbrett-Olsen).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
The Advanced Learner’s Dictionary of Current English (2nd ed.).
Gyldendal (1969): DA/EN + EN/DA.

/ de fire semestre er ialt læst
Ring Hansen og Mouridsen: On England and America, Young 
Waveney (7,5 int.), The Fishing-Boat Picture (24,2). Mr Know-All 
(9,5), Miss Bracegirdle Does Her Duty (18,0). Lindum: The Tiger 
on the Train, Trout for Grandfather (6,8), The Prize (15,7), The 
Tiger on the Train (5,0). Bisgård: The Mirror, Look Back in Anger 
(15,6 ekst.), Uncle Ernest (14,5 ekst.), Our Man i Havana (23,8 
int.). Hunosøe og Mouridsen: Aspects of British Life and Thought, 
From: Burmese Days (12,5 int.). Golding: Lord of the Flies (216,0 
ekst.), Ch. IX (12,0 int.). Selesta nr. 2, jan. 1967: London: The 
Swinging City (7,5 ekst.). Skoleradiohefte: Class Distinctions (7,0 
ekst.). Alice’s Restaurant (bånd og tekst) (5,0 ekst.). Ialt 135,0 ns 
int og 265,6 ns ekst.

109



Af det intensivt læste opgives til eksamen
The Fishing-Boat Picture (24,2 ns). Mr Know-All (9,5). Miss 
Bracegirdle Does Her Duty (18,0). From: Burmese Days (12,5). 
Lord of the Flies, ch. IX (12,0). Ialt 76,2 ns.

2. HFB (Helle Halphen).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals Engelsk-dansk, 1970, Dansk-engelsk, 1969. The Advan
ced Learner’s Dictionary.

I de fire semestre er ialt læst
Andersen og Bay: Modern British and American Short Stories: 
»Saki«: The Story Teller (6,5 int.). Hemingway: The Killers (10,0). 
Saroyan: Where I Come from People Are Polite (10,0). Anderson: 
The Egg (15,0). Parker: Too Bad (15,0). Wesker: Chicken Soup 
with Barley, Act I, scene I (21,6 int.), resten (35,1 ekst.). Steinbeck: 
The Pearl, Chap 1 (11,2 int.), resten (72,8 ekst.). Hemingway: The 
Snows of Kilimanjaro and other stories (Penguin): The Snows of 
Kilimanjaro (30,0 int.), Indian Camp (6,0). Allan Sillitoe: Uncle 
Ernest (The Mirror) (14,5). Orwell: Shooting an Elephant (Facts 
and Fictions 2) (10,5). Salinger: The Catcher in the Rye: Chap. 
XXII (10,1), resten (256,9 ekst.). Desuden skoleradioudsendelser 
fra efteråret 1971: The Irish Guestion + The New America. Ialt 
160,4 ns int. og 364,8 ns ekst.

Af det intensivt læste opgives til eksamen
»Saki«: The Story Teller (6,5 ns). Hemingway: The Killers (10,0). 
Orwell: Shooting an Elephant (10,5). Hemingway: Indian Camp 
(6,0). Steinbech: The Pearl (Chap. I) (11,2). Salinger: The Catcher 
in the Rye, Chap. XXII (10,1). Sillitoe: Uncle Ernest (14,5). Sa
royan: Where I Come from People Are Polite (10,0). Ialt 78,7 ns.

2. HFC (Lonni Gelsdorf).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals engelsk/dansk ordbog, dansk/engelsk ordbog. The Advan
ced Learner’s Dictionary.

I de fire semenstre er ialt læst
The Tiger On the Train (Lindum): Trout For Grandfather, s. 7-13 
(6,8 int.).. The Tiger On the Train, s. 30-34 (5,0). The Look-Out 
Man, s. 40-49 (9,8). Broken Cellophane, s. 50-61 (10,3). Modern 
British and American Short Stories (Gram Andersen & Bay). The 
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Story Teller, s. 16-22 (6,5). The Killers, s. 29-40 (10,0). The Depar
ture of Emma Inch, s. 48-54 (6,5). The Egg, s. 82-94 (15,0). Where 
I Come From People Are Polite, s. 7-16 (10,0 ekst.). People Like 
Benstead, s. 54-60 (7,5). 7 British Short Stories (Kjeldsen). The 
Doll’s House, s. 9—18 (9,1 int.). Joe Johnson, s. 40-50 (10,9). The 
Destructors, s. 50-67 (18,1). Facts & Fiction II (Dahlmann-Hansen 
og Kjeldsen). Shooting An Elephant, s. 52-61 (10,5). Hurry On 
Down, s. 71-78 (7,5). The Wesker Trilogy (Longmans). Chicken 
Soup With Barley: Act I, scene 1, 1-25 (11,3), resten: s. 25-76 (25,1 
ekst.). J. D. Salinger, The Catcher in the Rye (Penguin), Chapter 
1-10 (incl.) og 15-26 (incl.), (230,7). Chapter 11-14 (incl.) (36,3 
int.). Duplikerede tekster. Jesus Christ Superstar (21,5). Arlo 
Guthrie: Alice’s Restaurant (9,5). Simon & Garfunkel (Bridge over 
Troubled Water, El Condor Pasa, Keep the Customer Satisfied, The 
Boxer og The Baby Driver (10,0). The Doors: When the Music’s 
Over, Horse Latitudes, Strange Days (2,8). 4 læserbreve fra The 
Daily Mirror (3,0 ekst.). Lydbånd fra Danmarks radio: The Catcher 
in the Rye (5,0). Can We Help you? (5,0). The New America I 
(5,0). News Feature II (5,0). Ialt 217,4 ns int. og 306,3 ns ekst.

Af det intensivt laste opgives til eksamen
7 British Short Stories (Kjeldsen): Joe Johnson, s. 40-50 (10,9 ns). 
The Destructors, s. 50-67 (18,1). Facts & Fiction II (Dahlmann 
Hansen & Kjeldsen): Shooting an Elephant, s. 52-61 (10,5). J. D. 
Salinger: The Catcher in the Rye (Penguin): Chapters 11-14 (incl.) 
(36,3). Ialt 75,8 ns.

2. HFA (Frans Parregaard).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals røde dansk-engelsk, 1969, engelsk-dansk, 1970. Advan
ced Learner’s Dictionary.

I de fire semestre er ialt last
Ring Hansen & Mouridsen: On England & America, p. 28-33 (7,6 
int. konvert.), p. 87-103 (24,6 konvert.), p. 117-123 (9,3 int. kon- 
vert.) (103,5 ekst.). Guthrie: Alice’s Restaurant (dupl.) (9,6 ekst.). 
Bisgård: The Mirror, p. 65-84 (21 int.) (52,5 ekst konvert.), p. 84- 
90 (7 ekst.), p. 91-103 (14,5). American Literature, Four Themes, 
p. 24-32 (10,4). Salinger: The Catcher in the Rye, kap. 1-8, 11, 
14, 21-22, 25-26 (133). Orwell: Animal Farm, kap. 4 + 7—10, 
(79), kap. 5 + 6 (22 int.). Osborne: Look Back in Anger, Act I + 
Act II sc I (54 int.), Act II sc II + Act III (33 ekst.). Golding:
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Lord of the Flies, kap. 1 + 5 (52 int.), kap. 2-4 (52 ekst). Sailing: 
Modern Writers, p. 20-29 (10 int.), p. 35-50 (15), p. 50-82 (33). 
Olsen & Schøtt-Kristensen: The English in the Twentieth Century I, 
p. 73-83 (12), p. 11-139 (32,6), p. 139-142 (5). E. M. Forster: 
The Other Side of the Hedge (dupl.) (7). Jesus Christ Superstar 
(28).Avisartikler (dupl.) (21 ekst.). News Feature 2 (5). Sillitoe: 
The Loneliness of the Long-Distance Runner (48 (1) int.). Ialt 
318,6 ns int. og 520,5 ns ekst.

Af det intensivt laste opgives til eksamen
Olsen & Schøtt-Kristensen: The English I, p. 139-142 (5 ns). Or
well: Animal Farm, kap. 5 + 6 (22). Golding: Lord of the Flies, 
kap. 1 + 5 (52). Osborne: Look Back in Anger, Act II sc I (25). 
Sillitoe: The Loneliness (48). Ialt 152 ns.

2. HFB (Frans Parregaard).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals røde dansk-engelsk, 1969, engelsk-dansk, 1970. Advan
ced Learner’s Dictionary.

I de fire semestre er ialt last
Bay & Gram Andersen: Modern British & American Short Stories, 
p. 7-16 (10 int.), p. 16-22 (6,5), .p 29-40 (10), p. 82-94 (15), 
konverteret (103,5 ekst.). Fra: Facts & Fiction II: Shooting an Ele
phant (10,5 int.). Wesker: Chicken Soup with Barley I, 1 (11,3), 
resten (45,4 ekst.). Guthrie: Alice’s Restaurant (9,6). Bisgård: The 
Mirror, p. 65-84 (21 int.), konverteret (52,5 ekst.), p. 84-90 (7), 
p. 91-103 (14,5). American Literature, 4 Themes, p. 24-32 (10,4). 
Salinger: The Catcher in the Rye, kap. 1-8, 11, 14, 21-22, 25-26 
(133). Orwell: Animal Farm, kap. 1-4 + 7-10 (79), kap. 5-6 (22 
int.). Osborne: Look Back in Anger, Act I + Act II sc I (54), Act 
II sc II + Act III (33 ekst.). Golding: Lord of the Flies, kap. 1 + 
5 (52 int.), kap. 2-4 (52 ekst.). Sailing: Modern Writers, p. 20-29 
(10 int.), p. 35-50 (15), p. 50-82 (33). Olsen & Schøtt-Kristensen: 
The English in the Twentieth Century I, p. 73-83 (12), p. 111—139 
(32,6), p. 139-142 (5). E. M. Forster: The Other Side of the Hedge 
(dupl.) (7). Jesus Christ Superstar (28). Avisartikler (dupl.) (21 
ekst.). News Feature 2 (5). Sillitoe: The Loneliness of the Long- 
Distance Runner (48 (1) int.). Ialt 318,6 ns int. og 565,9 ns ekst.
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Af det intensivt laste opgives til eksamen
Olsen & Schøtt-Kristensen: The English I, p. 139-142 (5 ns). Or
well: Animal Farm, kap. 5+6 (22). Golding: Lord of the Flies, 
kap. 1 + 5 (52). Osborne: Look Back in Anger II, 1 (25). Sillitoe: 
The Loneliness (48). Ialt 152 ns.

2. HFC (I. N. Madsen).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
The Advanced Learner’s Dictionary of Current English. Gyldendals 
engelsk-danske, dansk-engelske ordbøger.

I de fire semestre er ialt last
Lindum, The Tiger on the Train and Other Stories: G. A. North, 
Trout for Grandfather, s. 7-13 (6,8 int.). J. Masters: The Tiger on 
the Train, s. 30-34 (5,0). N. Bentley: The Look-Out Man, s. 40-49 
(9,8). Robin Maugham: Broken Cellophane, s. 50-61 (10,3). Gram 
Andersen og Bay: Modern British and American Short Stories: Saki, 
The Story Teller, s. 16-22 (6,5). E. Hemingway: The Killers, s. 29- 
40 (10,0). J. Thurber: The Departure of Emma Inch, s. 48-54 (6,5). 
S. Anderson: The Egg, s. 82-94 (15,0). Somerset Maugham: The 
Wash-Tub, s. 40-48 (9,0). W. Saroyan: Where I Come from People 
Are Polite, s. 7-16 (10,0 ekst.). H. Hobson: People Like Benstead, 
s. 54-60 (7,5). E. Caldwell: The Rumor, s. 22-29 (8,5). E. Waugh: 
Period Piece, s. 94-102 (9,5). Simon and Garfunkel, LP’en Bridge 
over Troubled Water: Bridge over Troubled Water, El Condor Pasa, 
Keep the Customer Satisfied, The Boxer, Baby Driver (10,0 int). 
The Doors, LP’en Strange Days: Horse Latitudes, When the Music’s 
Over (2,3). Strange Days, You’re Lost Little Girl, Love Me Two 
Times, Unhappy Girl, Moonlight Drive, People Are Strange, My 
Eyes Have Seen You, I Can’t See Your Face in My Mind (4,6 ekst.). 
Arlo Guthrie, LP’en Alice’s Restaurant (9,5 int). Lee Davis m. fl.: 
American Literature Four Themes: J. Steinbeck: The Leader of the 
People, s. 195-212 (21,8). F. S. Fitzgerald: Babylon Revisited, s. 
215-38 (31,6). W. Faulkner: Dry September, s. 143-56 (16,1 ekst.). 
Poul Kjeldsen, Seven British Short Stories: K. Mansfield: The Doll’s 
House, s. 9-17 (9,1 int.). H. E. Bates: Joe Johnson, s. 40-49 (10,9). 
W. Golding, Lord of the Flies, Faber, 1970 (228,0 ekst.). Tim Rice, 
Jesus Christ Superstar (21,5). J. Osborne, Look Back in Anger, Gad, 
1970, Act I, s. 7-37 (29,0 int.), Acts II-III, s. 38-98 (58,0 ekst.). 
Danmarks skoleradio: Class Distinctions (5,0), Racial Discrimina
tion (5,0), Modern English Plays (5,0). W. Owen: The Parable of 
the Old Man and the Young (0,5 int.). A. Sillitoe, The Loneliness 
of the Long-Distance Runner, Pan Books: The Loneliness of the Long-

113



Distance Runner, part I, s. 7-18 (13,0). Uncle Ernest, s. 49-60 
(14,5). Uddrag af Doris Peel: This Sceptered Isle (2,4 (1)), For
ster: The Other Side of the Hedge (7,6 (1)). Dahlmann-Hansen og 
Kjeldsen, Facts and Fiction I: Dickens: Great Expectations, s. 155- 
170 (16,3). Samme, Facts and Fiction II: G. Orwell: Shooting an 
Elephant, s. 52-60 (10,5 ekst.). J. Wenzel, The Negro Revolt: M. 
Luther King: Chaos or Community, s. 30-35 (9,0 int.). Black 
Panther Party, Platform and Program, s. 36-39 (3,8). B. Seale: Why 
We Are not Racists, s. 40-42 (4,0). E. Hemingway: The Snows of 
Kilimanjaro, Penguin: Indian Camp, s. 42-47 (6,0 ekst.). The 
Doctor and the Doctor’s Wife, s. 48—52 (5,0). The Battler, s. 70-80 
(11,7). Cross-Country Snow, s. 112-18 (6,0). Big Two-Hearted 
River: Part I, s. 136-46 (12,0). Big Two-Hearted River: Part II, s. 
147-59 (14,0). Olsen og Schott-Kristensen, The English in the 
Twentieth Century I: R. Aldington: Death of a Hero, s. 99—110 
(14,9). G. Orwell: The Road to Wigan Pier, s. 139-57 (24,5). Derek 
Hudson, Modern English Short Stories, Second Series, World’s Clas
sics, OUP: G. Greene: The Basement Room, I—III, s. 133-52 (22,5). 
Laboratoriemæssigt læste tekster i henhold til blankettens bagside 
(45,5 (1) int.). Ialt 319,7 ns int. og 505,8 ns ekst.

Af det intensivt læste opgives til eksamen
K. Mansfield: The Doll’s House (9,1 ns). H. E. Bates: Joe Johnson 
(10,9). A. Sillitoe: Uncle Ernest (14,5). Dickens: Great Expecta
tions (16,3). Steinbeck: The Leader of the People (21,8). Osborne: 
Look Back in Anger, Act I (29,0). Af 9 elever: E. Hemingway: The 
Snows of Kilimanjaro (30,0 (1)). G. Greene: The Basement Room, 
IV-V (15,5 (1)). Af 1 elev: De laboratoriemæssigt læste tekster fra 
Bobby Seale, Seize the Time (46,1 (1)). Ialt 147,1 ns.

Tekster, der ikke er læst af klassen som helhed
E. Hemingway, The Snows of Kilimanjaro, Penguin: The Snows of 
Kilimanjaro, s. 7-33 (9 elever) (30,0 (1) int.). Derek Hudson, Mo
dern English Short Stories, Second Series, OUP: G. Greene: The 
Basement Room, IV-V, s. 152-66 (15,5 (1)) (9 elever). Bobby 
Seale, Seize the Time, Arrow Books, 1970: The Panther Program, s. 
79-90. Our First Weapons, s. 93-101. Red Books for Guns, s. 101- 
107. Huey Backs the Pigs Down, s. 107-116. Badge 206, s. 116-123 
(46,1 (1)) (1 elev).
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TYSK

1. fremmedsprog som fællesfag
2. HFA (Bjarne Mørup).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve 
Gyldendals røde ordbøger Da./Ty. & Ty./Da.

Læsepensum
H. Böll: Über mich selbst (Auswahl. Gjellerup 1963) (2,70 ekst.). 
H. Böll: Die Postkarte (do.) (8,50 int.). H. Böll: Lohengrins Tod 
(do.) (12,70). Schnurre: Die Falle (Neuere deutsche Erzähler, 2. 
udg., 2. opl., 1967) (8,30). Werfel: Der Arzt von Wien (do.) (7,75). 
Zweig: Episode am Genfer See (do.) (11,00). Borchert: Das Brot 
(do.) (3,00 ekst.). Gaiser: Die schlesische Gräfin (do.) (7,30). 
Jünger: Der Knopf (do.) (14,50). Kaschnitz: Das dicke Kind (do.) 
(10,80 int.). Kaschnitz: Popp und Mingel (Der Spiegel, 1964) 
(10,10). Lenz: Ein Freund der Regierung (do.) (8,80). Frisch: 
Andorra 1. & 7. Bild (Bibliothek Suhrkamp) (19,00). Frisch: An
dorra -4- 1. & 7. Bild (do.) (58,00 ekst.). Frisch: Der andorranische 
Jude (Dichtung und Bericht) (2,50). Mann: West- und Ostdeutsch
land seit 1945 (do.) (6,60 int.). Sommer: Zwischen Mauer und Pla
katwand (do.) (13,80). Böll: Die Spurlosen (Hans Bredow Inst. 
1957) (43,00 ekst.). Af: Zum Beispiel 21 Deutsche, s. 11-18, 23-33, 
36-41 (Haase 1970) (19,10). Af: P. Bichsei: Kindergeschichten. 
Luchterhand 1971, s. 21-33, 61—81, 33-51 (18,00). Selecta I, Ok- 
taber 1965, s. 1-17 (4- 11 og 12) (16,50). Biermann: Gedichte 
(Lantow: Ich lieg’ in der bessren Hälfte, 1971), s. 82-94 (8,50 int.). 
Duplikerede tekster: Brecht: Wenn die Haifisch Menschen wären 
(2,00 ekst.). Heissenbüttel: Hochzeitsgesellschaft (2,00). Der 13. 
August und die Folgen (5,60). DR efterår 1971: Proteste der Jugend 
(9,00). DR efterår 1971: Wolf Biermann (9,40). Ialt 125,85 ns int. 
og 223,80 ns ekst.

Af det intensivt læste opgives til eksamen
Schnurre: Die Falle (8,30 ns). Kaschnitz: Popp und Mingel (10,10). 
Böll: Lohengrins Tod (12,70). Werfel: Der Artz von Wien (7,75). 
Lenz: Ein Freund der Regierung (8,80). Zweig: Episode am Genfer 
See (11,00). Frisch: Andorra 1. & 7. Bild (19,00). Ialt 77,65 ns.

Særopgivelser for 1 elev
Frisch: Andorra 1. & 7. Bild (19,00 ns). Zweig: Episode am Genfer 
See (11,00). Sommer: Zwischen Mauer und Plakatwand (13,80). 
Jünger: Der Knopf (14,50). Lenz: Das Feuerschiff, s. 46-58 (17,00). 
Ialt 75,30.
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2. fremmedsprog som tilvalgsfag
2. HF ABC (Jørgen Mejdahl).
Ordbøger, der agtes anvendt til den skriftlige prøve
Gyldendals røde ordbøger: Tysk-Dansk, Dansk-Tysk, 8. udgave, 
1960.

Lasepensa
Brecht: Kalendergeschichten (ro-ro-ro), s. 5-23, 91-92, 137-139 
(24,4 int.), s. 93-113 (23,7 ekst.). Dürrenmatt: Der Richter und sein 
Henker (ro-ro-ro), s. 5-9, 126-147 (20,0 int.), s. 9-55, 70-104, 113- 
118, 121-125 (65,0 ekst.). Dichtung und Bericht (Gad, 1968), s. 
20-27, 94-124 (26,2 ekst.). Neuere deutsche Erzähler (Schultz - 2. 
udg.), s. 5-11, 91-93 (11,0 int.). Böll: Deutsche Kurzgeschichten I 
(Grafisk forlag, 50), s. 13-23, 43-48 (18,5 int.), s. 7-10 (4,5 ekst.). 
DR-skoleradio: Borchert: Draussen von der Tür (22,0 ekst.). Neven- 
Du-Mont: Zum Beispiel 21 Deutsche (Haase, 71), s. 11-33, 41-57 
(35,2 int.). DR-skoleradio: Zuckmeyer: Hauptmann von Köpenick 
(20,0 ekst.). DR-skoleradio: Die Presse in der Bundesrepublik (5,7 
ekst.). Jürgen Happ: Gestern und heute (Almquist & Wiksell forlag, 
Stockholm), s. 23-29, 47-51, 89-94 (14,9 int.), s. 7, 30-42, 44-47, 
53-55, 69-103 (37,7 ekst.). Inger Bertelsen: Historisches Lesebuch, s. 
60-64 (2,5 ekst.). DR-skoleradio: Käthe Kollwitz: Ich will wirken 
in dieser Zeit (10,0 ekst.). Kulturgeschichtliche Lesestücke, s. 139- 
142 (5,0 ekst.). Duplikeret tekst: Kästner: Kennst du das Land? og 
andre digte (7,0 ekst).
Særangivelser for 2 elever i 2 HFA, der i 1. og 2. semester i stedet 
for anførte Brecht: Kalendergeschichten har læst DB: Rad und 
Schiene nr. 8/1970 (10,0 ekst.). Borch Madsen m. fl.: Der Alltag, 
s. 9, 24-28, 30-32, 41, 59, 67, 71 (28,0 ekst.); s. 19, 28, 38, 68 
(9,0 int.). Selecta nr. 1/1965, s. 1-12 (14,4 int.); s. 13-19 (8,5 ekst.). 
Ialt 124,0 ns int. og 229,3 ns ekst.

Af det intensivt laste opgives til eksamen
Heinrich Böll: Wanderer, kommst du nach Spa . . . (12,5 ns). Hein
rich Böll: Wir Besenbinder (6,0). Af: 21 Deutsche: Renate Pfister 
(3,0), Wilfred und Trude Korngiebel (3,0), Bruno und Otto Fried 
(4,5), Walter Busche (2,7), Gertrud Fernhäuser (3,6), Michael und 
Johanna Gerstenberg (5,8). Af: Gestern Und Fleute: Der Haupt
mann von Köpenick (5,0), Klemer Mann— was nun? (4,0), Draussen 
vor der Tür (5,9). Brecht: Kalendergeschichten: Augsburger Kreide
kreis (21,0). I stedet for sidstnævnte opgiver de to nævnte elever fra 
2. HFA: Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker (udg. ved Ny- 
dahl), s. 5-34 (25). Ialt 77,0 ns.
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FRANSK
3. fremmedsprog

2. HFB (Helle Halpben).
G. Hersay: Les messagers mystérieux, s. 5-51 (30,0 int.), s. 51—65 
(10,0 ekst.). Sempé/Goscinny: Le petit Nicolas, s. 39-47 (4,5 int.), s. 
80-87 (4,0), s. 94-102 (5,0), s. 119-127 (5,0), s. 48-55 (5,0 ekst.). 
René de Obaldia: Les richesses naturelles fumées, fatalité, méprises 
(duplikeret tekst) (2,5 ekst.). Hellström, Johannsson/Grand-Clé- 
ment: Choisi pour vous, s. 10-15 (3,5 int.), s. 38—43 (4,5), s. 46-49 
(3,0), s. 51-53 (2,2), s. 72-74 (2,5), s. 156-58 (3,0), s. 50 (1 ekst.), 
s. 54-55 (1,4), s. 56-60 (2,0), s. 61 (1,0), s. 62-68 (5,0), s. 78-79 
(1,0), s. 144-145 (1,4), s. 169-76 (8,3). Camus: L’Étranger, s. 7-90 
(65,0). Ialt 67,2 ns int. og 103,6 ns ekst.

2. HFC (Finn Obel).
G. Hersay: Les messagers mystérieux, s. 5-65 (40,0 int.). Sempé/ 
Goscinny: Le petit Nicolas, s. 39-47 (4,5), s. 80-87 (4,0), s. 5-13 
(5.0 ekst.), s. 22-29 (4,5), s. 48-55 (5,0), s. 64-72 (4,5), s. 94-102 
(5,0). J. Jean-Charles: Une méchante petite fille (duplikeret tekst) 
(3,0 int.). Bruun/Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 72-76 (5,0 
ekst.). Hellström/Johansson/Grand-Clément: Choisi pour vous, s. 
28-29 (1,7 int.), s. 46-49 (3,0), s. 115 (1,3), s. 156-158 (3,0), s. 
10-15 (3,5 ekst.), s. 38-43 (4,5), s. 62-68 (5,0), s. 110-113 (3,8). 
E. Ionesco: Une victime du devoir (duplikeret tekst) (7,0 int.). C. 
Renard: Un dossier perdu, s. 7-86 (61,0 ekst). Ialt 67,5 ns int. og 
106,8 ns ekst.

SAMFUNDSFAG SOM TILVALGSFAG

2. HFA, 2. HFC (Sigurd Nielsen).
1. Danmarks økonomi. 2. Familien og samfundet. Erik Ib Schmidt: 
Dansk økonomisk politik, 1965, s. 9-95. Henning Friis (red.): Fami
lien og samfundet, 1964, s. 9-192. Mette Koefoed Bjørnsen og Oluf 
Bohn: Samfundsorientering, 1971. Statistisk årbog.

2. HFB (Poul Risager).
Markedssekretariatet: Fællesmarkedet og Danmark 1. Institutioner, 
beslutningsproces og finansiering (u. å.), s. 7—30. Fællesmarkedet og 
Danmark 2. Varer, arbejdskraft, etablering af fast ejendom (u. å.), 
s. 7-8, 12-15, 17-21, 25-29. Fællesmarkedet og Danmark 3. Den 
økonomiske politik (u. å.), s. 35—43. Fællesmarkedet og Danmark 4. 
Landbruget (u. å.), s. 7—16, 37-42. Fællesmarkedet og Danmark 5.
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Udenrigspolitisk samarbejde (u. å.), s. 5-15. Rudi Thomsen (red.): 
Verdenshistorie 4. Erik Reske-Nielsen: Atomalderen, 1969, s. 75-82, 
205-209, 225-230. Kierkegaard og Winding: Nordens historie 2. 
Tiden efter 1900, 1972, s. 135-137, 149-150. Kilder: Traktat om op
rettelse af det europæiske økonomiske fællesskab (Forlaget Mikro, 
1962). Diverse statistiske tabeller og avisartikler. Tage Kaarsted og 
Erik Rasmussen: Samfundsfag for samfundsgrenen 1. Jan Stehouwer: 
Sociologi (1968), s. 82-106. Janne Houmann og Bodil Graae: Fami
lien på vej, 1966, s. 5-33, 155-182. Janne Houman og Bodil Graae: 
To køn et samfund, 1967, s. 9-21. Socialforskningsinstituttets publi
kationer: De ældres levevilkår, VI. Jan Stehouwer: Kontakter med 
familien, 1970, s. 147—161. Kilder: Lov om ægteskabs indgåelse og 
opløsning af 4. juni 1969. Diverse tabeller om udviklingen i vielses
hyppighed, vielsesalder, fødselsantal pr. familie, fødselshyppighed, 
antal skilsmisser og uægteskabelige fødsler fra: Statistisk årbog. Erik 
Manniche (red.): Social forandring, 1970. Social struktur og sociale 
relationer, 1970.

SANG OG MUSIK SOM TILVALGSFAG

2. HF ABC (Bjarne Mørup).
De opgivne sange
Det haver så nyligen regnet, 701. Hulde engel, du min barndoms
ven, 677. Det lysner over agres felt, 657. Die Gedanken sind frei, 
805. Sig nærmer tiden, da jeg må væk, 416. På Sjølunds fagre sletter, 
369. Underlige aftenlufte, 476. Bøgernes verden, 281. Freude, schöner 
Götterfunken, 807. Danmark, nu blunder den lyse nat, 504. Alle 
numre i Højskolesangbogen.

Korsatser og korværker
Vem kan segla förutan vind. Blow the man down. When I’m on my 
jaurney. Mary, don’t you weep. Dagen går med raske fjed (Chorus). 
På Sjølunds fagre sletter (Chorus). Forskellige kanons.

Musikorientering. Benyttede lærebøger og gennemgåede musikværker 
med dertil anvendt nodemateriale
Bro Rasmussen: Musikkundskab. Egne arbejdsblade. Bach: Violinkon
cert E-dur, 1. sats. Verdi: Rigoletto, 1. akt. Beethoven: Variarions- 
satsen ef septet. Mozart: Klaversonate C-dur K. 545, 1. sats. Bartok: 
1. violinsonate sidste sats. Dvorak: Dumky trio, 2 første afsnit. Ud
valgte jazznumre — traditionel jazz.
Der opgives: Bach: Violinkoncert i E-dur sidste sats (Eulenburg). 
Mozart: Klarinetkvintet sidste sats (Eulenburg). Bach Præludium og 
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fuga C-dur. WK I (Vilhelm Hansen). Beethoven: Op. 18 nr. 6 i B- 
dur. 1. sats Allegro con brio. Variation og sonateform Muku 14 B. 
Beethoven: »Forårssonate«. Scherzo. Allegro molto. Af: Viseform og 
rondo, Muku 9B.

Pensa in instrumentalspil
Klaver (6 elever): Bach: Kleine Pri'udien und Fughetten (diverse 
småstykker). Bach: WK I (C-dur præludium). Bach: Notenbüchlein 
für Anna Magdalena Bach (div. dansesatser). Early English Sona
tinas. Chopin: Små præludier. Mozart: Sonate i A-dur. Mozart: 
2. sats af firhændig sonate i D-dur. Carl Nielsen: Folketone. Etuder 
og fingerøvelser.
Guitar: Duetter af Lis Hauerbach. Russisk folkevise. Anonym. Cala
tayud: Lamento Gitano og Bulerias. Malaguena. Anonym. Calatayud: 
Vals. Gennemgang af de vigtigste akkorder. Diverse folke- og beat
melodier.
Trompet: Øvelser til tonedannelse. Skalaspil. Etuder og melodiske 
stykker i arbon-trompetskole. Sange o. 1. Mindre duetter.
Klaver: Bjarne Mørup & Orla Madsen - Holstebro Gymnasium. 
Guitar: Statsprøvet Musikpædagog Lis Hauerbach. Trompet: Lærer 
ved Holstebro Musikhøjskole Victor Graugaard.

FORMNING SOM TILVALGSFAG

2. HFA + 2. HFB, 2. HFC (Poul Madsen Cederdorjj).
Særligt gennemarbejdede teknikker og discipliner
Tegning: Blyant, tusch, kul, pensel og pen.
Grafik: Linolsnit, træsnit, monotypi, friktopi, radering, ætsning, 
aquatinte og andre toneætsninger - litografi.
Skulptur: Ler, gibs, træ.
Maleri: Akvarel, pastel, olie, limfarve og emaille.

Emner, perioder og områder som har dannet grundlag for arbejdet 
med kunstorientering
Perspektiv, komposition, farve-rumvirkning, ideal proportioner, ba
lance og bevægelse (duplikeret og omdelt).
Mange besøg på kunstmuseet med diskussion, lysbilleder m. m. + 
gymnasiets egen samling og skiftende udstillinger.
Kunstens ismer og dens manifester som historisk emne.
Der er tilstræbt individuel undervisning, eleven vælger selv i HF 
teknikker, som passer til elevens temperament og håndelag. Vi har 
lagt vægt på iagttagelser og opfattelse.
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Anvendt litteratur
Serien »Kunstens ismer«, Politikens forlag. Serien »Grafisk oriente
ring«, Hans Reitsels forlag. »Kunst og kritik«, Lise Gotfredsen, Ber- 
lingske forlag, 1970 (s. 7—154). »Psykologi«, Torsten Husin, Arnold 
Busk, 1969 (s. 68-97). *) »Se på kunst«, Ole Schwalbe, Borgens bil
ligbog, 1968 (s. 9—176). *) »Om grimt og smukt«, Odd Brochmann, 
Gyldendahl (s. 51-72).
*) Bøgerne brugt i 1. HF.

LEGEMSØVELSER TILVALG

2. HF ABC mænd og kvinder (Henning Gjellerod). 
Teori
Ib Hemmingsen, Klaus Klausen og Birger Rasmussen: Udkast til læ
rebog i gymnastikteori for HF. Svein-Erik Jensen: Kroppsøvning. 
Øvelser: Dissektion af grisetå. Måling af hoppehøjde under forskel
lige betingelser. Måling af puls og blodtryk i liggende og stående stil
ling. Harward steptest. Pulsen under og efter et konstant arbejde. 
Pulsens afhængighed af arbejdsintensiteten. Kondi-test. Måling af 
muskelstyrke.

Grundtræning
Opvarmningsprogrammerne har alle været med musik, og har båret 
præg af totalitetsbevægelser. Konditionstræningen er dyrket i svøm
mehal. Både distancetræning, intervaltræning og ryktræning har væ
ret anvendt. Ved styrketræning er anvendt medicinbolde, sandsække 
samt tunge vægte. Mod slutningen indøves et selvtræningsprogram.

Specialidrætter
Svømning: Brystsv., lav rygsv., rygcrawl samt alle livredningsdisci
pliner.
Redskabsgymnastik: Ringe, bomme, spring over plint og hest, be
hændighedsøvelser og spring på minitrampolin.

Pensum til eksamen
Teori: Der opgives det læste stof.
Grundtræningsprogram:
1. Opvarmningsprogram: Mongo Santa Marie eller selvvalgt progr.
2. Styrketræningsprogram: Vægttræning.
3. Konditionstræningsprogram: Intervaltræning og ryktræning.
Specialidrætter:
Svømning - redskabsgymnastik: De enkelte tekniske færdigheder er 
endnu ikke valgt.
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FYSIK
2. HF AC (Arne Jensen).
Lærebøger
M. Møller Jørgensen, F. Nielsen og K. W. Norbøll: Mekanik 1 for 
gymnasiet, §§ 4-7, 10-27, 32-41 (60 s.). Mekanik 2 for gymnasiet, 
§§ 3, 6, 9-13, 15, 21, 22, 30, 31, 33 (36). Varmelære for gymnasiet, 
§§ 4-9, 12-17 (23). El-lære 1 for gymnasiet, §§ 2-10, 14, 15 (29). 
El-lære 2 for gymnasiet, §§ 3-11, 17-21, 25-29 (49). Atomfysik og 
elektronik for gymnasiet, §§ 4, 32-37 (17). Valgfrie emner: Atomfy
sik, §§ 16-19, 21-28 (24). Vekselstrøm (El-lære 2), §§ 32-38 (17).

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser
Metallers varmefylde. Luftarters normalmassefylde. Modstandsmå
ling. Et elements konstanter. Jævn cirkelbevægelse. Lydens hastighed. 
Joules lov + varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Millikans forsøg. 
Bestemmelse af e/m. Vekselstrøm. Radioaktivitet.

BIOLOGI SOM FÆLLESFAG

1. HFA (Henning Gjellerod).
Pensum
Aug. Krogh og P. Brandt Rehberg: Lærebog i menneskets fysiologi 
for gymnasiet, 1970. Desuden supplerende afsnit i A. Munk: Biologi 
for sprogligt gymnasium.

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Enzymatisk nedbrydning af protein og kulhydrat. Forskellige små 
forsøg til illustration af respiration og kredsløb. Humanhistologiske 
mikroskoperingsøvelser. Påvisning af forskellige sansekvaliteter i hu
den. Forskellige forsøg til påvisning af osmose. Undersøgelse af blod
type. Bakteriologiske undersøgelser.

1. HFB (Hildegard Oesterhelt).
Pensum
Aug. Krogh og P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi, 1967. A. 
Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964 (s. 24-32, 38-39, 41- 
43, 44-45, 158-159, 163-170).

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Mikroskopering af huden. Forskellige fysiologiske øvelser: Påvisning 
af druesukker, rørsukker og stivelse; fedtstoffernes evne til at emul
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gere; pepsins og HCl’s virkning. Måling af blodtryk. Dissektion af 
hjertet. Målingsforsøg med spirometret. Dissektion af nyrer. Forsøg 
med urinstof. Dissektion af et øje.

1. HFC (B. Gullach).
Pensum
Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi, 1962. Læst pensum: 
Hele bogen.

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Dissektion af oksehjerte, -lunge, -nyre, -øje. Spirometerforsøg. Puls
forsøg. Forsøg i forb. med gennemgangen af sanserne. Mikroskopiske 
præparater af forsk, vævstyper. Egenskaben »smager-ikke smager«.

ENGELSK
2. fremmedsprog som fællesfag

1. HF A (]. E. Engelbrett-Olsen).
Ialt er i 1. og 2. semester læst
Lindum: The Tiger on the Train: Trout for Grandfather (6,8 int.), 
The Prize (15,7), The Look-Out Man (9,8), A Silas Idyll (4,3). 
Dahlmann-Hansen og Kjeldsen: Facts and Fiction (1). From: Travels 
with Charley (6,3), An Ammunition Train in Greece (8,2). Sillitoe: 
The Loneliness of the Long-Distance Runner (48,0 ekst.). Osborne: 
Look Back in Anger (Gad) (87,0). Alice’s Restaurant (bånd og 
tekst) (5,0 int.). Skoleradioudsendelser: The Changing Englishman 
(1 + 2) (10,0 ekst.), Godtfolk og Gentlemen (1 + 2) (10,0), Pyg
malion (5,0). Ialt 56,1 ns int. og 160,0 ns ekst.

Heraf opgives til eksamen
The Prize (15,7 int.). The Look-Out Man (9,8). An Ammunition 
Train in Greece (8,2). From: Travels with Charley (6,3). Lone
liness (Ch. Ill) (16,0 ekst.). Look Back in Anger, Act I (pp. 9-25) 
+ Act II, sc. 2 (21,0). Ialt 40,0 ns int. og 37,0 ns ekst.
Samlet sidetal: 77,0.

TYSK
2. fremmedsprog som fællesfag

1. HFA (Bent Lantow).
Læsepensum
Skønlitterære tekster: Af: »Ich lieg’ in der beßren Hälfte« (ved Bent 
Lantow, Gyldendal, 1971): Stephan Hermlin: In einer dunklen Welt 
(19,8 int.), Hermann Kant: Aus: Die Aula (4,2), Wolf Biermann: 3 
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Kugeln auf Rudi Dutschke (29 NV), Warte nicht auf beßre Zeiten 
(38 NV) (2,0). Af: Alfred Andersch: Sansibar oder der letzte Grund 
(Fischer Bücherei 354), s. 7-101 (90,0 ekst.). Af: Moderne Kurz
geschichten (Schöningh Verlag), Heinrich Böll: Über die Brücke 
(7,0), Wie in schlechten Romanen (10,8).
Ikke-skønlitterære tekster: Af: Sylvia Löf, I. Mållberg og D. Rosen
thal: Vier Länder — ein Sprache (Lund, 1968), Die Bundesrepublik 
Deutschland, s. 55-117 (14,5 int.), Die Deutsche Demokratische Re
publik, s. 119-173 (13,0). Ialt 53,5 ns int. og 107,8 ns ekst.

Eksamenspensum
Hele det intensivt læste pensum (53,5 int.). Heinrich Böll: Über die 
Brücke (7,0 ekst.). Alfred Andersch: Sansibar oder der letzte Grund, 
s. 57-75 (20,0). Ialt 53,5 ns int. og 27,0 ns ekst.
Særopgivelser for én elev.

1. HFB (Henry Smidt).
Lasepensum
Kellermann: Der Tunnel (Easy Readers) (50,0 ekst.). Heinrich Böll- 
Auswahl ved Jørgen Wolff: Die Postkarte, s. 12-19 (8,5), Eine 
Stunde Aufenthalt, s. 56-79 (22,0). Inge Scholl: Die weisse Rose 
(Fischer Bücherei), s. 7-25, 31-33, 37-41, 47-48 (13,0). Interview 
mit deutschen Schülern (Deutsch im Schulfunk) (10.0). Biermann: 
Drei Kugeln auf Rudi Dutschke/Ermutigung (dupl.) (1,7 int.). 
Neuere deutsche Erzähler ved Ring Hansen: Das dicke Kind, s. 16— 
22 (10,8), Der Mantel, s. 41-51 (16,7), Das Brot, s. 91-92 (3,0), 
Maresi, s. 120—134 (22,8). Selecta 1/1965: Der Alarm von Bamberg, 
s. 11—12 (2,9 ekst.), Mit Ranghipar auf Wohnungssuche, s. 14—17 
(3,9). Ialt 55,0 ns int. og 110,3 ns ekst.

Eksamenspensum
Das dicke Kind (10,8 int.). Der Mantel (16,7). Das Brot (3,0). 
Maresi (22,8). Eine Stunde Aufenthalt, s. 65-79 (10,0 ekst.). Die 
Postkarte (8,5). Der Alarm von Bamberg (2,9). Mit Ranghipar auf 
Wohnungssuche (3,9). Ialt 53,3 ns int. og 25,3 ns. ekst.

1. HFC (Mogens Huus).
Lasepensum
Borch-Madsen m. fl.: Deutschland von Heute: s. 9-18 (Kleine All
tagsgeschichten), s. 38-39 (Eine Mutter am Taxisteuer), s. 55—57 
(Eine neue Industriestadt), s. 61-63 (Warum fahren sie nach Über
see), s. 67 (Feierabend), s. 73-82 (Der Geburtstag), s. 105-118 
(Desperados in Prag) (44,5 int.). Jürgen Neven-du-Mont: Zum Bei
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spiel 21 Deutsche; (Haase): s. 11-14 (Renate Pfister), s. 18-22 
(Bruno & Otto Fried), s. 26-33 (Dr. Werner Paulsen & Gertrud 
Fernhäuser), s. 57—65 (Karl Baumgarten & Alice Neurer) (20,8 
ekst.). Dürrenmatt: Das Unternehmen der Wega (Arche) (30,0). 
Lenz: Das Feuerschiff (dtv): s. 104—109 (Ein Freund der Regierung) 
(9,0 int.), s. 154-159 (Der Amüsierdoktor) (8,8 ekst.). Moderne 
Erzähler 14 (Schöningh): s. 29—46 (Der verwundete Sokrates) 
(21,5). Selecta nr. 2, januar 1967: s. 29-38 (Tacitus: Germania/Das 
Volk der Dichter und Denker/Die passionierten Sauerkrautesser/ 
Kästner über Deutschland/Hierzulande/Die grosse Wandlung (13,1). 
Böll: Die Spurlosen (Hans Bredow-Institut ) (43,0). Ialt 53,5 ns 
int. og 137,2 ns ekst.

Eksamenspensum
Borch-Madsen m. fl.: Deutschland von Heute: s. 73-82 og s. 105-118 
(27,0 int.). Jürgen Neven-du-Mont: Zum Beispiel 21 Deutsche: s. 
18—22 og s. 57-65 (7,5 ekst.). Dürrenmatt: Das Unternehmen der 
Wega: s. 27m-ud (12,0). Lenz: Das Feuerschiff: s. 104-109 (9,0 
int.). Moderne Erzähler 14: s. 37øv.-46 (11,5 ekst.). Selecta nr. 2, 
jan. 67: Böll: Hierzulande/Sternberger: Die grosse Wandlung (8,1). 
Ialt 36,0 ns int. og 39,1 ns ekst.

SAMFUNDSFAG SOM FÆLLESFAG

7. HFA (Henrik B. Hoffmeyer).
De læste stofområder med angivelse af den anvendte litteratur
P. Eisenhardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering (1968). Ud
førligt behandlet: Samfundets økonomiske og sociale forhold, s. 11- 
20, 53-57, 189-215. Politiske idésystemer og gruppedannelser, s. 92- 
115 og 262-279. Folkestyrets opbygning og funktion, s. 116-146. 
Behandlet i hovedtræk: Familien, s. 37-52, 58-72. Danmark og ud
landet, s. 216-249.
Lærebogens stof er blevet suppleret med Statistisk årbog og valg
materiale fra efteråret 1971 (partipjecer og Tidens Stemme).

l.HFB (Jørgen Vestergård ]acobsen).
De læste stofområder med angivelse af den anvendte litteratur 
Lærebog: Samfundsorientering v. P. Eisenhardt og K. Kristoffersen 
(cit. P. E.), 1970.
1. Samfundets økonomiske og sociale forhold (P. E. s. 189-215).
2. Folkestyrets opbygning og funktion (P. E. s. 116-146).
3. Politiske idésystemer og gruppedannelser (P. E. s. 92—115).
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4. Familien set ud fra sociologiske, sociale, økonomiske og retlige 
aspekter (P. E. s, 37-52).

5. Kulturbestemmende faktorer i samfundet (P. E. s. 59-61, 64-65, 
67-73). Erik J. Hansen: De 14-20 åriges uddannelsessituation 
1965, s. 9-19, 1968 og P. E. s. 73-86.

Dertil kommer at bl. a. Tidens Stemme, Statistisk Årbog, avisudklip, 
aviser og uddrag af tidsskrifter og af anden faglitteratur er benyttet 
i undervisningen.

1. HFC (Carl-]ohan Severin).
De laste stofområder med angivelse af den anvendte litteratur 
Lærebog: Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorien
tering, 2. udg. 2. oplag.
Materiale fra Statistisk Årbog, Mette Koefoed Bjørnsen og Oluf 
Bohn: Samfundsorientering. Opgaver, tekster og tal, 1971, Mette 
Koefoed Bjørnsen: Danmark i tekst, tal og tegninger, 1968, samt i 
mindre udstrækning fra andre kildesamlinger, håndbøger og pjecer. 
Relevante artikler i Tidens Stemme 1971-72.

Obligatoriske områder
1. Samfundets økonomiske og sociale forhold. Lærebogen p. 53—58, 

189-216. Bjørnsen og Bohn teksterne 29-45.
2. Politiske idésystemer og gruppedannelser. Lærebogen p. 92-115. 

Lund m. fl.: De europæiske ideers historie. Afsnit VI kap. 2, 4, 
5—8, 14-16, 18, 23. Bjørnsen og Bohn teksterne nr. 60-63. De pol. 
partiers programmer i uddrag, lærebogen p. 262-278.

3. Folkestyrets opbygning og funktion. Lærebogen p. 116-146. Bjørn
sen og Bohn teksterne nr. 26-27, 46-52, 57-59. Grundloven. Di
verse valgmateriale. Valgmøde på skolen med folketingskandidat.

Valgte områder
A (7) Danmark og udlandet. B (8) International politik. Lærebo
gen p. 216-249. Bjørnsen og Bohn teksterne nr. 28, 64, 65. Diverse 
andre kilder og pjecer om EF.

SANG OG MUSIK SOM FÆLLESFAG

1. HFA + 1. HFB + 1. HFC (Orla Madsen).
Sang. De opgivne sange
Blæsten går frisk, 534. Den kedsom vinter, 624. Lovsynger Herren, 
96. Danmark nu blunder, 504. Det lysner over agres, 657. Nu lyser 
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løv i lunde, 641. Die Gedanken sind frei, 803. When Israel was in 
Egypts, 819. *) Early one morning. *) Charlie is my darling.
*) = engelske folkesange.
Korsatser og korværker: Kanonbogen I—II. Tre-stemmige sange, egen 
udsættelse.

Musikkundskab. Stof, der har varet gennemgået med klassen, benyt
tede lærebøger og musikalier
Egne arbejdsblade om nodekendskab og »secunda vista«-sang. Bizet: 
Carmen ouverture. Bizet: Arlessienne. Sibelius: March af Karelia. 
Mozart: Eine kleine Nachtmusik. Schubert: Forelle quintet (var. 
sats). Beethoven: Patetique sonate (2. sats). Beethoven: Septet (me
nuet). Carl Nielsen: Blæserquintet (var. sats). Bach: Brandenburg- 
koncert nr. 3. Bach: Violinkoncert i E. Haydn: Klaversonate i D 
(finale). Haydn: Kejserkvartet (2. sats).

FORMNING SOM FÆLLESFAG

1. HFA, 1. HFB, 1. HFC (Poul Madsen Cederdorff).
Særligt gennemarbejdede teknikker og discipliner
Tegning: Blyant, tusch, kul, pensel og pen.
Grafik: Linolsnit, træsnit, monotypi, friktopi, radering, ætsning, 
aquatinte og andre toneætsninger - litografi.
Skulptur: Ler, gibs, træ.
Maleri: Akvarel, pastel, olie, limfarve.

Emner, perioder og områder som har dannet grundlag for arbejdet 
med kunstorientering
Perspektiv, komposition, farverumvirkning, idealproportioner, ba
lance, bevægelse (duplikeret og omdelt).
Besøg på kunstmuseet, med diskussion, lysbilleder m. m. + gymna
siets egen samling og skiftende udstillinger.
Der er arbejdet med stor vægt på iagttagelse og opfattelse.
Anvendt litteratur: »Kunst og Kritik«, Lise Godfredsen, Berlingske 
forlag, 1970 (s. 9-18), (forsøgsvis) »Psykologi«, Torsten Husein, 
Arnold Busch, 1969 (s. 68-97).

12. Eksamensopgivelser til realeksamen

DANSK

3. ra (Marius Møller). Eksamen med faste pensaopgivelser.
Litteraturprøver: Ebbe Skammelsen. Guldhornene. De tre helligafte
ner. Posthuset i Hirschholm. Tidlig skilsmisse. Gartneren og herska-
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bet. Fru Fønss. Engelske socialister. Irene Holm. Hos fuglene. Ager
hønen. Turen til Hamar. Jul i Sachsenhausen.
Ialt ca. 75 ns prosa og ca. 18 ns poesi, tilsammen ca. 91 ns.
Større værker: En landsbydegns dagbog. Vildanden.
Den benyttede lærebog til sproglig forståelse: Leif Busk.

3. rh (Rita Møller). Eksamen med faste pensaopgivelser.
Litteratur prøver: Åge og Else. Ebbe Skammelssøn. Oehlenscl'äger: 
Guldhornene. Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. H. C. Andersen: Hun 
duede ikke. H. C. Andersen: Gartneren og Herskabet. Bang: Irene 
Holm. Pontoppidan: Den første Gendarm. Johs. V. Jensen: Hos Fug
lene. Tom Kristensen: Lirekassen. H. C. Branner: Af Iris. Martin A. 
Hansen: Agerhønen. Klaus Rifbjerg: Film. Cecil Bødker: Vædderen. 
Benny Andersen: I Baren.
Ialt 75,2 ns prosa og 15,2 ns poesi, tilsammen 95,4 ns.
Større værker: Hans Kirk: Fiskerne. Kjeld Abell: Anna Sophie Hed
vig.
Den benyttede lærebog til sproglig forståelse: Leif Busk: Sproglig 
Forståelse.

ENGELSK

3. ra (Lonni Gelsdorf).
Intensivt opgives: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsens system: engelsk 
5: stk. 15 She was living with his people (90—107) (17 ns), stk. 10 
Macbeth retold (60-71) (10,6), stk. 13 The man of the house (10,6), 
p. 79-89 (10,6), stk. 12 The plague and the fire of London (72- 
79) (7), stk. 23 Silas the Good (140-145) (4,5). Ialt 49,7 ns.
Ekstensivt er l^est: 3 duplikerede læserbreve fra Daily Mirror (2 ns). 
The Blue Carbuncle (ovennævnte bog) 24-44 (26,4). The Pearl 
(Steinbeck) (83,8). The Fiddler and the Wolves (ovennævnte bog) 
156-60 (3,3). Jesus Christ Superstar (21,3). Arts-a-gogo (Artikler 
om Holstebro fra The Guardian) (3,1). Can we help you + Going 
on the air + the boutique (bånd) (10,0). Ialt 149,9 ns.
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning og samtale pa 
engelsk om teksten.

3. rh (Frans Pærregaard ).
Intensivt opgives: Fra Friis-Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk 5: The 
Luncheon (4,5 ns). Macbeth Retold (10,6). The Plague and the 
Fire of London (7). She was Living with his People (17). From 
»Our Town« (5,5). A Day’s Wait (3). Silas the Good (4,5). Ialt 
52,1 ns.
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Ekstensivt er læst: Sillitoe: The Loneliness of the Long Distance 
Runner (Easy Readers).
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning og samtale om 
teksten.

TYSK

3. ra (Bjarne Mørup).
Intensivt opgives: Af P. Nydahl: Tysk for realskolen 3. 2. Eine 
Fälschung. 4 Die vierte Tür. 10 Der unheimliche Autogast. 14 Ein 
geheimsvolles Telegramm. 20 Papa Külz ist ausgerissen. 22 Auch 
Kinder sin Zivilisten. 27 Nachts schlafen die Ratten doch. 30 Zwis
chen Himmel und Hölle. 33 Judith. Ialt 51,6 ns.
Ekstensivt er læst: Manfred Gregor: Die Brücke. P. Bichsei: Ein 
Tisch ist ein Tisch. Af Nydahl: Tysk for realskolen 3: Amok, Schöne 
Bescherung, Zwei Männer, Schnell wie der Schall, Wenn die Äpfel 
reif sind, Die Kündigung, Die kleine Exzellenz, Ojembo, der Urwald
schulmeister, Johann Wolfgang von Goethe, »Arild Viking« Liegt 
Kurs Nord, Aus »Offiziere gegen Hitler«.
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning, oversættelse og 
samtale.

3. rb (Henry Smidt).
Intensivt opgives. Af Manfred Gregor: Die Brücke (Neuere deutsche 
Texte 4): side 39,10-44,3, 76,1-83,17. Af Nydahl: Tysk for real
skolen 3: Die vierte Tür, Der unheimliche Autogast, Ein geheimnis
volles Telegramm, Ojembo, Zwischen Himmel und Hölle, Judith. 
Ialt 50,5 ns.

Ekstensivt er læst: Manfred Gregor: Die Brücke (4- det intensivt 
læste). Af Tysk for realskolen: Wenn die Äpfel reif sind, Auch Kin
der sind Zivilisten, Goethe, Schiller, Aus Offiziere gegen Hitler. Ein 
Jahrhundert deutsche Geschichte, Die Schweiz, ein Klein-Europa. 
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning, oversættelse og 
samtale.

FRANSK
3. ra (Finn Obel).
Intensivt opgives: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk; stk. 30, 31, 32, 36, 37, 44, L’épingle, Le tricycle endiablé, Une 
situation dangereuse. Sempé og Goscinny: Le petit Nicolas; Un 
souvenir, On a eu l’inspecteur, Je fréquente Agnan, Rex, Louisette, 
Je suis malade, Je quitte la maison. Ialt 41 ns.
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3. rb (Finn Obel).
Intensivt opgives: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementær 
fransk; stk. 30, 31, 32, 36, 37, 44, L’épingle, Le tricycle endiablé, Une 
situation dangereuse. Sempé og Goscinny: Le petit Nicolas; Un 
souvenir, On a eu l’inspecteur, Je fréquente Agnan, Rex, Louisette, 
Je suis malade, Je quitte la maison. Ialt 41 ns.

HISTORIE
3. ra (Poul Risager).
Til eksamen opgives
Historie (perioden fra 1920 til vore dage): Poul Kierkegaard og 
Johs. Lomholt-Thomsen: Historie for realafdelingen III (1965), 
Facismens Italien, Tyskland som demokratisk republik 1919-1933, 
Forholdet mellem magterne 1920—1930 (s. 30-41). Den store verdens
krise (s. 42-49). Det tredje rige (s. 50-70). Det russiske rige (s. 
71-81). Vest og øst i atomvåbnenes tidsalder (s. 147-166). Tysk
land mellem øst og vest, Frankrig rejser sig igen, England under for
vandling (s. 167—179 og 180-184). Sovjetunionen og Østeuropa 
efter 2. verdenskrig (s. 186-192). Det fjerne østen efter 2. verdens
krig (s. 193-205). Sydøstasien - et uroligt hjørne (s. 206-213).
Samfundskundskab: Poul Kierkegaard, Johs. Lomholt-Thomsen og 
Kjeld Winding: Borger og Samfund (1969), Familie og samfund 
(s. 9-24). Befolkningen (s. 25-30). Danmarks styre (s. 62-98). Bor
gerrettigheder og borgerpligter (s. 99-103). Lov og ret, Danmark og 
udlandet, skatter og afgifter (s. 106-113, 127-143).

3. rb (Holger Votborg Nielsen).
Til eksamen opgives
Historie (perioden fra 1920 til vore dage): Kierkegaard, Lomholt- 
Thomsen: Historie for realafdelingen III, 1965, s. 36-86, 103-165, 
193-220.
Samfundskundskab: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Bor
ger og Samfund, 9. udg., 1966, s. 25-30, 49-97, 105-112, 126-142.

GEOGRAFI
3. ra (Henrik Hoffmeyer).
Til eksamen opgives: Werner Larsen, Aage Aagesen og Axel Schou: 
Geografi for 3. real (4. oplag, 1970), s. 9-78, 89-94, 100-103, 116- 
167.

3. rb (Henrik Hoffmeyer).
Til eksamen opgives: Werner Larsen, Aage Aagesen og Axel Schou: 
Geografi for 3. real (4. oplag, 1970), s. 9-78, 89-99, 104-107, 116— 
119, 125-167.
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BIOLOGI

3. ra ( Henning Gjellerod).
Til eksamen opgives: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for 
realafdelingen 2, 1963. Hele bogen.

3. rb (Henning Gjellerod).
Til eksamen opgives: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for 
realafdelingen 2, 1963. Hele bogen.

NATURLÆRE

3. ra (Per Høgild Jensen).
Til eksamen opgives: S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Lar
sen & Poul Thomsen: Realskolens fysik og kemi, 3. real, 1963. - 
Hele bogen.

3. rb (Per Holm).
Til eksamen opgives: Bo, Hanghøj, Phil, Larsen og Thomsen: Real
skolens fysik og kemi, 3. real (2. udg.), side 5-112.

MATEMATIK

3. ra (Anne Margr. Åboe).
Til eksamen opgives: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og 
J. Damgaard Sørensen, 1966: Realskolens regning og matematik, 3. 
realklasse. Overspringelser: Annuiteter.
Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlang C, 30. udgave.

3. rb (Kirsten Severin).
Til eksamen opgives: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og 
Damg. Sørensen: Realskolens regning og matematik - 3. real, 2. udg. 
Hele bogen opgives. Dog gennemføres bevis for toppunktets koordi
nater — udtrykt ved a, b, c — og kvadratkomplettering udføres ikke, 
hver gang toppunktet skal findes (p. 83-86). Det bemærkes også, at 
annuiteter er udgået af denne nye udgave.
Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlangs fircifr. log.tavler C. 
25. udg.

LATIN
2. r (Frans Parregaard).

Fox Maule, Roskjær & Tidner: Liber Primus Latinus, stk. X-XLIV G 
(-j- de med * betegnede) = 20,1 ns.
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13. Oversigt over årets arbejde

RELIGION
3. nsa (K. Oesterhelt).
Anvendte bøger
GT-NT. Bay: Fremmede religioner i nutiden, Gyldendal. Bay, Busch: 
Den romersk-katolske kirke, Gyldendal. Bay: Den evangelisk-luther
ske kirke, Gyldendal. Christensen, Fogde, Jensen: Religion og livsan
skuelse, Busck. Christensen, Bechmann: Kirkehistoriske konfrontatio
ner, Busck. Bülow-Hansen: Den kristne tanke gennem tiderne, Gyl
dendal. Lund, Pihl, Sløk: De europæiske ideers historie, Gyldendal. 
Hof, Hammarstedt: Människan och livsåskådningarna, Almquist & 
Wiksell. Norrild, Salomonsen: Religionspsykologisk tekstbog, Gyl
dendal.

Laste tekster
1. GT 1. M. 1-2; 3-9; 22 2. M. 3. Jes. 6; 11 Salme 2. NT Jesu liv 

og forkyndelse på grundlag af Markus - synoptisk.
2. Den katolske kirke - Den kristne enhedskultur (idehist.). Tra

dition, sakramentlære, pavedømme (Bay). — Primitiv religion 
(Bay). Germansk religion (Grønbech: Nordiske myter og sagn 
(Uglebog). Hinduisme (Bay) især mystik, bhakti, indisk folkere
ligion. - Jehovas vidner (Vagttårn).

3. Hvad er religion? (Christensen m. fl. — Freud i: Hof, Hammar
stedt). Filmen: Det perfekte menneske.
Planlagt: emner valgt af klassen:
- marxisme som ateisme (Biilow-Hansen; Lund, Pihl, Sløk; Bay) 

(Christensen m. fl.),
- folkereligion (Salomonsen; Christensen m. fl.),
- terror som middel (interview med Th. Berg Berthelsen),
— bibelsyn (Katolsk katekismus, Luther i: Bechmann, Jehovas vid

ner, Indre Mission).

3. nsb, 3. my (Hans Henrik Monrad).
Anvendte bøger
Bibelen. Bay: Fremmede religioner i nutiden. Lund, Pihl, Sløk: Idé
historie. Elten: Karl Marx: Kilder i udvalg. Diverse duplikerede tek
ster.

Laste tekster
Med udgangspunkt i relevante tekster er gennemgået: Oldtidens idé
historie, marxismen med særlig henblik på fremmedgørelsen samt en 
sammenlignende historisk gennemgang af systematiske problemstil
linger.
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3. nsc (K. Oesterhelt).
Anvendte bøger
GT-NT. Bay: Fremmede religioner i nutiden, Gyldendal. Bay, Busch: 
Den romersk-katolske kirke, Gyldendal. Bay: Den evangelisk-luther
ske kirke, Gyldendal. Christensen, Fogde, Jensen: Religion og livs
anskuelse, Busck. Christensen, Bechmann: Kirkehistoriske konfron
tationer, Busck. Biilow-Hansen: Den kristne tanke gennem tiderne, 
Gyldendal. Lund, Pihl, Sløk: De europæiske ideers historie, Gylden
dal. Hof, Hammarstedt: Människan och Livsåskådningarna, Alm- 
quist & Wiksell. Norrild, Salomonsen: Religionspsykologisk tekstbog, 
Gyldendal.

Laste tekster
1. GT 1. M. 1-2; 3-9; 22 2. M. 3 Jes. 6; 11 Salme 2. NT Jesu liv 

og forkyndelse på grundlag af Markus — synoptisk.
2. Den katolske kirke - Den kristne enhedskultur (idehist.). Tra

dition, sakramentlære, pavedømme (Bay). — Primitiv religion 
(Bay). Hinduisme (Bay) især mystik, bhakti, indisk folkereli
gion. Buddhisme (Bay) også Zen (Hof, Hammarstedt).

3. Hvad er religion? (Christensen m. fl. - Freud i Hof, Hammar
stedt). Filmen: Det perfekte menneske.
Planlagt: emner valgt af klassen:
- marxisme som ateisme (Bülow-Hansen; Lund, Pihl, Sløk; Bay) 

(Christensen m. fl.),
- folkereligion (Salomonsen; Christensen m. fl.),
- Indre Mission (Bay; Biilow-Hansen),
- Undergrundskirken (Malcolm Boyd: Undergrundskirken, 

Rhodos).

3. mx (Vilhelm Kemp).
Anvendte bøger
Sv. Aage Bay: Fremmede religioner i nutiden. Tranholm Mikkelsen: 
Islam. Christensen, Fogde, Jensen: Religion og livsanskuelse. GT. 
NT.

Laste tekster
1. 1. Mos. 1-2, 5. Mos. 23, 17-18, Ordspr. 7. 1. Mos. 38, Ruth 3, 

1-15, Hos. 9, 1-2, Esajas 45, 5-8.
Mattæus 5, 21-22, Markus 1, 1-11 og 16-28; 2, 1-12; 4, 1-20 
og 26-41; 5, 1-13; 8, 27-33; 14, 54-65; 15, 1-5 og 33-39; 16, 1- 
11. Lukas 2, 1-7. Johannes 18, 28-32.
Primitiv rel.: Bakers død, Overføring af liv, En grønlænder om 

132



sjælen, Åndemanen hos angmagssalikkerne, Kængurufest hos aran- 
dastammen. Regnkult hos Zuni (dupl.).
Islam: Fra Bays udvalg: Sura 56, 1-56; 112; 2, 256.
Fra Mikkelsens udvalg: Sura 5, 82; 5, 27; 105; 9; 2, 196-199; 
koranindledningen.

2. Islam: Himmelfærden, Al Hallag tekst, citat fra iqbaltidsskrift. 
Religion og livsanskuelse: s. 12-13 og 14-16. Herodot 1, 199. Asi
atiske akkorder, s. 89-91.
Bånd om forkyndelsen i Vestjylland. Udvalgte tekster fra Vågn 
Op fra 8. sept. 1967 og 22. nov. 1971. Tekster fra Ung Tro.

3. Religion og Livsanskuelse, s. 20-23: Hedenius, Baagø, Prenter, 
Schmiedt, s. 27-33: Hal Koch, Humanistisk forbund, Skydsgaard, 
J. Jørgensen, Sartre, Østen er Rød, Scherfig, Gollwitzer.

3. mz (Lonni Gelsdorf).
Anvendte bøger
Bibelen. Salomonsen: Religionspsykologisk tekstbog, Tranholm-Mik
kelsen: Islam, V. Christensen, Fogde, Jensen: Religion og livsan
skuelse samt Hof & Hammarstädt: Människan och livsåskådnin- 
garne.

Laste tekster
Gruppe I: GT: Genesis 1 og 2, 1-14, Exodux 21, Dan. 9.

NT: Matth. 24, Johs. 17, 2. Tim. 3, samt udvalgte tekster fra Mar- 
kusevangeliet: lignelse, under, stridssamtale, »forkyndelse«, lidel
seshistorien samt synoptisk parallellæsning.
Islam: sura 53, 1-18, 56, 81, 93, 96, 112 og 255.

Gruppe II: Læst 1 tekst fra Jehovas Vidners blad: Denne gode ny
hed og riget, 1 tekst fra Vågn Op 8. sept. 1967: Hvordan opstod 
livet, 1 tekst fra Vågn Op 22. okt. 1971: En moders respekt for 
livet. Samtale og diskussion med vidne på grundlag af bl. a. Vågn 
Op 22. nov. 1971.
Nørrelandskirkens blad okt. 1971: Sextvang i folkeskolen.
Nørrelandskirkens blad nov. 1971: Det nye livssyn og den slem
me religion, samt Holstebro Dagblad: Åbent brev til pastor Jens 
Hvas.

Gruppe III: Erik Von Däniken: Fortids gåder . . . fremtidsvirkelig
hed: udvalgte tekster. Salomonsen interview p. 99-106 og Teresa: 
83-85, Religionslærerforeningens blad 12, 1971: tekst IV og XI 
samt Inf. febr. 1970: Kløvedals badeværelsesoplevelse. Religion og 
Livsanskuelse: Freud p. 14, Allport p. 15 samt Fromm og Marx. 
Tekst fra religionspsykologisk symposium p. 64. Hof & Hammar
städt p. 201 Nycander og p. 205 Harding.
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Endvidere er læst
1 bånd: Med Jesus på efterårsferie i Vestjylland. Danmarks Radio d. 
29.12.71. Elever fra klassen medvirkede i udsendelsen, der handler 
om vækkelserne i Vestjylland. Danmarks skoleradio: bånd om frikir
ker og sekter: baptister, methodister, mormoner, adventister, pinse
bevægelsen og Indre Mission. Film: 1. Menneskene og floden. 2. 
Svineofring hos papuaerne. 3. Det perfekte menneske.

FORMNING

3. sa, 3. sb, 3. mx, 3. my (Paul M. Cederdorff).
Fortsættelse af arbejdet fra 2. g. Dog er der i slutningen af skole
året sideløbende med det manuelle arbejde lagt vægt på kunsthistorie 
i slutningen af året.

3. nsc, 3. mfz (K. Horup).
Fortsættelse af arbejdet fra 2. g. Dog er der i slutningen af skoleåret 
sideløbende med det manuelle arbejde lagt vægt på kunsthistorie og 
teori.

2. sa, 2. my, 2. mz (K. Horup).
Der har i undervisningen være lagt vægt på elevernes manuelle ar
bejde, således at der kun i begrænset omfang er arbejdet med kunst
historie og teori.
Materialer: Blyant, kul, tusch, akvarel, linoleum, gips, oliefarver og 
ler.

2. nsb, 2. nsc, 2. mv, 2. mx (Paul M. Cederdorff).
Der er tilstræbt individuel undervisning med vægt på, at elevens 
egen evne bringes til udtryk. Materialer: Blyant, grafit, kul, tusch, 
pensel, oliekridt, akvarel, linoleum, zink, træ, papir, litografi, stof
tryk, oliefarve, gips, cement, ceborex og ler.
Almindelig orienterende gennemgang af: Streg, kontur, placering og 
komposition, perspektiv (linie), perspektiv (farve - rum), idealpro
portioner (mennesket). Forskellige emner belyst ved lysbilleder og 
udstillinger på gymnasiet.

2. real (Paul M. Cederdorff).
Kompositio,n linieføring og farveblanding (akvarel, pastel, limfar
ve). Arbejder i ler og gips (relieffer og skulpturer), blyant, tusch, 
kul, oliekridt, litografi, sidst på året oliemaling. Let gennemgang af 
dansk og fransk kunst ved hjælp af lysbilleder og gymnasiets egne 
udstillinger.
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LEGEMSØVELSER

Drenge

3. ax, 2. by og 3. cz (Henning Gjellerod).
Grundtræning
Opvarmningsprogrammer: 1. Musik af Mongo Santa Maria. 2. Opp 
och hopp. 3. I form til jazz. Konditionstræning: Udendørs løbetræ
ning, intervaltræning med medicinbolde. Styrketræning: Tunge vægte 
efter stigeprincippet. Mod slutningen af skoleåret indøves et selv
træningsprogram.

Arbejdsteknik
Eleverne er blevet undervist i løfte-, bære-, trække- og skubbeteknik.

Specialidrætter
Atletik, basketball, volleyball samt enkelte discipliner i redskabs
gymnastik.

Bemærkninger
3. ax har haft timerne lagt som dobbelttime. Både elever og lærer 
har været udelt tilfredse med denne ordning, idet der blev mere tid 
til rådighed for træning af specialdiscipliner, især basketball. Det må 
påpeges, at omtrent alle elever i 3. ax dyrker motion under én eller 
anden form uden for skoletiden.

3. rab (]. E. Engelbrett).
I udendørssæsonen er der dyrket atletik med henblik på deltagelse i 
regionsstævner. I indendørsperioden er der blevet arbejdet med styr
ke-, smidigheds- og konditionstræning v. hj. af musikprogrammer og 
stationstræning. Endvidere er der blevet spillet volley- og basketball.

Piger
3. ax (Henny Belter).
Grundtræning
Opvarmningsprogrammer bestående af løb, hop, svingende øvelser og 
styrketræning på gulv, i ribber og bomme, og med medicinbolde. 
Circuittræning gennemsnitlig 1 gang om ugen. Ekstra løbetræning i 
form af intervaløvelser. Selvtræningsprogrammer dels som individuel 
opvarmning til musik dels som gruppearbejde.

Arbejdsteknik
Eleverne er undervist i arbejdsteknik.
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Specialidrætter
1. Atletik med de til faget hørende discipliner.
2. Volleyball + specialtræning.
3. Basketball + specialøvelser.
4. Rytmisk gymnastik.
5. En enkelt amerikansk folkedans.

Bemærkninger
Denne klasse har haft enkelte timer med integreret undervisning. 
Samundervisningen var helt oplagt, da klassen har haft 1 dobbelt
time om ugen.

3. by (Karen Christgau).
Grundtræning
Alle timer: Såvel ude som inde indledes med opvarmningsprogram
mer — ude et selvtræningsprogram bestående af 8—10 øvelser til at 
løse op og varme op alle kroppens led og muskler. Desuden vari
erede løbeformer og intervalløb. Inde rytmiske opvarmningspro
grammer til musik, dels improv, eller frie løbe-, fjedre-, hoppe-, dan
seøvelser i alle variationer, dels instruktion i grundøvelser med un
derstregning af afspændings- og balanceteknikken, holdningslære, alt 
sat i relation til arbejdsteknik, videreført i non-stop jazzprogrammer, 
valgt i et tempo som er konditionsgivende og med styrkegivende mo
menter for alle muskelgrupper. Ribbeøvelser (smidiggørende og styr
kegivende) indgår. Desuden arbejdes med rulle- og behændigheds
øvelser på individuelle måtter, og periodevis med et cirkeltrænings
program. Der er foretaget Ha wardsteptest.

Arbejdsteknik
Udnyttelse af tyngde-, fjedre- og svingkraften, samt accelleration. 
Elimination af overflødig spænding.

Specialidrætter
Atletik: Instruktion og træning af samtlige atletikdiscipliner i løb, 
spring og kast. — Skoleidrætsmærke til interesserede. Træning til tur
neringen udenfor skoletid.
Volleyball: Specialtræning i spillets grundslag og metodik med vari
erede øvelser. Kampe med understregning af sammenspil og taktiske 
muligheder. Træning til turnering udenfor skoletid.
Redskabsgymnastik: I 1. og 2. g periodevis gennemgang og træning 
af gymnastikmærkernes øvelser i spring, hævøvelser og behændig
hedsøvelser. For interesserede er der aflagt prøver til 2., 3. og 4. 
mærke.
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3. cz (Henny Belter).
Grundtræning
Opvarmningsprogrammer bestående af løb, hop, svingende øvelser 
og styrketræning på gulv, i ribber og bomme. Cirkeltræning gen
nemsnitlig 1 gang om ugen. Ekstra løbetræning i form af interval
øvelser. Selvtræningsprogrammer dels som individuel opvarmning til 
musik dels som gruppearbejde.

Arbejdsteknik
Eleverne er undervist i arbejdsteknik.

Specialidrætter
1. Atletik med alle de til faget hørende discipliner.
2. Volleyball + specialtræning.
3. Basketball m. specialøvelser.
4. Rytmisk gymnastik.
5. En enkelt amerikansk folkedans.

SANG OG MUSIK

3. nsa, 3. xz (Orla Madsen).
Gennemgang med partiturer af stilretninger i det 19. og 20. århun
dredes musik, specielt værker af Benjamin Britten, Bartok, Strawin
sky, Carl Nielsen og Ib Nørholm.

2. ab, 2. xy (Orla Madsen).
Formlære, harmonilære. Musikgennemgang: Schubert: Lieder. Mo
zart: Figaros bryllup. Bartok: Strygekvartetter 5 + 6. Værker af 
Tschaikowski og Dvorak.

1. sb, 1. sc., 1. mx, 1. my, 1. mz (Orla Madsen).
Nodelære, hørelære, orkestrets instrumenter. Formlære (menuet, ron
do, sonate). Musikgennemgang: Wienerklassisk og programmusik. 
Orff-instrumentarium.

1. sa (Mørup).
Danske og udenlandske enstemmige sange.
Lettere flerstemmige sange og kanons.
Gennemgang af almindelig musiklære (noder, rytmer, tonearter, in
strumenter).
Oversigt over de vigtigste stilarter og former.
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2. mv, 2. mz, 2. sc (Mørup).
Enstemmige og lettere 3-stemmige sange.
Spil på Orff-instrumenter.
Fyldigere gennemgang af udvalgte perioder, komponister og enkelt
værker (f. eks. Tjajkovski, Verdi: Rigoletto, elektronmusik, wiener- 
klassisk m. m.).
Teoriundervisning med anvendelse af melodikaer.

3. bc (Mørup).
Sang og gennemgang af udvalgte værker.

2. real (Mørup).
Sange - danske og udenlandske.
Spil på Orff-instrumenter.
Musikteori med anvendelse af melodikaer.
Gennemgang af enklere musikværker og enkeltsatser.

PROGRAM FOR FORÅRSKONCERTEN 1972

1. Koret: W. A. Mozart: Dir, Seele des Weltalls, o Sonne.
2. Koret: L. Bernstein: Af »West Side Story«: To night I feel pretty.
3. 4-hændigt klaver: Edvard Grieg: Norsk dans op. 35.

Karoline Raundahl. Bodil Storebjerg.
4. Duet: Mendelssohn: Sonntagsmorgen.

H. Purcell: Let us Wander.
Susanne Lillevang. Anne Thorsted.

5. Koret: Bellman: Bort allt vad oro gör.
Nordisk folkevise: Vem kan segla förutan vind?
Pause.

6. Koret: Blow the man down. When I’m on my journey. Dinah 
blow your horn.

7. Koret: Brahms: Schnitter Tod. Abschiedslied.
8. Folkmusic 3 numre. Medvirkende: Thomas Ohrt. Tommy R. Ja

cobsen, Ole Mosgård. Jørgen Bøge. Anne Thorsted.
9. H. Purcell: Af »Dido og Aeneas«: To the hills and the vales. 

Come away, fellow sailors.

STUDIE- OG ERHVERVSORIENTERING

3. sa, 3. sc (K. Oesterhelt).
Orientering om studie- og undervisningsformer under korte, mellem
lange og lange uddannelser. Forberedelse af studieorienteringsmødet.
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3. mx, 3. sb (Sigurd Nielsen).
Orientering om økonomiske forhold under studiet, samt om tillægs
prøver, adgangseksaminer, studie- og undervisningsformer ved uni
versitetet og højere læreanstalter.

3. my, 3. mz (K. Horup).
Behandling af enkelte generelle problemer især økonomiske forhold 
under studiet. Nærmere drøftelse af enkelte uddannelser.

2. sa, 2. mv, 2. mz (K. Horup).
Anlægsorientering: Muligheder for at vurdere egne anlæg som for
beredelse til valg af uddannelse og erhverv. Behandling af nogle 
generelle problemer: Kort eller lang uddannelse, aftjenelse af værne
pligt, økonomiske forhold under studiet, boligforhold m. v. Indivi
duelle undersøgelser af forskellige studier og erhverv efter elevernes 
eget valg.

2. sb, 2. sc (K. Oesterhelt).
Anlægsorientering, brug af erhvervskartotek, behandling af generelle 
problemer til forberedelse af studieorienteringsdagen: Korte eller lan
ge uddannelser, værnepligt, ophold i udlandet, økonomiske forhold 
under studiet, boligforhold m. v.

2. mx, 2. my (Sigurd Nielsen).
Anlægsorientering: Drøftelse af de muligheder, som eleverne har for 
at vurdere egne anlæg med henblik på det fremtidige valg af uddan
nelse og erhverv. Behandling af nogle generelle problemer: Kort eller 
lang uddannelse, aftjenelse af værnepligt, ophold i udlandet, bolig
forhold og leveomkostninger. Gruppearbejde og rapporter med forsøg 
på uddannelses- og erhvervsbeskrivelse.

1. sa, 1. mx (Sigurd Nielsen).
Orientering om henholdsvis den sproglige og matematiske linies valg
muligheder efter 1. g. Oversigt over uddannelsesmuligheder efter stu
dentereksamen.

1. sb, 1. sc (K. Oesterhelt).
Orientering om den sproglige linies valgmuligheder efter 1. g. Grup
pearbejde omkring anlægsorientering og enkelte udvalgte uddannel
ser og erhverv.
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1. my, 1. mz (K. Horup).
Orientering om grenvalget. En kort omtale af den matematiske linies 
forskellige grene og deres kompetance.

3. ra (Sigurd Nielsen).
Anlægsorientering. Kortfattet oversigt over uddannelsesmuligheder. 
Elevforedrag om en række uddannelser og erhverv, som realeksamen 
giver adgang til.

2. real (K. Oesterhelt).
Orientering om realeksamen, HF og gymnasiets nysproglige og ma
tematiske grene. Oversigt over uddannelser, som disse eksamener gi
ver adgang til. Høring om de forskellige undervisningstrin ved Eva 
Pedersen, 3. sc, Kristian Stubkjær, 3. mx, Ulla Petersen, 2. HFA, og 
Gunnar Jensen, 3. rb.

STUDIEKREDSE
EDB kursus (Holm).
Elementært programmeringskursus (APL). Formål: At give delta
gerne de for benyttelse af skolens terminal nødvendige kundskaber.

Studiekreds om EEC (H. Votborg Nielsen).
På grundlag af Romtraktaten og markedssekretariatets pjecer om 
fællesmarkedet behandledes især følgende emner: Den historiske bag
grund for EEC, EEC’s organisatoriske opbygning, industriens og 
landbrugets forhold indenfor EEC og de følger en dansk tilslutning 
ville få. Desuden behandledes planerne for den fremtidige udvikling 
af samarbejdet indenfor den økonomiske politik og udenrigspolitik
ken.

Studiekredse i EDB (2 hold d 10 timer) (Leif Hautop Sørensen)
På grundlag af noter i programmeringssproget APL blev deltagerne 
indført i dette sprog, og efter en gennemgang af rutediagrammer ud
arbejdede deltagerne selv forskellige programmer, som blev kørt på 
skolens terminal.

Skolekomedien (Karin Vintze).
»Peter O’heys martyrium« af polakken Slawomir Mrozek. Tretten 
elever har i januar 1972 arbejdet fyrre timer i en studiekreds med 
ovenstående groteske farce, hvis indhold satiriserer over heroisme 
og styrets bureaukrati som emne. Arbejdet kan groft deles i føl
gende a, b, c, d.
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a. Skabe fortrolighed til stykkets indhold og form ved at finde paral
leller i egen erfaringsverden.

b. Udvikle evnen til selv at skabe gennem stadig brug af nye asso
ciationer, hvorved forberedende arbejde som sluttelige forestillin
ger kan undgå stikordsafhængighed, suffli og rutinespil til fordel 
for et levende samspil i et improviserende arbejde.

c. Afgøre forskellige spørgsmål: Scene rund eller hestesko, masker 
eller ej, badebukser eller uden, døre eller ingen og lignende ved at 
vælge en løsning alle kan acceptere.

d. Samstemme lys, lyd, bevægelsesmønstre og tale i en logisk ræk
kefølge og i et naturligt udtryk, hvor hovedvægten ligger i ar
bejdet med diktionen: Trække vokalerne ud, ikke gå ned i slut
ningen af en sætning, ingen unødvendig mimik og artikuleren 
osv.

UDSTILLINGER PÅ HOLSTEBRO GYMNASIUM

Foreningen Nordens udstilling: »Kristi liv«, fotos fra nordiske kir
kers altertavler. 14.-21.9. 1971.
Foreningen Nordens udstilling: »Norske stavkirker« (foto). 7—27.10. 
1971.
Maleren Henry Bailum, Holstebro: »Akvarel og oliemaleri« 1.11.- 
28.11. 1971.
Kunstforeningernes sekretariat for vandreudstillinger, København: 
»Goterkongen Didrik« belyst gennem fotos af danske kirkers granit
relieffer. 10.12. 1971-8.1. 1972.
Maleren Knud E. Skou, Ørre pr. Herning: »Tegninger, akvareller 
og oliebilleder«. 26.1.—14.2. 1972.
Maleren Kurt Karottki’s elever viser deres arbejder (åndssvage ele
ver). 14.-25.2. 1972.
6.-17.3. 1972: Udstilling af elevarbejder.
Salgsudstilling af kunsthåndværk fra U-landene. 5.-18.4. 1972.
Bjarne Clemmensen, 1. my, skulptur. 19.-28.4. 1972.

14. Prisopgaver
De generelle bestemmelser vedrørende besvarelsen af prisopgaver ved 
Holstebro Gymnasium findes aftrykt i skolens årsberetning for 1967— 
68 og udleveres iøvrigt til eleverne hvert år sammen med emnerne 
for de nye prisopgaver. Hovedprisen er fra sommeren 1971 forhøjet 
fra 300 kr. til 400 kr., 2. prisen fra 100 kr. til 150 kr.

I skoleåret 1970-71 var der udskrevet prisopgaver i fagene dansk, 
geologi og oldtidskundskab. Der indkom én besvarelse i geologi, to i 
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oldtidskundskab, men ingen i dansk. Bedømmelseskomiteen fandt, at 
opgaven i geologi samt den opgave i oldtidskundskab, der var ind
leveret under mærket »Religio Graecorum« skulle belønnes med 
hovedpris, hvorimod besvarelsen under mærket »Carolus Felix« ikke 
kunne belønnes. Ved navnekuverternes åbning viste det sig, at de 
belønnede opgaver var besvaret af følgende elever:

Geologi: Christian Stubkjær, 2. mx.
Oldtidskundskab: Hugo Jensen, 3. sc.
For skoleåret 1971-72 er der udskrevet følgende prisopgaver:

FORMNING

Der ønskes en redegørelse for Vincent van Gogh’s møde med de fran
ske impressionister og disses betydning for hans produktion i de føl
gende år.

RELIGION

Der ønskes en beskrivelse af de religiøse strømninger i et bestemt sogn 
i vor tid. (F. eks. folkekirke, frikirker, sekter, ungdomsbevægelser, 
folkereligion).

MATEMATIK

Der ønskes en redegørelse for begrebet metrisk rum med særlig hen
blik på kompakte og sammenhængende mængder samt kontinuerte 
funktioners billeder af sådanne, idet det især er ønskeligt, at teorien 
belyses ved eksempler hentet fra R og R2.

15. Skolelægens beretning for skoleåret 1971-72

Arbejdet foregår stadig efter de gamle retningslinier, således at alle 
elever kommer til undersøgelse én gang årligt. Den allerstørste del af 
eleverne viser stor interesse for undersøgelserne, og der er med dem 
diskuteret mangt et spørgsmål inden for hygiejne, kost og deres even
tuelle lægehenvisning. Ligeledes er der som sædvanlig givet erhvervs
vejledning set fra et lægeligt synspunkt.

Jeg har deltaget i de forskellige forældremøder og der haft mange 
henvendelser både fra forældre og elever.

Alle elever i afgangsklasserne har været i røntgenvognen, og de 8, 
der trods tidligere calmettevaccination nu var tub. 4-, tog mod til
budet om revaccination, 1 ikke tidligere vaccineret blev nu vacci
neret.
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Angående poliovaccination er alle i 3 g fuldt vaccineret, i 2. HF 
mangler 2, og med hensyn til difteri-stivkrampevaccination mangler 
5 i 3. g og 3 i 2. HF sidste vaccination.

Ialt er undersøgt 584 elever, idet 4 i HF og 1 i gymnasiet under
søges hos egen læge. 16 elever er kontrolundersøgt.

Ialt blev 65 elever henvist til læge, de fordeler sig således:

Hudlidelser .................................................... 3
Brok .............................................................. 2
Platfod .......................................................... 8
Nedsat syn .................................................... 16
Ny briller ...................................................... 15
Nedsat hørelse .............................................. 2
Andre ............................................................ 15
Vaccination .................................................... 6
Ny-henviste til revalideringen ................... 4

Fru Gerda Kølvrå Nielsen har virket som skolesygeplejerske.
Holstebro, april 1972. Inger Poulsen.

16. Dagbog 1971-72
Supplement for foråret 1971 

(Se iøvrigt årsskrift 1970-71)

19. marts. Den svenske rejselektor Arthur Inglander, Höö, besøgte 
skolen og diskuterede svenske problemer med 2. HF klasserne.

19. marts. Adj. Jacobi, Århus, besøgte skolen på direktoratets vegne 
i anledning af pædagogisk kursus i religion.

20. marts. Basketballstævne på Vestjysk Gymnasium mellem Vejle, 
Holstebro og Vestjysk Gymnasium. Vi tabte alle kampe - des
værre.

23. marts. Møde mellem lærere og bibliotekarer fra Holstebro Cen
tralbibliotek om de afsluttende bibliotekskurser for 1. g og 1.-2. 
HF.

23. -26. marts. Terminsprøver for 3. g.
2. april. De fleste af studenterne prøvede huer - traditionen tro.

17. april. HF eleverne arrangerede trivselskursus for interesserede 
elever og lærere. Det blev en succes. Ca. 75 deltog. Kurset om
fattede bl. a. gruppedynamik og dramatik.

23. april. Adjunkt Jacobi, Århus, og lektor Helge Poulsen, Køben
havn, besøgte skolen i anledning af afsluttende prøver i under
visningsfærdighed for Vilhelm Kemp (religion) og Karen Else 
Christoffersen (russisk).
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26. april f. f. 1. gmxyzv på historiske éndages ekskursioner og 1. 
gsabc på tilsvarende geologiske.

28. april. Lektor Leo Toft, Silkeborg, besøgte skolen i anledning af 
afsluttende prøve i undervisningsfærdighed for Allan Jørgensen 
(matematik).

10. maj. Lektor Erik Munch Nielsen, Tarm, besøgte skolen i anled
ning af afsluttende prøver i undervisningsfærdighed for Peter 
Aaboe (fysik, matematik) og Per Høgild (fysik, kemi).

April. Holstebro Gymnasiums pigejuniorhold vandt pokalen i nord
vestjysk volleyballturnering pulje 2 og deltog i landsfinalestæv
net i Odense. Drengenes basketballhold vandt en turnering med 
gymnasierne i Skive og Viborg og dermed den udsatte pokal. 
Et drengehold fra vore realklasser vandt en roturnering for byens 
skoler og dermed en udsat »pokal« (kunstværk af P. Ceder- 
dorff).

Skoleåret 1971-72
9. august. Det nye skoleår begyndte. På grund af realafdelingens 

fortsatte afvikling var elevtallet faldet med ca. 40 elever til 591 
i 28 klasser og 4 grenhold. Lærerpersonalet var vokset til 47, 
hvoraf 5 var helt nye på skolen. Formningslokalet var ændret til 
musiklokale 2, og en midlertidig Reska-Terapin barak med 2 
formningslokaler, 2 depoter og 3 grupperum var under opfø
relse. Indtil dens færdiggørelse 15. oktober foregik formningsun
dervisningen udendørs, i formningsdepotet i kælderen og i tilfæl
dige lokaler. Også undervisningen i grupperummene var henlagt 
til tilfældige lokaler.

Skolens midlertidige barak, der blev taget i brug okt. 1971.
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De nye elever blev i år modtaget med forskellige nye arrange
menter. Klasselærerne viste dem således rundt på skolen, studie
vejlederne og studielektorerne havde særlige introduktionsarran
gementer for henholdsvis 1. HF og 1. g.
De første samfundsmatematiske og samfundssproglige grenhold 
på skolen var oprettet. Den nye svømmehal blev taget i brug. 
1. g, 1. HF og 2. HF gymnastik tilvalg fik hver en ugl. time i 
svømmehallen.

18. aug. HF klasserne, 1. og 3. g blev fotograferet - for første gang 
i farver.

22. -27. aug. 2. real på lejrskole på Bygholm ved Horsens under le
delse af adjunkterne H. Gjellerod, Kirsten Severin og Poul Ris
ager.

23. -27. aug. 2. sa og 2. sb på lejrskole i Slagelse under ledelse af 
adjunkterne Hildegard Oesterhelt, Henrik Broch Hoffmeyer og 
Holger Votborg Nielsen.

27. aug. 3. mn på biologisk ekskursion på Holstebroegnen under le
delse af adjunkt B. Gullach.

30. aug.-3. sept. 2. sc på lejrskole i Slagelse under ledelse af studie
lektor Sigurd Nielsen.

31. aug. Introduktionstime til bibliotekskursus for 1. HF og 1. g. 
Bibliotekar Bjerregaard talte, og der vistes en film om biblioteker
ne. I september var alle de nye klasser 2 timer på biblioteket, 
hvor håndbøger og kartoteker blev gennemgået. Samtidig af
holdtes på skolen timer i studieteknik ved lektor A. Knudsen.

Ca. 1. sept. HF’ernes og gymnasieelevernes landsorganisationer af
holdt orienteringstimer for hver deres elevgrupper.

1. sept.-4. sept. 2. HF biologi tilvalgshold på biologisk lejrskole 
under ledelse af adjunkt Henning Gjellerod.

Sept. Sygeeksamen. 1 elev til mundtlig nysproglig studentereksamen, 
1 elev til skr. realeksamen i matematik og regning.

4. —18. sept. Fotoudstillingen »Billeder fra Kristi Liv« ophængt på 
skolen (Foreningen Norden). Den omfattede 93 fotografier af 
middelalderlige træskærerarbejder i danske kirker. Fotograf: 
Gerard Franceschi.

8. sept. Den tyske rejselektor Roland Stürzenhofecker besøgte sko
len og deltog i undervisningen i tysk i nogle klasser.

9. sept. Papa Bues Viking Jazzband spillede i en fællestime New 
Orleans jazz for hele skolen.

10. sept. 3. mn på biologisk ekskursion under ledelse af adjunkt B. 
Gullach.

14. sept. 2 timers valgmøde med deltagelse af kredsens folketings
kandidater for listerne A, B, C og V. Eleverne viste stor spørge
lyst.
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16. sept. Atletikstævne i Skive for de nordvestjyske gymnasier. Hol
stebro Gymnasium blev stævnevinder for såvel piger som dren
ge og vandt alle drengenes fire aldersgrupper og pigernes ældste 
gruppe (I). Pigerne yngste gruppe (II) blev vundet af Thisted 
Gymnasium, og vi blev nr. 3. Af de grupper, der fortsætter til 
landsfinalestævnet, skal vi repræsentere drengenes gruppe I og 
III og pigernes gruppe I i henholdsvis Viby og Varde.

17. sept. 2 timers valgmøde med deltagelse af alle de små partiers 
folketingskandidater (F, E, K og Q). Også denne gang var der 
stor spørgelyst.

22. sept. Vi deltog i atletik med 2. og 3. real i Holstebro kommunale 
skolevæsens idrætsstævne. Pigerne blev nr. 1 for 9. skoleår og nr. 
2 for 10. skoleår. Drengene blev nr. 2 for både 9. og 10. skoleår.

25. sept. Ved gymnasieskolernes landsfinalestævner i atletik blev vore 
piger gruppe 1 nr. 9 i Varde, drengene gruppe 1 nr. 7 og gruppe 
3 nr. 9 i Viby.

27. sept.-2. okt. 2. mx og y på historisk-geologisk ekskursion på 
Sjælland (Slagelse) under ledelse af adjunkterne H. Votborg 
Nielsen og Hildegard Oesterhelt.

29. sept. Den engelske skuespiller mr. Trafford fremførte engelske 
tekster for de sproglige elever i 2. og 3. g samt 2. HF.

1 .—2. okt. Gymnasieskolernes Engelsklærerforening afholdt regional
møde på Holstebro Gymnasium.

5 . okt. Adjunkt J. Würtz, Arhus, besøgte på direktoratets vegne 
skolen i anledning af kursus i undervisningsfærdighed i russisk.

4.-11. okt. Specialeuge for 2. HF.
7 .—27. okt. Fotostatudstillingen Norske Stavkirker ophængt på sko

len (Foreningen Norden).
18.-23. okt. 3. nsb på klasserejse til Berlin under ledelse af adjunkt 

Bent Lantow. Klassen var på rundtur både i Vestberlin og i Øst
berlin (Pergamon-museet) og på udflugt til Postdam, hvor der 
blev aflagt besøg på Frederik den Stores slot Sanssouci og på 
Cicilienhof, hvor Potsdam-konferencen efter 2. verdenskrig blev 
afholdt. Opholdet bød endvidere på foredrag om Berlin som delt 
by, en teateraften samt et vellykket besøg på Lessing-Oberschule, 
hvor klassen deltog i tyskundervisningen

11.-16. okt. 2. mz og 2. mv på historisk-geologisk lejrskole på Sjæl
land med udgangspunkt i Slagelse.

Oktober. Inger Halkjær Andersen, 1. sb, deltog i nordisk gymnasiast
møde på Hindsgavl. Kristian Stubkjær, 3. mx, og Holger Knude, 
3. my, deltog i Flyvevåbnets orienteringskursus. De aflagde be
retning ved morgensamlinger.

26.-29. okt. Den franske rejselektor mile Anne Marie Blandin be
søgte skolen og deltog i franskundervisningen.
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Scene fra årets skolekomedie: Slawomir Mrozek: Peter Enbvers Martyrium.

Elever fra 3. sb venter i skolegården på Lessing-Oberschule, Berlin, før en 
tysk skoletime.

147



29. okt. Latinprøve for 1 elev.
3. nov. Filmen »End of a Dialogue« om forholdene for Sydafrikas 

negerbefolkning vistes for alle elever.
6. nov. Volleyballturnering for en del jyske gymnasier indledtes 

her.
10. -15. nov. Terminsprøver for 3. g.
16. -19. nov. Terminsprøver for 2. og 3. real.
30. nov. Adjunkt J. Würtz, Århus, besøgte på direktoratets vegne 

skolen i anledning af afsluttende pædagogisk prøve for lærerkan
didat i russisk.

Ca. 1. dec. Skriftlige pædagogiske prøver for lærerkandidater.
2. dec. To drengehold deltog i et gymnasiebasketballstævne i Års.
3. dec. Koncert for alle elever ved Skousen, Ingemann og venner.
6. dec. To drengehold og to pigehold til gymnasieskolernes volley- 

ballstævne i Grindsted. Et lærerhold deltog også.
8. dec. Direktoratets konsulenter i gymnastik lektorerne Grethe 

Halkjær og Ib Hemmingsen besøgte skolen og overværede under
visningen i gymnastik.

9. dec. Forældremøde for 2. og 3. real. Efter rektors indledning var 
der samtaler mellem forældre, elever og faglærere. Erhvervsvej
leder Helge Rasmussen og erhvervsorienteringslærerne stod til 
rådighed.

13. dec. Forældremøde for 1. g. Efter rektors indledning orienterede 
8 lærere interesserede forældre og elever om grenvalget i 2. g i 
grupper, erhvervsvejleder Helge Rasmussen og studieorienterings
lærerne kunne konsulteres om grenvalgets studiemæssige følger. 
Der var endvidere samtaler mellem forældre, elever og faglærere 
samt skolelægen.

December. Et pigehold vandt pokalen i et vestjysk volleyballstævne.
20. dec. Skolefest - i år kun for elever og lærere. Papa Bues Viking 

Jazzband spillede.
22. dec. Juleafslutning. Koret sang, og vi så Bunuels film »Mælke

vejen«.

1972

12. -26. jan. Udstilling om norske helleristninger.
13. jan. Forældremøde for 2.-3. g. Rektor indledte, derefter konsul

tationer med faglærere, studieorienteringslærere, erhvervsvejle
der Helge Rasmussen og skolelægen.

25. jan. Konsultationsmøde for 1. og 2. HF. Arrangement i lighed 
med 2. og 3. g’s.

27. jan. Poul Dissing sang ved et fællesarrangement gamle og nye 
folkesange for alle elever.
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31. jan. Orienteringsmøde om optagelse i 1. g 1972-73. Ca. 350 del
tog. Arrangementet havde i år fået en ny form. Efter en samlet 
indledning ved rektor blev forsamlingen delt op først efter linier 
og senere efter grene og fag. Rektor sluttede med en gennemgang 
af optagelsesproceduren og Statens Uddannelsesstøtte. Mange læ
rere og elever medvirkede.

3. -4. febr. Årets skolekomedie blev opført ved 3 forestillinger. Un
der instruktion af Karin Wincze spillede eleverne Slawomir 
Mrozek: Peter Enhvers Martyrium. Ca. 400 overværede forestil
lingen, der i år spilledes midt i festsalen.

8. febr. Orienteringsmøde om optagelse i 1. HF 1972-73. Arrange
mentet havde samme form som gymnasiemødet. Ca. 250 deltog.

8. febr. Et hold studerende og erhvervsvejledere samt lærere fra 
Danmarks ing.akademi, Aalborg, og skolens studieorienterings
lærere stod for et studieorienteringsarrangement for 2.-3. g og 
1.-2. HF kl. 8-12.

Februar. Alle 1. og 2. g’ere, 3. real og interesserede HF’ere og 3. 
g’ere overværede over en række dage prøverne på Odinteatrets 
nye forestilling »Skyggelinien«. Til brug for Odinteatret rede
gjorde eleverne derefter skriftligt for deres indtryk af forestil
lingen.

14. -25. febr. Udstilling på skolen af Kurt Carotki.
17. febr. Direktoratets konsulent i erhvervsorientering, lektor Holst- 

Jensen, København, besøgte skolen og overværede undervis
ningen.

19. febr. Volleyballstævne i Vejle. Vore piger B vandt finalekampen. 
Piger A blev slået ud i de indledende runder.

22. -25. febr. Terminsprøver for 2. og 3. real.
28. febr.-6. marts. 2. HF’s specialeuge.
28. febr. Tuberkuloseundersøgelse af 3. g.

8. marts. Fællesarrangement: Brecht-collage (Svalegangen).
9. marts. Lektor Vibjerg, Grenå, besøgte skolen i anledning af pæd. 

kursus.
15.-17. marts. Terminsprøver for 3. g.
20. marts. Lektor Louw, Hjørring, besøgte skolen i anledning af pæd. 

kursus.
24. marts. Fællesarrangement om EF.

5.-18. april. Salgsudstilling af u-landskunst.
14. april. Fællesarrangement. Flemming Flindt-balletten: Trio.
21. april. Forårskoncert. Formningsudstilling.
April. 1. gs på geologiske, 1. gm på historiske 1 dages ekskursioner. 
27. april. 2. HF’s sidste skoledag. 3. g’s var 3. maj, 1. og 2. g 17. maj, 

1. HF 24. maj.
Maj—juni. Skr. og mundtlige eksamener og årsprøver.
13. juni. Optagelsesprøve til 1. g.
16. juni. Translokation og dimission.
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17. Assisterende elever
Følgende elever har hjulpet skolens bibliotekar:

Susanne Lillevang, 3. nsc.
Bente Noe, 3. nsc.
Alice Østergaard, 3. nsc.

18. Elevråd og samarbejdsudvalg
Gymnasiets elevforsamling
Da det tidligere elevråds funktionsdygtighed var minimal, blev det 
omkring årsskiftet 70/71 nedlagt.

Men ved skoleåret 71/72 start var der imidlertid blandt nogle af 
gymnasiets elever et ønske om at etablere en eller anden form for 
elevorganisation, og dette ønske blev realiseret ved et elevmøde midt 
i september. Det følgende halve år blev meget af aktiviteten brugt til 
at udforme, debattere og vedtage et lovkompleks, af hvilken grund 
anden aktivitet var knap så fremtrædende.

Ifølge vedtægterne er elevmødet, til hvilket alle gymnasieelever 
har møde- og stemmeret, det øverste besluttende organ. Varetagelsen 
af de rent administrative opgaver påligger forretningsudvalget, som 
dog for at undgå pampervælde ikke har nogen som helst indflydelse 
på beslutningerne. Endvidere består elevforsamlingen af en kommu
nikationsgruppe, hvis eksistens vist nok de færreste er bekendt med, 
samt en regionsgruppe, som deltager i møderne inden for regionssam
menslutningen af nordvestjyske gymnasier. Denne gruppes medlem
mer har i det forløbne år gjort en stor indsats i dette arbejde, hvis 
omfang ved nærmere eftersyn på ingen måde er til at kimse ad. Der 
har dog også været tid til andre aktiviteter, såsom afholdelse af triv
selsdag, repræsentation i festudvalget og introduktionskursusudvalget, 
hvor elevforsamlingens repræsentanter har udført et grundigt og tids
krævende arbejde. Derudover har elevforsamlingen været repræsen
teret i de faste udvalg: samarbejdsudvalget, stipendienævnet, kunst
udvalget og biblioteksudvalget.

Ved en elevafstemning i begyndelsen af skoleåret blev Holstebro 
Gymnasium udmeldt af Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, 
dette til trods for at en af skolens tidligere elever nu er formand for 
DGS. Der er dog sendt observatører til DGS’s landsmøder.

Det må i skrivende stund imidlertid konstateres, at opbakningen 
fra det meget tavse flertal af elever i de fleste tilfælde har været 
meget ringe, hvilket ikke er et ukendt fænomen. (For at lang hjem
rejse og dermed forbundet afhængighed af bustider m. m. ikke skulle 
forhindre deltagelse i elevmøder blev der i november og januar i sko
lens forskellige organer arbejdet med et forslag om indførelse af en 
skemafri time, hvortil bl. a. elevmøder kunne henlægges; forslaget 
mødte imidlertid stor modstand overalt, hvorfor det i hvert fald ikke 
gennemføres i dets oprindelige form).

150



En kilde til optimisme har det dog været at se de samme ca. 20 
ansigter til hvert elevmøde, og elevforsamlingen vil da også rette en 
varm tak til disse. (Dette er ironisk ment). På dette sted vil elevfor
samlingen derfor benytte lejligheden til at rette en opfordring til alle 
de bevidstløse individer, der befolker gymnasiets lokaler, om frem
over at betragte gymnasiet som andet end en studenterudklæknings
anstalt.

f. forretningsudvalget 
Ove Kvist.

Erling Hommelgaard.

Biblioteksudvalget
Biblioteksudvalget har afholdt 3 møder for at drøfte indkøb af nye 
bøger, aviser og tidsskrifter til skolens bibliotek og faglokaler.

Udvalget består af rektor, 5 lærere, Gertrud Marstal, en elev fra 
gymnasiet, en elev fra HF-kurset og K. Bjerregaard fra Central
biblioteket. 'Vilhelm Kemp.

19. Elevforeninger ved skolen 
»Parnassos«
Bestyrelse: Kent Mortensen, Gert Jørgensen, Rasmus Licht, Jette Sin- 
kjær, Birgitte Hommelgaard.

Arrangementer:
13-8-71: Skoleårets første fest med grupperne: Moses, Panty, Gnags.
14-9-71: Den årligt tilbagevendende begivenhed: Ali Hamann.
17-9-71: »Jackie Boo flight« spillede i »Laden«.
10-11-71: Alrune Rod + 2 folkesangere underholdt i »Laden«.
3-12-71: Sammen med Odin Teatret arrangerede vi teateraften med 

»Pip Simons Theatre Group«, som opførte Alice in Wonderland.
2-2-72: Ludo turnering. Kent Mortensen vandt, nr. 2 Jan Kjær- 

gaard, nr. 3 Henrik Carlson, nr. 4 Per Ingesman.
7-3-72: Forfatteraften med Per Højholt.

Badmintonklubben
Formand: Jens Schultz Hansen, 2. HFA.

Klubben, der blev stiftet den 26. september 1971, tæller i øjeblikket 
24 medlemmer, som i denne sæson parvis har fået stillet en time til 
rådighed om ugen, henholdsvis torsdag og fredag efter skoletid.

Medlemstallet 24 kan måske forekomme noget lille, når man tager 
skolens elevtal i betragtning; men dette skyldes dog slet ikke mang
lende tilslutning. Tallet ville sikkert kunne stige til omkring det dob- 
delte, dersom klubben var blevet begunstiget med flere timer; men 
på grund af at skolen såvel som andre af byens idrætsforeninger læg
ger så hårdt beslag på lokalerne, har dette ikke kunnet lade sig reali
sere. ]ens Schultz Hansen.
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20. Teater
Nordvestjysk Teaterkreds er landets største »forbruger«-organisation 
af teater. Formålet er at skaffe medlemmerne gode forestillinger på 
abonnementsbasis til en rimelig pris.

Inden for Nordvestjysk Teaterkreds er Holstebro Gymnasium det 
største kollektive medlem, idet 160 elever i dette skoleår har benyt
tet sig af tilbuddet om at stå som ungdomsabonnenter på teaterkred
sens forestillinger og derved opnå en besparelse på 50 pct. i billet
prisen.

Årets fire forestillinger i den røde abonnementsserie, der alle er 
opført i Holstebro-Hallen, omfattede:

Peter Barnes: Den herskende klasse.
Paul Zindel: Atom og morgenfrue.
Strindberg: Faderen.
Behan: Gidslet.
De fire forestillinger i den gule abonnementsserie, der alle er op

ført i Holstebro Gymnasiums festsal:
Ghelderode: Rød magi.
Leif Petersen: Nu går den på Dagmar.
Courtney: Salvation.
Meschke: Kong Uhu.
Derudover har elever, der er medlemmer af teaterkredsen, fået til

bud om 50 pct. rabat på en række forestillinger uden for abonne
ment:

Holberg: Jeppe på Bjerget.
Musicalen »Hair«.
Mary Chase: Harvey.
Administrationen af billetterne på skolen har været forestået af 

Anette Lassen, 3. nsb, samt Liselone Callesen, 1. sa. Anette Lassen er 
desuden skolens repræsentant i teaterkredsens repræsentantskab.

Jørgen Mejdahl.

21. Gaver til skolen
1. The American Library: U. S. Politics and Government.
2. Samme: History of U. S. in the 20th Century.
3. Den danske Landmandsbank: Carl Erik Sørensen: Kreditmarkedet 

og industriens ekspansion.
4. The American Library: De forenede Staters historie, revideret af 

professor Sven Henningsen.
5. Udenrigsministeriet: Beretning om Danmarks deltagelse i det in

ternationale udviklingsarbejde 1968-71.
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Gaver til Holstebro Gymnasiums studiesamling
Kalevi Tenhovaara, Finland. Skulptur i kobber: »Fugl«, skænket af 
kunstneren.

Libor Wagner, Czekoslovakiet. Linoleumssnit: Komposition, skæn
ket af Nordisk kunstforum.

Elsa Stolpe, Sverige. Monotypi: »Monotypi«. Billedet fik 2 guld
medaljer ved grafikbienalen 1969 (Ancona), skænket af Paul M. 
Cederdorff.

Arne öhnell, Sverige. Litografi: »Forurening«, skænket af kunst
neren.

22. Legater og boggaver
Legater:
Juni 1971
Købmand N. A. Bro og hustru Pouline Marie, f. Riis’ mindelegat 
(portioner å 2000 kr.) :
1 . Uddelt til flittig og god kammerat efter indstilling fra studen

terne 1971: Karl Børge Pedersen, 3. nsa.
2 . Uddelt til en flink student efter indstilling fra lærerrådet 1971. 

Alt andet lige skal børn af enker og enlige mødre have fortrinsret: 
Hugo Jensen, 3. nsc.

Statens U ddannelsesstøtte 1971-72. HF, gymnasiet og 3. real
Nuværende elever kan søge støtte for skoleåret 1972-73 efter nær
mere meddelelse foråret 1972. Nye elever kan søge støtte i begyn
delsen af skoleåret.

Elever over 20 år:
14 gymnasieelever fik 51.494,- kr. i stipendier og 51.493,- kr. i ren
tefrie lån i samlede portioner på 5730,- kr. - 7600,- kr.

12 HF elever fik 45.137,- kr. i stipendier og 45.136,- kr. i rente
frie lån i samlede portioner på 6673,- kr. - 7600 kr.

Elever under 20 år:
146 gymnasieelever fik 507.916,- kr. i stipendier på 559,- kr. - 
5400 kr. 58 HF elever fik 192.050,- kr. i stipendier på 578,— kr. - 
5400,-kr.

Realafdelingen
3. real:
7 realelever fik 10.100,- kr. i stipendier på 500,- kr. - 1600 kr.

2. real:
Støtten søges og uddeles gennem hjemkommunerne. 5 elever fik ialt 
3300,— kr. i portioner fra 200,— kr. — 1400 kr.
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Stipendienavnet 1971-72
Rektor Carl-Johan Severin
Studielektor Sigurd Nielsen
Lektor Andreas Knudsen
Adjunkt Jens Erik Engelbrett-Olsen
Gunnar Vang Jensen, 3. real b
Tonny Barrit Sørensen, 2. HFA
Ove Kvist, 3. sa
Ditte Maarbjerg Andersen, 2. mx

Boggaver 1971
Fra Institut Francais de Copenhague: Jean Thoraval: Les Grandes 

étapes de la Civilisation Francaise: Bodil Pedersen, 3. mz.
Fra Alliance Francaise au Danemark: Marivaux: Theatre Complet: 

Anna Marie Møller, 3. nsc.
Chateaubriand: Mémoires D’outre-Tombe: Karsten Ohrt, 3. nsb.

Fra Foreningen Norden: Nordens Natur - Nordens Framtid: Hen
rik Nedergaard, 3. rb.

Fra Fondet for dansk-svensk samarbejde og Foreningen Norden: 
Gustaf Lindgren: Prins Eugens Waldemarsudde: Jørgen Hegnsvad,
3. nsa.

Fra boghandler Hagen Petersen: Nancy Mitford: Solkongen Ludvig 
XIV og Versailles: Poul-Erik Nielsen, 3. my.

Fra Den amerikanske Ambassade i København: Folklore in America: 
Brian Pedersen, 3. nsc.

Fra en anonym giver: En flaskebakke for god idræt: Karen Louise 
Kirkegaard, 3. mfx.

Fra en anonym giver: En flaskebakke for god idræt: Hans Arvid 
Lisbjerg, 2. HFB.

Fra en anonym giver: En flaskebakke for god idræt: Mathilde Tra- 
bjerg, 3. nsc.

Skolens boggaver 1971
Gerhard Schepelern: Operabogen bd. 1 og 2: Kirsten Agerskov, 1. sa.
Michael Levey: Malerkunstens historie: Peter Bysted Andersen, 

3. nsc.
Gorden R. Taylor: Dommedag: Jacob Bjerggaard, 2. rb.
Europas fugle, illustreret fuglehåndbog: Hugo Jensen, 3. nsc.
H. M. Lunding og Otto Lippert: Stemplet fortroligt: Poul Kjærskov, 

1. my.
Ted Sorensen: Kennedy Arven: Finn Jensen, 2. HFA.
Claude Julien: Det amerikanske imperium: Poul-Erik Bomann Jør

gensen, 2. HFB.
Bobby Seale: Tiden er inde: Mette Jensen, 3. sb.
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En antologi ved Jens Nauntofte: Den palæstinensiske befrielseskamp: 
Henning Lisby Nielsen, 2. HFA.

Angelo Procopiou og Edwin Smith: Athen: Marianne Bladt Hansen, 
l.FHB.

Arne Falk-Rønne: Døde indianere sladrer ikke: Kristian Jensen, l.r.
Franz Berliner: Vestgrønland: Vita Andersen, 3. rb.
Thorkild Hansen: Slavernes kyst: Tove Øllgaard Christensen, 2. rb.
Thorkild Hansen: Det lykkelige Arabien: Dorte Velling Pedersen, 

1. sb.
Kaj Munk: Foråret så sagte kommer: Karl-Børge Pedersen, 3. nsa.
Nis Petersen: Sandalmagerens gade: Margit Kjeldgaard, 3. nsa.
Christian Kampmann: Uden navn: Lars Mogensen, 2. nsb.
Frank Jæger: Døden i skoven: Ruth Mortensen, 2. nsa.
Frank Jæger: Udvalgte digte: Eva Højmark Pedersen, 2. nsc.
Frank Jæger: Essays gennem ti år: Bente Laursen, 1. HFC.
Anders Bodelsen: Straus: Karen Østergaard, 3. mz.
Klaus Rifbjerg: Leif den lykkelige jr.: Tove Fonager, 3. nsc.
Inger Christensen: Det: Berit Bech, 3. nsa.
Leif Panduro: Daniels anden verden: Hanne Abildgaard, 3. nsa.
J. Bech Nygaard: Frodig ørken: Hanne Marie Nielsen, 1. sc.
Benny Andersen: Puderne: Gunnar Jørgensen, 3. mz.
Thorkild Bjørnvig: Udvalgte digte: Jytte Nørgaard, 2. HFB.
Walter R. Fuchs: Vor tids fysik: Holger Hvelplund, 3. mz.
Hans Joachim Borgen: Vor tids biologi: Hanne Østergaard Christen

sen, 2. mx.
Walter R. Fuchs: Vor tids matematik: Karl Lauridsen, 3. mfx.
Walter R. Fuchs: Vor tids tænkemaskiner: Peder Nørgaard, 1. mx.
Enid Mumford og T. B. Ward: EDB, system og menneske: Peder Kir- 

kegaard, 2. my.
Allan C. Malmberg: Tal og datamaskiner: Vagn Nedergaard Hansen, 

3. mfx.
Bogen om EDB, elektronisk databehandling: Vagn Nedergaard Han

sen, 3. mfx.
Colin R. Roman: Mennesket og universet: Bent Sig Christensen, 3. ra.
Colin R. Roman: Mennesket og universet: Annelise Buhl Pedersen, 

2. ra.
Werner Heisenberg: Fysik og filosofi: Finn Mathiassen, 3. mz.
Gunnar Møller: Radio-Byggesæt: Poul Kofoed Larsen, 3. ra.
Bent J. Muus og Preben Dahlstrøm: Havfisk og fiskeri: Lars Erik 

Martiny, 1. mz.
Stanek Lieberkind: Fremads store dyrebog: Kim Severin, 1. r.

November 1971:
Boggave fra Alliance Franfaise til dygtig franskelev: Conny Morten
sen, 3. nsa, efter lodtrækning mellem 7 elever i 3. g.
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23. Eksamen, årsprøver og dimission
Skriftlig real-, HF- og studentereksamen samt 2. realprøve afholdes 
i april-maj, mundtlig real-, HF- og studentereksamen samt alle års
prøver afholdes i maj-juni.

Translokationsfesten for 2. real, 1. g og 1. HF finder sted i gym
nasiets festsal fredag 16. juni kl. 8. Dimissionsfesten for 3. g, 2. HF 
og 3. real med deltagelse af 2. g finder sted samme dag kl. 10. For
ældre og skolens venner indbydes herved.

Det nye skoleår begynder mandag den 7. august. Lærerne møder 
kl. 9, eleverne kl. 10, 1. g og 1. HF dog først kl. 11.

Carl-Johan Severin.
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